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ÖZET 

Başlık: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına 

Yönelik Tutumlarının İncelenmesi 

Yazar: Aslı ŞAHİN 

Danışman: Doç. Dr. Alper Yusuf KÖROĞLU 

Kabul Tarihi: 19.06.2025 Sayfa Sayısı: 115                  

Bu araştırmada, ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap tercihleri ve çocuk edebiyatına yönelik 

tutumlarının incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmaya gönüllük esasına dayalı olarak 384 ebeveyn 

katılmıştır. Veri toplama aracı olarak Ceylan vd. (2023) tarafından geliştirilen ‘Ebeveynlerin 3-6 Yaş 

Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği’ ve Karagül (2020) tarafından geliştirilen ‘Çocuk Edebiyatına 

Yönelik Tutum Ölçeği’ kullanılmıştır. Nicel araştırma yöntemlerinden ilişkisel tarama modeli ve kolay 

örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Sonuçlar SPSS programında yapılan hesaplamalar doğrultusunda 

değerlendirilmiştir. İki kategorili değişkenler için t-testi, üç ve daha fazla kategorili değişkenler için de 

ANOVA ve Kruskal-Wallis H testi kullanılmıştır. ANOVA sonuçlarının anlamlılığını tespit edebilmek 

için Bonferroni testinden faydalanılmıştır. Kruskal-Wallis H testi sonuçlarının anlamlılığını tespit 

edebilmek için ise Mann-Whitney U testinden faydalanılmıştır. Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin 

Kitap Tercih Ölçeğinde; cinsiyet, ebeveynlik rolü, anne-baba yaşı, anne-baba öğrenimi, anne-baba 

mesleği, aile türü ve toplam çocuk sayısı değişkenlerine göre anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğinde; çocuğun yaşı, anne-baba öğrenimi, anne mesleği, aile 

türü ve ailedeki toplam çocuk sayısı değişkenlerine göre anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. İlgili 

ölçekler arasındaki ilişkiyi tanımlamak amacıyla da Pearson Korelasyonu hesaplanmıştır. Genel olarak, 

kitap tercihine yönelik alt boyutlar ile tutuma yönelik alt boyutlar ve ölçek toplamı arasında pozitif 

yönde anlamlı bir ilişki gözlemlenirken, kitabın tanınmışlığı ile kabullenme alt boyutu arasında negatif 

yönde anlamlı bir ilişki gözlemlenmiştir. Kitabın ücreti ile çocuk edebiyatına yönelik tutumların hiçbir 

alt boyutu arasında ise anlamlı bir ilişki tespit edilememiştir. Ayrıca kitabın tanınmışlığı ile farkında 

olma ve çocuk edebiyatına yönelik tutum ölçeği toplam puanı arasında anlamlı bir ilişki tespit 

edilememiştir. 
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ABSTRACT 

Title of Thesis: Examining Parents' Book Preferences for Their 3-6 Year-Old 

Children and Their Attitudes Towards Children's Literature 

Author of Thesis: Aslı ŞAHİN 

Supervisor: Assoc. Prof. Alper Yusuf KÖROĞLU 

Accepted Date: 19.06.2025                Number of Pages: 115                         

This study aimed to investigate parents' book preferences for their 3-6-year-old children and their 

attitudes toward children's literature. A total of 384 parents voluntarily participated. Data were 

collected using the 'Parental Book Preference Scale for 3-6 Year Old Children' (Ceylan et al., 2023) 

and the 'Attitude Towards Children's Literature Scale' (Karagül, 2020). The research employed a 

quantitative relational survey model with a convenience sampling method. Results were analyzed 

using SPSS. We used t-tests for two-category variables, and ANOVA and Kruskal-Wallis H tests for 

variables with three or more categories. Bonferroni and Mann-Whitney U tests were applied to 

determine the significance of ANOVA and Kruskal-Wallis H results, respectively. Significant 

differences in book preferences were found based on gender, parenting role, parents' age, education, 

occupation, family type, and total number of children. For attitudes toward children's literature, 

significant differences emerged based on the child's age, parents' education, mother's occupation, 

family type, and total number of children in the family. Pearson Correlation was calculated to define 

the relationship between the scales. Generally, a significant positive correlation was observed between 

book preference sub-dimensions and attitude sub-dimensions/total scale score. However, a significant 

negative correlation was found between a book's recognition and the acceptance sub-dimension. No 

significant relationship was detected between a book's price and any sub-dimension of attitudes toward 

children's literature. Additionally, no significant relationship was found between a book's recognition 

and awareness, or the total score of the attitude towards children's literature scale. 

 

Keywords: Children's Literature, Book Preference, Parental Attitudes                                               
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GİRİŞ 

Çocuk edebiyatı, dilin imkanlarından yararlanarak çocuğun yaşamına dahil olan bir 

edebiyattır. Geleceğin emanetçisi olan çocuklarımızın yaşamında önemli bir yere sahip 

olması sebebiyle de hassasiyet gösterilmesi gereken bir alan olarak karşımıza 

çıkmaktadır (Gezici, 2020). Öyle ki çocuk edebiyatını özel bir tür olarak nitelendirmek 

mümkündür. Nitekim çocuk edebiyatı her yaş düzeyi için aynı etkiye sahip değildir ve 

kendine has bazı unsurları içerisinde barındırmaktadır. Bu unsurlar çocuk yazarını 

etkiler ve yazar tarafından çocukların geçirdiği evreleri bilmeyi gerekli kılar (Şimşek ve 

Kartal, 2022). 

Çocuklar hem aile hem de toplumun istikbalidir. Dolayısıyla toplumlar çocukların 

fiziksel, duygusal ve zihinsel anlamda sağlam bir kişilik gösterebilmelerine ve başarılı 

bir şekilde yaşamla bütünleşebilmelerine önem vermektedir. Temel alışkanlıkların 

kazandırılmasında en önemli dönemin erken çocukluk dönemi olduğu düşünüldüğünde, 

okuma alışkanlığı da bu temel alışkanlıklardan biri olarak kabul edilebilir. Okuma 

alışkanlığı kitap sevgisi ile başlamaktadır. Kitap sevgisinin kazandırılması ise çocuğun 

merakını harekete geçirebilecek ve ona keyif verebilecek ögelerin bulunduğu nitelikli 

kitaplar ile mümkündür (Ceylan vd., 2023). Resimli kitaplar ile etkileşime giren 

çocuklar resimler ve metinler arasında ilişki kurmaya başlar ve kurulan bu ilişki yeni 

bilgilerin kazanılmasıyla çocuğun kitaba olan ilgisini arttırır ve kitapla olan etkileşimine 

katkıda bulunur. Çocuğun okumaya olan ilgisi zamanla artmakla birlikte bir ihtiyaç 

haline gelir ve birçok kademede çocuğun yaşamında yer edinir (Çakmak ve Yılmaz, 

2009). 

Çocuk edebiyatının çocukların bilişsel ve duygusal gelişimlerine önemli ölçüde katkı 

sağladığı düşünülmektedir. Özellikle okul öncesi dönemde kitaplarla buluşturulan ve 

ebeveynlerinden masallar dinleyen çocukların zekâ, düş gücü, muhakeme ve problem 

çözme becerileri gelişir. Düş gücü gelişen çocukların kültürel ve güzelduyu anlayışı da 

gelişir (Kaya ve Çevik Güneş, 2023). Oyun çağında olan okul öncesi dönemdeki 

çocuklara hareketli nesneler daha çekici geldiği için çocuk kitapları da oyuncaklar kadar 

ilgi çekici olmalıdır (Koç ve Radmard, 2017). Çocuklar edebî yapıtlar aracılığıyla 

yaşamadıkları olayları yaşar, gidemedikleri yerlere gider, daha önce karşılaşmadıkları 
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durumlarla karşılaşırlar. Özetle çocuk edebiyatı; çocuğun eleştirel düşünebilmesine, 

kendi dışında gelişen olayları gözlemleyebilmesine, farklılıkları keşfedip estetik 

duyarlılığının gelişmesine ve okuma kültürünün oluşmasına katkı sağlamaktadır 

(Gezici, 2020). 

Problem Durumu 

Tarihsel süreç içerisinde birçok ebeveyn tarafından edebî türlerin çocuklara uygun 

olmadığına yönelik düşüncelerin varlığından söz edilebilir. Günümüzde çocuk 

edebiyatına yönelik duyarlılık artmış olsada ebeveynlerin bu konuda yeterli bilgiye 

sahip olmadığı düşünülmektedir. Tanınmış yazarlar bile çocuk edebiyatını görmezden 

gelerek çocukların seviyesine uygun kitap yazmayı basit olarak değerlendirmektedir 

(Coşkun Turan, 2018). Ayrıca okul öncesi dönemde çocuklara yeteri kadar kitap 

sunulmaması büyük bir problem olarak görülürken çocuğa sunulan kitabın niteliği ve 

seçimi de bu problemin kritik bir diğer yönüdür (Külük, 2013).  

Literatür taraması yapıldığında, ebeveynlerin kitap tercihleri ve çocuk edebiyatına 

yönelik tutumları arasındaki ilişkiye dair çalışmaların yetersiz olduğu düşünülmektedir. 

Bu doğrultuda yapılan çalışmanın, ebeveynlerin nitelikli kitap tercihleri ve çocuk 

edebiyatına yönelik tutumları konusunda rehber olacağına inanılmaktadır. Neticede 

ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap tercihleri ve çocuk edebiyatına yönelik 

tutumlarının ne durumda olduğu incelenecektir. 

 Alt Problemler 

Bu araştırmanın problem durumuna uygun olacak şekilde aşağıdaki alt problemler 

belirlenmiştir: 

• Ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap seçme kriterleri; çocuğun cinsiyeti, 

çocuğun yaşı, ebeveynlik rolü, anne yaşı, anne öğrenim durumu, anne mesleği, baba 

yaşı, baba öğrenim durumu, baba mesleği, aile türü, ailedeki toplam çocuk sayısı ve 

hissedilen aile içi gelir durumu değişkenlerine göre farklılaşmakta mıdır? 

• Ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik tutumları; çocuğun cinsiyeti, çocuğun yaşı, 

ebeveynlik rolü, anne yaşı, anne öğrenim durumu, anne mesleği, baba yaşı, baba 
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öğrenim durumu, baba mesleği, aile türü, ailedeki toplam çocuk sayısı ve hissedilen 

aile içi gelir durumu değişkenlerine göre farklılaşmakta mıdır? 

• Ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap seçme kriterleri ile çocuk edebiyatın 

yönelik tutumları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

Araştırmanın Amacı 

Ülkemizde çocuk edebiyatına olan bakış açısının uzun bir dönem boyunca dar bir 

çerçevede ele alınması, çocuk edebiyatının varlığı üzerine yapılan tartışmaların bir 

neticeye varamaması, çocuk edebiyatına karşı kuşkulu yaklaşımlar ve çocuk 

edebiyatının ayrı bir disiplin olarak ele alınmaması çocuk edebiyatının gelişmesinde 

önemli engellerdir (Karagül, 2020). Nitekim ebeveynler çoğu zaman çocuklarından, 

onların düşünce ve davranışlarına uygun hareket etmelerini beklemektedir. Tarih 

boyunca yaşanan toplumsal olaylar da ebeveynlerin beklentilerini şekillendirmiştir. 

Dolayısıyla beklentileri karşılayabilen çocuk profilini yaratmak için çocuk edebiyatı bir 

araç olarak kullanılmıştır. Bu durum, çocuğun dünyasının görmezden gelinmesine sebep 

olmuş ve çocuğun okuma kültürü edinmesine ket vurmuştur (Tarhan, 2021). Bu 

bağlamda yapılan çalışmada, ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap tercihleri ve 

çocuk edebiyatına yönelik tutumları arasındaki ilişkinin incelenmesi ve tüm bunların 

ışığında öneriler sunulması amaçlanmaktadır.  

Araştırmanın Önemi 

Çocuk edebiyatına yönelik benzer tanımlar olduğu kadar farklı fikir yapılarından yola 

çıkılarak yapılan tanımlara rastlanılmaktadır (Şimşek ve Kartal, 2022). Yapılan birçok 

tanımdaki ortak nokta ise çocuk edebiyatının çocukların gelişimleri açısından önemli 

olduğunun altının çizilmesidir. Ancak bazı ebeveynlerin çocuk edebiyatı kavramı 

hakkında yeterli bilgiye sahip olmadığı düşünülmektedir. Bunun yanı sıra tarihsel süreç 

içerisinde de edebî ürünlerin yalnızca yetişkinlere hitap ettiğini düşünenlerin sayısı da 

azımsanmayacak kadar fazladır. Eğitimin evde başladığı düşünüldüğünde, gerek çocuk 

edebiyatına yönelik yanlış kanıların ortadan kalkması gerekse doğru bilgi akışının 

sağlanması açısından, ebeveynlerin çocuk edebiyatı ile ilgili farkındalık kazanması bir 

hayli önem arz etmektedir.  
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Çocuğun gelişimi boyunca yaşamını etkileyen pek çok değişkenden bahsedilebilir. 

Çocuk kitapları da bu değişkenlerden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Kaldı ki 

çocuklar hayata gözlerini açtığı andan itibaren karmaşık ve zor bir adaptasyon süreciyle 

karşı karşıya kalmaktadır. Bu süreçte de problemlere karşı deneyim kazanabilmelerinin 

en kolay yolu, çocukları kitaplarla bir araya getirmektir (Kalaycıoğlu, 2012). Bu 

aşamada ebeveynler, çocukların kitaba ulaşmasının ilk aracıdır. Dolayısıyla kelime 

dağarcığının en hızlı geliştiği erken çocukluk döneminde ebeveynler çocukların 

kitaplarla kurduğu dostluğa ve kitaplarla ilgili fikirlerini paylaşmasına önem vermelidir. 

Nitekim bilgi edindikçe gelişebilme, zihinsel ve ruhsal doyuma erişebilme becerisi okul 

öncesi dönemde ne kadar canlı tutulabilirse o kadar olumlu neticeler elde edilebilir 

(Yağcı, 2007). Erken çocukluğun gelişimsel açıdan hızlı ve kritik bir dönem olması 

sebebiyle çocuğa sunulacak kitabın yaş, dil, bilişsel ve ruhsal gelişimlerine dikkat 

edilerek sunulması büyük önem arz etmektedir. Öyle ki bu dönemde kazanılan temel 

alışkanlıkların yaşam boyunca devam ettiği düşünüldüğünde, çocuğa okuma kültürü 

kazandırabilmek amacıyla çocuğun küçük yaşlarda kitaplarla buluşturulması 

gerekmektedir (Ünsal ve Çelik, 2020). Ayrıca modern toplumlarda çocuk kitapları 

çocukların okuryazarlık ve dil gelişimlerinde önemli bir etkiye sahip olduğu için değerli 

bir kültürleşme aracı olarak görülmektedir (Wagner, 2017). 

Çocukların okuma alışkanlığı kazanmasında en önemli sorumluluğu üstlenen yetişkinler 

çocukları doğru kitaplarla buluşturarak ve çocukların okuma heveslerini canlı tutarak bu 

konuda bilinçli adımlar atmalıdır (Özcan, 2020). Bu anlamda ebeveynlerin çocuklarını 

nitelikli yapıtlarla buluşturma sorumluluğunun istenen düzeyde gerçekleşebilmesi için 

çocuk edebiyatına yönelik tutumları belirleyici bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır 

(Karagül, 2020).  

Araştırmanın Sınırlılıkları 

• Araştırma, yalnızca 3-6 yaş arasında çocuğa sahip olan ebeveynler ile sınırlıdır. 

• Araştırmada veri toplama araçlarından yalnızca anket tekniğine yer verilmiştir. 

• Ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap tercihleri, “Ebeveynlerin 3-6 Yaş 

Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeğinin” maddeleri ile sınırlandırılmıştır. 
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• Ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik tutumları, “Çocuk Edebiyatına Yönelik 

Tutum Ölçeğinin” maddeleri ile sınırlandırılmıştır. 

Araştırmanın Varsayımları 

• Ebeveynler veri toplama araçlarına önyargısız, samimi ve objektif bir şekilde cevap 

vermiştir. 

• Evrenden seçilen örneklem grubu evreni temsil etmektedir. 
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1. BÖLÜM: KURAMSAL ÇERÇEVE 

1.1. Çocuk Edebiyatının Tanımı, Amacı ve İşlevi  

Çocuk edebiyatı çocukların düşüncesi ve gerçekliği göz önünde bulundurularak sade bir 

anlatımla çocukluk evresindeki bireylere özel sanatçılar tarafından yazılan; çocuğun 

bilişsel, sosyal-duygusal ve dil gelişimini dikkate alan, kabiliyetlerinin ortaya çıkmasına 

katkıda bulunan, arzularını harekete geçiren ve doyuran, geçmiş, bugün ve gelecek 

arasında köprü olan, kültürel mirası gözeterek genç kuşaklara aktarma görevini 

üstlenen, çocuğun kişilik ve kültürel anlamda kimlik kazanmasına destek olan, kasıtlı, 

disiplinler arası ve dönemin değerlerini içerisinde barındıran bunun yanı sıra okuma 

farkındalığı kazandırarak öğretirken eğlendiren, estetik bir anlayış oluşturan, çocuğun 

sosyal rollerini kazanıp hem mutluluğu yakalayıp hem de mutluluk dağıtan birey 

olmasına katkı sağlayan sözlü ve yazılı bir türdür (Şimşek ve Kartal, 2022). Çocuk 

edebiyatı aynı zamanda çocukların ruhsal ve eğitsel gereksinimlerini tamamlarken keyif 

alarak okudukları ve gelişim özelliklerine uygun olarak hazırlanan ders ve oyun kitabı 

haricindeki türlerdir (Gönen, 2013). 

Çocuk edebiyatının amacı, çocuktaki duyarlılık ve estetiği geliştirecek yapıtlar ortaya 

koymaktır. Çocuk edebiyatı çocuğa doğrudan öğreti sağlamaz. Çocukların dil 

gelişimine, düş gücüne ve üreticiliğine katkıda bulunur (Gezici, 2020). Çocuk 

kavramına yönelik yanlış kanıların olduğu zamanlarda, bildiklerini gelecek nesillere 

aktarmakla sorumlu olan çocuklar, yetişkinlerin ilgilendiği konular üzerinde durmuştur. 

Ancak çocuk ve çocuk edebiyatı tanımının doğru bir şekilde yapılması sonucunda 

tarihsel süreç boyunca çocuk edebiyatının amacında değişiklikler meydana gelmiştir 

(Tarhan, 2021). 

Çocuk edebiyatının işlevi incelendiğinde üzerinde durulan önemli nokta, çocukların dil 

gelişimine olan katkısıdır. Çocuk edebiyatı yapıtları, çocukların ana dilinin limitlerini 

fark etme olanağı verir. Çocukların dillerindeki cümle ve sözcük yapılarına, dilin 

kaidelerine yönelik doğal bir atmosferde tecrübe kazanmasına olanak sağlar. Bunun 

yanı sıra çocukların sadece eğlenmesine değil aynı zamanda evrensel değerleri 

özümsemesine de katkıda bulunur. Çocuk, edebî yapıtlar ile küçük yaşlarda karşılaştığı 

zaman kelime dağarcığı, kendi kültürü ve farklı kültürlere olan yaklaşımı, estetik zevki 
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ve problem çözme becerisi gelişmektedir (Gezici, 2020). Çocuk edebiyatının en değerli 

işlevlerinden biri de çocukların ilgi ve isteklerine cevap vererek ruhsal anlamda 

gelişimlerine katkıda bulunmasıdır (Çer, 2018). 

1.2. Dünyada Çocuk Edebiyatının Tarihsel Gelişimi 

Çocuk edebiyatının temel kriterlere uygun olarak oluşturulması 17. yüzyıla dayanır. Bu 

dönemde dinî, ahlaki öğretilerin ve nasihatlerin ele alındığı yapıtlara yer verilmiştir. 

Fransa’da 17. yüzyılda La Fonteine tarafından Ezop masalları şiirsel bir anlatımla ele 

alınmıştır. Aynı şekilde 17. yüzyılda Charles Perrault’un peri masalları çocukların 

dünyasını etkilemiştir. 18. yüzyıla gelindiğinde ise Alman Grimm Kardeşler halk 

masallarını bir araya getirerek edebî bir dil ile ‘Çocuk ve Ev Masalları’ ismiyle 

yayımlamıştır. Danimarkalı Andersen ise halk masallarından etkilenmiş ve ‘Çocuk 

Masalları’ ismi ile yayımladığı eserleri sayesinde çocukların beğendiği yazarlar listesine 

girmiştir. Çocuk edebiyatındaki ilk yazılı ürünlerin bu masallar olduğu düşünülmektedir 

(Tarhan, 2021). 

19. yüzyılda ‘çocuğa has’ tasarımlara ilk defa yer verilmeye başlanmış ve çocuklara 

değer verilmesiyle birlikte basit ve karmaşık olmayan çizimlere rastlanılmıştır. Gelişip 

büyüyen çocuklar için tercih edilen kitaplarda önemsenmesi gerekenin sadece resim 

olmadığına tipografik özelliklere de yer verilmesi gerektiğine kanaat getirilmiştir (Kul, 

2014). 20. yüzyıldan itibaren çocukların; sanat, eğitim ve tarih ile yakınlık kurmaları 

amacıyla dergilere, çocuk tiyatrolarına ve basılmış kitaplara yer verilmiştir. Bu 

dönemde çocuklara yapılan şiddet ve baskıya karşı tenkitte bulunulmuştur. Ayrıca köle 

ve öksüz çocukların hüzünlü hayat hikâyeleri de dikkat çekmiştir (Tarhan, 2021). 

Günümüzde teknolojik gelişmeler sayesinde e-kitaplar edebiyatta yerini almıştır 

(Bozkurt Yükçü vd., 2019). Nitekim e-kitaplar aracılığıyla çocukların okuma istekleri 

ve okuma anlayışlarında önemli gelişmeler yaşanmıştır (Hsiao ve Chen, 2015). Kaldı ki 

okuma güçlüğü çeken çocukların bile e-kitaplardaki görsel, ses ve animasyonlar 

sayesinde bu problemin üstesinden geldiğini söylemek mümkündür (Morgan, 2013). 
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1.3. Türkiye’de Çocuk Edebiyatının Tarihsel Gelişimi 

Türkler arasında ‘çocuk’ kavramı yalnızca neslin sürdürülmesi olarak ele alınmamış 

aynı zamanda sosyal hayatın paydaşlarından biri olmuştur. Böylelikle çocuk edebiyatı 

çocuklar tarafından başlatılan oyunlar yoluyla ya da oyunların dışında gerek sözlü 

gerekse yazılı olarak ortaya çıkmıştır (Şimşek ve Kartal, 2022). Çocuk edebiyatının 

Türkiye’deki varlığı maarif araştırmalarının yapıldığı Tanzimat Dönemi’ne dayanır. 

Fakat yine de çocuk edebiyatı kavramının ülkemizde geç ortaya çıktığı bilinmektedir. 

Tüm medeniyetlerde olduğu gibi ülkemizde de geleceği emanet edeceğimiz çocuklar 

çok değerlidir. Bu sebeple yapıtlar bütün dönemlerde toplumun çocuğa yönelik 

tutumuna ve çocukla ilgili durumlara değinmiştir (Sınar, 2006). 

 Cumhuriyetin ilânıyla birlikte, çocuk edebiyatına yönelik çalışmalara daha geniş bir 

çerçeveden bakılmaya başlanmıştır (Yavuz, 2019). Harf İnkılabı ile 1928 yılında, 

yapıtlarda bir gelişme söz konusu olmasına rağmen dikkate değer gelişme 1970’te 

meydana gelmiştir (Gezici, 2020). ‘1979 Dünya Çocuk Yılı’ sonrası ise Türkiye’deki 

çalışmalar ivme kazanmaya başlamış ve araştırmacılar bu temayı sahaya taşımışlardır 

(Sınar, 2006). 1980-1990 yıllarında ise dinî anlamdaki düşüncelerin yaygınlığı kitaplara 

yansımıştır. Günümüzde ise çocuğun bakış açısının ön planda olduğu eserler yaygınlık 

göstermektedir (Yavuz, 2019). Türkiye’nin giderek çağdaş bir seviyeye ulaşması ve 

cumhuriyetin kurulmasıyla, eserlerin oluşturulma sürecinde gerek sayısal gerekse kalite 

açısından büyük ilerlemeler kaydedilmiştir (Gezici, 2020). 

Son zamanlarda yapılan çalışmalar sayesinde çocuk edebiyatının tarihsel gelişimi 

biçimlenmeye başlamıştır. Akademik araştırmalar ve merkezinde çocuk edebiyatı olan 

çalışmalar bunun bir delilidir. Çocuklara seslenen çocuk edebiyatı üretmeye, ilerlemeye 

ve yenileşmeye elverişli bir edebiyattır (Gezici, 2020). Ayrıca çocuk edebiyatına 

yönelik tutumlarının gelişmesi açısından dijital araçların sürece daha fazla entegre 

edilmesi gerektiği düşünülmektedir (Maynard, 2010; Akman ve Ata Aktürk, 2024).  

1.4. Çocuk Edebiyatının Önemi  

Çocuk edebiyatı çocukların yetişkinlerden farklı bir grup olarak değerlendirilmesiyle 

yazarların çocuklara hitap eden metinler sunduğu alandır (Gubar, 2011). Çocukluk 

evresindeki fertlere özgü olarak, özümsenerek oluşturulan çocuğun tüm gelişim 
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alanlarını dikkate alan, çocuğun kabiliyetlerini belirleyebilen, günümüz ve yarınlar 

arasında ilişki kurabilen, atalarımızın bizlere bıraktığı değerleri nesilden nesile 

iletebilen, hedefe yönelik ve farklı disiplinleri bir araya getirebilen, bulunduğumuz 

devrin önemsediği davranış ve düşünce biçimini içeren ve okunduğu sürece duyarlılık 

oluşturan çocuk edebiyatı, güçlü bir güzelduyu hissedilmesine de olanak sağlamaktadır. 

Çocuk edebiyatı gelişigüzel olarak değerlendirilmeyecek, başıboş ve savuşturulmayacak 

derecede mühimdir. Ayrıca yaşadığımız çevrenin geleceğine yön veren, bilişsel ve 

karakter anlamda sağlam bireylerin yetişmesine katkı sağlayan, eğitim ve psikolojik 

sağlamlık açısından da önemli bir alandır (Sayın Kadakal, 2022). Nitekim bu kadar 

önemli bir alanda ‘çocuğa görelik’ ve ‘çocuk gerçekliği’ ilkeleri doğrultusunda edebî 

türlerin hassasiyetle incelenmesi gerekmektedir (Koçak Tümer ve Tanju Aslışen, 2022). 

Çocuk edebiyatı, çocukların psikomotor gelişimi açısından; parmak oyunları ve şarkılar 

aracılığıyla vücudunu kullanmasına yardımcı olur, canlı varlıkların adlarını bedenini 

kullanarak öğrenmesini sağlar, kitabı tutmasına ve sayfalarını çevirmesine katkıda 

bulunur, baş ve işaret parmaklarını kullanarak ‘kerpeten’ tutuşunu geliştirir. Bilişsel 

gelişim açısından; anlama kabiliyeti, düş gücü ve yaratıcı düşünme becerisi gelişir, 

bellek, problem çözme, karar verme ve eleştirel düşünme becerilerine katkıda bulunur. 

Dil gelişimi açısından; dinleme ve sözel becerileri gelişir, sözcük dağarcığı genişler, 

ifadeleri uygun yerlerde kullanmayı öğrenir, okuma alışkanlığı kazanır. Sosyal duygusal 

açıdan; kitaptaki karakterler ile duygusal anlamda özdeşim kurar, duygularını fark eder, 

sosyal hayata uyum sağlar, sosyal ve kültürel değerleri benimser (Kılınç, 2020).  

1.5. Çocuk Kitaplarının Dış Yapı Özellikleri 

İdeal bir çocuk kitabının taşıması gereken özelliklere yönelik pek çok araştırma 

mevcuttur ve hâlâ üzerinde durulmaya devam edilmektedir (Darga vd., 2021). Dış yapı 

özellikleri, çocuğun dikkatini kitaba çekmesi açısından oldukça önemlidir. Bu nedenle 

kitapların tasarım sürecine hassasiyet gösterilmelidir (Yazıcı, 2020). 

Kitabın dış yapı özelliklerini incelediğimizde, kapak ve cilt kolaylıkla yıpranmayacak 

ve uzun süre dayanacak şekilde olmalı ve kitabın kapağında bir görsel bulunmalıdır. 

Kitabın sayfalarının mat tercih edilmesi ve sağlam olması gerekmektedir (Darga vd., 

2021). İdeal bir çocuk kitabında kağıtların sağlamlığı kadar yazı karakterlerinin 
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okunabilirliği de önemlidir. Ayrıca yazı stili ve boyutu çocuğa uygun olmalı ve yazılarla 

görseller birbiriyle örtüşmelidir (Sayın Kadakal, 2022). Her şeyden önce, çocuk 

kitaplarındaki resimlerin çocukların anlamsal ve zihinsel gelişimine uygun tasarlanması 

büyük önem arz etmektedir (Peköz, 2018).  

Çocuk edebiyatı türlerinin dış yapı özellikleri; boyut, cilt, kapak, sayfa düzeni, harf ve 

punto başlıkları altında ele alınmıştır. 

1.5.1. Boyut 

Çocuk kitaplarında gerek yaş gerekse gelişim özellikleri ön planda tutulmalıdır. Kitap 

büyüklükleri ayarlanırken çocukların motor gelişimleri dikkate alınmalıdır (Yazıcı, 

2020). Çocuklar boyutları farklılık gösteren kitaplara karşı ilgi duymaktadır. Çocuk 

kitapları, çocukların el-göz koordinasyonuna elverişli ve kitabın sayfalarını tek başlarına 

karıştırabilecekleri özellikte olmalıdır. Bunun yanı sıra çocukların kitaplıklarına uygun 

olarak 16x23 cm olan kitaplar tercih edilmelidir (Coşkun Turan, 2018). Ayrıca kendi 

kitaplığını oluşturan çocuklar düzenli olma konusunda da bilinç kazanmaktadır (Yazıcı, 

2020). 

1.5.2. Cilt 

Çocuk kitaplarının uzun ömürlü olması üzerinde etkisi olan dış yapı özelliklerinden biri 

de cilttir. Kitapların dayanıklılığı açısından nasıl bir ciltleme yapıldığı oldukça 

önemlidir (Yazıcı, 2020). Kitapların uzun ömürlü olabilmesi adına tel zımba yerine 

uygun olan ciltleme şekli, sırttan yapıştırıcıyla desteklenmiş dikiş yöntemidir. Kitabı 

rahat bir şekilde çevirebilmek adına ciltleme şekli önemli hale gelmektedir (Coşkun 

Turan, 2018). Özetle kitabın zamanla yıpranmaması ve ömrünün uzun olması adına 

doğru ciltleme yöntemi seçilmelidir (Sayın Kadakal, 2022). 

1.5.3. Kapak 

Çocuk kitaplarında kapak tasarımı çocukların ilgisini çeken ilk niteliktir (Yazıcı, 2020). 

Kaldı ki okul öncesi dönemdeki çocuklar, okuma-yazma becerilerine sahip olmadıkları 

için dikkatlerini ilk çeken özelliğin kitabın kapağı olması oldukça doğaldır (Turgut 

Bayram, 2009). Çocuk kitaplarında kapaklar, çocuğun kitap ile ilgili zihninde bir fikir 

oluşturması ve kitap ile sağlam bir bağ kurması açısından önemlidir. Kitap kapağının 
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çocuğun dikkatini çekmesi gerektiği kadar içerikte verilmek istenen iletinin de çocuğa 

sezdirilmesi gerekmektedir. Bunun yanı sıra kapağın sağlamlığı adına bristol karton 

üzerine yapılan kaplamada lak ya da selefon tercih edilmelidir (Coşkun Turan, 2018).  

1.5.4. Sayfa Düzeni 

Sayfa düzeni kitabın okunması ve takip edilmesinde büyük kolaylık sağlayan bir 

faktördür. Çocuk kitaplarındaki sayfa düzeni, okul öncesi dönemdeki çocukların kitap 

ile bağ kurması açısından oldukça önemlidir (Sayın Kadakal, 2022). Bir kitapta estetik 

uyumun yakalanabilmesi için kitaptaki görseller, yazılardaki boşluklar ve boyut 

açısından bir denge olması gerekmektedir (Coşkun Turan, 2018). Ayrıca çocuk 

kitaplarında yazılar ve görseller ayrı sayfalarda bulunmamalıdır. Yazı ve resimlerin 

kitapta kapladığı oran ise yaş düzeyine bağlı olarak değişmektedir. Örneğin 0-4 yaş 

grubundaki çocuklar için kitap sayfasının bir kısmı resimlerden, bir kısmı ise resme 

uygun birtakım kelimelerden oluşurken, 4-6 yaş grubundaki çocuklar için tercih edilen 

kitaplarda daha fazla kelimeye yer verilmektedir (Turgut Bayram, 2009). 

1.5.5. Harf ve Punto 

Çocuklar, kitaplarda anlatılan olayları düş gücünü kullanarak zihinlerinde 

canlandırmaya çalışırlar. Bu yüzden kitapların %75’i görsellerden oluşurken %25’i 

yazılardan oluşmaktadır. Kitaplar çocuklara bir başkası tarafından okunduğu için harf 

boyutunu dikkate almak gereksizmiş gibi düşünülse de okul öncesinde çocuklarının 

okuma-yazma farkındalığı kazanması açısından yazıların 20-24 punto olması daha 

uygundur (Turgut Bayram, 2009). Çocuk kitaplarında harfler gözleri yormayacak 

boyutta ayarlanmalı, yazılar ve satırlar arasında dengesizlik olmamalıdır (Yazıcı, 2020). 

1.6. Çocuk Kitaplarının İç Yapı Özellikleri 

Çocuk kitaplarının iç yapı özellikleri çocuğun kitap ile olan etkileşimine katkıda 

bulunmaktadır. Etkileşimdeki süreklilik ve verimliliğin sağlanabilmesi açısından dış 

yapı özellikleri ile iç yapı özelliklerinin birbiriyle bağlantılı olması önemlidir. Çocuk 

kitapları; çocukların düş gücünü harekete geçirebilen, durumları sebep-sonuç ilişkisine 

dayalı olarak irdeleyen, ilgilerini harekete geçirebilen ve okumaya karşı güdüleyebilen 
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özellikleri içerisinde barındırmalıdır (Yazıcı, 2020). Kısaca doğru tasarımlar aracılığıyla 

okuma sürecine katkıda bulunulmalıdır (Gönen, 2017). 

Çocuk edebiyatı türlerinin iç yapı özellikleri; karakter ve kahraman, konu, tema, dil ve 

anlatım ile plan başlıkları altında ele alınmıştır. 

1.6.1. Karakter ve Kahraman 

Kahramanlar çocuk edebiyatının en değerli ögesidir. Çocuk sevdiği kahraman ile 

özdeşim kurmaya çalışır, ona uzak gelen kahramana karşı ise sorgulayıcı bir tavır 

içerisindedir. Bu yüzden kahramanlar oluşturulurken derinlemesine bir inceleme 

yapılmalıdır (Yavuz, 2019). Çocuk, kahramanlar sayesinde karşılaşabileceği durumlarla 

ilgili bilgi sahibi olur. Karşılaştığı problemlere nasıl tepki vereceğini öğrenir. Bunun 

yanı sıra kahramanlar hakikate ne kadar uygun olursa çocuklar onlarla bir araya gelme 

merakı içerisine girer ve bu durum çocukların okuma alışkanlığı kazanmalarında 

oldukça etkilidir (Lüle, 2007). Ayrıca çocukların doğru davranışları ve değerleri 

içselleştirebilmesi açısından kitaplardaki kahramanların seçimine dikkat edilmelidir 

(Çakmak Güleç ve Geçgel, 2015).  

1.6.2. Konu 

Konu, kitaplarda işlenen hayatın içerisinden ya da düş gücünü yansıtan kavramdır 

(Yavuz, 2019). Kitaplarda süreç içerisinde neler yaşanacağı merak konusudur. Yazarlar 

olaylar arasındaki geçişleri sağlarken hem kitabı okuyanların hem de okunan kitabı 

dinleyenlerin dikkatini konuya yoğunlaştırmasını sağlamalıdır. Yazar konuyu belli bir 

düzen içerisinde sunmalıdır. Ayrıca kitabı konusu ne kadar kaliteliyse çocuğun aldığı 

haz da o derece artmaktadır (Yazıcı, 2020). Maceralar arasında hızlı geçişlerin olduğu 

konular sayesinde okuyucunun dikkati çekilebilir ve seçilen iyi konular ilgiyi her daim 

canlı tutar (Kuşcu, 2020). 

1.6.3. Tema  

Tema; yazarın eserinde ortaya koymak istediği temel fikir, duygu ve görüşleridir 

(Turgut Bayram, 2009; Yazıcı, 2020). Yazar yapıtı oluşturmadan önce temayı 

belirlemelidir. Ayrıca yazar, çocuklara hangi mesajı vermek ve hangi davranışları 

kazandırmak istediğine karar vermelidir. Temaya karar verirken doğru davranışların 
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kazandırılması hedeflenmelidir. Çocukları yanlış inançlara, davranışlara yönlendirecek 

ve onların kişiliklerine zarar verecek temalardan uzak durulmalıdır. Bunun yerine, 

çocuklara toplumsal değerleri öğretecek, olumlu bir bakış açısı kazandıracak, insan ve 

hayvan sevgisini aşılayacak temalara yer verilmelidir. Tema karmaşık olmamalı, net 

olmalı ve tüm çocuklar temadan aynı anlamı çıkarabilmelidir (Turgut Bayram, 2009).  

1.6.4. Dil ve Anlatım 

Çocuk kitaplarında sade bir anlatım olmasına özen gösterilmeli, gereksiz kelimelerden 

uzak durulmalı, duru, açık ve akıcı ifadelere yer verilmelidir (Lüle, 2007). Dil ve 

anlatım, ‘çocuğa görelik’ ölçütünü en iyi karşılayan kavramdır (Yavuz, 2019). 

Araştırmalara göre, zihindeki ses ile fikirleri ortaya koyan üçüncü kişi ağzından 

anlatımın anlamayı güçleştirdiği ve gerçeklerden uzaklaştırdığı gerekçesiyle üçüncü 

ağızdan anlatım çocuklar tarafından tercih edilmemektedir. Çünkü bireyin 

zihnindekileri aynı şekilde ortaya koyabilmesi imkansızdır. Birinci kişi ağzıyla yapılan 

anlatımın hem daha içten hem de daha muhabbet havasında olduğu düşünülmektedir. 

Bu anlamda hislerin, fikirlerin ve gizemlerin paylaşılması sayesinde çocuklar tarafından 

birinci ağızdan anlatımın tercih edildiği görülmektedir (Lüle, 2007).  

1.6.5. Plan 

Plan, olayların basit olarak sıralanmasının ötesinde bir kavramdır. Bu doğrultuda plan, 

olayların neden-sonuç ilişkisine göre birbirine geçmesidir. Geleneksel hikâyelerde 

karmaşık olaylar vardır. Ancak kitabın yazarı genel olarak ayrıntıları özenli bir şekilde 

oluşturarak öyküyü yazar (Saçkesen, 2008). Zira kitaplarda planlama yapılırken 

okurların bilgi düzeyleri ve ilgileri göz önünde bulundurulmalıdır. Çocuk kitaplarında 

ise genel anlamda planın sade olmasına dikkat edilmelidir (Kıldan ve Gümrükçü 

Bilgici, 2011). 

1.7. Çocuk Edebiyatı Türleri 

Çocuk edebiyatı genellikle öğüt verici nitelikte olan ve olağanüstü özelliklere sahip 

varlıkların bulunduğu masallarla ilişkilendirilir. Uzun yıllar boyunca sözlü olarak 

aktarılan masallar çocukların gelişimleri açısından oldukça önemli bir yere sahiptir. 

Ancak masallar dışında diğer edebî türlerin varlığı da görmezden gelinmemelidir. 
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Bilmeceler, tekerlemeler, şiirler, fabllar, destanlar ve efsaneler de çocukların keyif 

aldığı, ezberlediği ve yeniden dinlediği türler olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 

bağlamda edebî yapıtlar çocuklarıyla verimli zaman geçirmek isteyen ebeveynler 

açısından rehber olma niteliğine sahipken, çocuklar açısından eğitici bir niteliğe sahiptir 

(Kuşcu, 2020).  

Bu başlıkta; masal, hikâye, fabl, ninni, tekerleme, bilmece, şiir, efsane, destan, fıkra 

türleri ele alınmaya çalışılacaktır.  

1.7.1. Masal 

Masallar dünden bugüne varlığını sürdüren en önemli türler arasında yerini almıştır 

(Can Emmez, 2008). Masal; sıra dışı kişi ve durumları ele alan, yer ve zaman açısından 

nasıl meydana geldiği ve kim tarafından kaleme alındığı bilinmeyen sözlü olarak 

aktarılmış, çocukların dikkatini çeken edebî türlerden biridir (Kuşcu, 2020). Masallar 

çocukları hakikatten uzaklaştırmaz aksine düş gücünü harekete geçirme konusunda 

oldukça elverişlidir (Kıldan ve Gümrükçü Bilgici, 2011). Her ne kadar efsaneler halk 

edebiyatında geniş bir yer tutsa bile en çok bilinen tür masallardır (Kul, 2014). Çocuklar 

için tercih edilecek masal ve hikâyelere karar verirken çocuğun yaş, cinsiyet ve merakı 

kadar masalların uzunluğu da dikkate alınmalıdır. Bu süreçte masalı anlatana düşen 

önemli görevler vardır. Anlatıcı sesini doğru kullanmaya ve söyleyişe dikkat etmeli, 

gerekli olduğunda beden dilini kullanmalıdır (Yavuz, 2019).  

1.7.2. Hikâye 

Hikâye, çocuklar tarafından merakla okunan ya da dinlenilen önde gelen edebî türlerden 

biridir. Ayrıca olayların yer ve zaman açısından bilindiği, karakter bakımından az 

sayıda bireylerin yaşadığı, hakikate uygun, sayfa sayısı az olan edebî bir türdür 

(Oğuzkan, 1987; Ciravoğlu, 1997). Hikâyeler sayesinde çocukların bakış açıları 

genişler, keyifle öğrenirler ve yaşam deneyimleri bakımından yenilenirler. Aynı 

zamanda çocuklar eserdeki kahramanın yerindeymiş gibi düşünürler (Kuşcu, 2020). 

1.7.3. Fabl 

Ahlak esaslarını içeren, kahramanların çoğunlukla hayvanlardan oluştuğu simgesel 

hikâyelere fabl denir. Fabl her ne kadar masala benzese de öğüt vermesi açısından 
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masallardan ayrılmaktadır. Fablı; metnin bitiminde öğüt veren, eğlendiren, 

eğlendirirken düşündüren edebî tür olarak tanımlayabiliriz (Çomaklı, 2020). Çocuklar 

nasihatlerin doğrudan verilmesinden hoşlanmazlar. Nitekim fabllarda nasihatlerin 

doğrudan verilmemesi sayesinde çocukların fablları anlamlandırması kolaylaşmaktadır 

(Ungan, 2015). Fabllar hayvanların konuşturulması aracılığıyla çocukların ilgisini edebî 

türe daha fazla çekmeyi sağlar (Gönen, 2019). 

1.7.4. Ninni 

Çocukların gerginliğinin azalması ve uyumaları için anneleri tarafından kendine has 

ezgiyle söylenen halk kültürü yapıtlara ninni denir. Ninniler, bebeklerin uyumasına 

katkı sağladığı kadar anne-bebek veya anne-çocuk arasındaki etkileşimin kurulmasına 

da katkı sağlamaktadır. Ayrıca bebekler ile çocukların kişisel düşünce ve ifade 

kabiliyetlerinde ninni türünün önemli ölçüde etkili olduğu düşünülmektedir (Gelişli ve 

Yazıcı, 2016).  

1.7.5. Tekerleme 

Bireylerin çocukluk çağlarında ilgilerini çeken, bilinçlerinde kendine yer bulan, somut 

olmayan, uyaklı sözcükler birliğine tekerleme denir. Günümüzde tekerlemeler dil 

gelişimine önemli katkılarda bulunmaktadır. Ayrıca tekerlemeler çocukların ilgisini 

çekmek için masallarda da hayat bulmaktadır (Yavuz, 2020). Tekerlemelerin en önemli 

niteliği, karşıt fikirler ile gerçekçi olmayan olayları bir araya getirerek şaşırtıcı ve zevk 

verici kelime oyunları şeklinde sunulmasıdır (Yavuz, 2019). Tekerlemeler, ninnilerin 

ardından kafiye ve uyum açısından bütünlüğü yakalamış halk kültüründe, halk dilinde 

en doğal ve en içten edebî tür olarak kabul edilebilir (Ungan, 2009).  

1.7.6. Bilmece 

Bilmeceler, bir şeyin adını söylemeden niteliklerini dolaylı yolla anlatarak karşıdakinin 

bilmesini amaçlayan bir tür oyundur. Yazarlarının anonim olması, masallarla 

bilmecelerin ortak bir özelliğidir. Bilmecelere konu olan varlıklar; insan, hayvan ve 

bitki gibi doğadaki canlılar ile obje ve manevi varlıklardır (Yavuz, 2019). Zevkli bir 

zaman geçirmek amacıyla sıkça karşımıza çıkan akıl yapıtı bilmecelere pek çok millette 

rastlanmaktadır. Birbirine bilmece sormak keyiflidir. Hatta kitle iletişim araçlarının 
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gelişmesi ile bilmece yalnız çocukların değil yetişkinlerin de keyif aldığı eğlence 

kaynaklarından biri haline gelmiştir (Kuşcu, 2020). 

1.7.7. Şiir 

Şiirler hisler ve sesleri bir araya getiren yapıtlardır. Ayrıca dilin ayrıcalıklı 

kullanılmasını önemli kılan, kulağa hoş gelen sesleri oluşturan, sözcükler ile uyumun 

yakalandığı, birçok fikri gereksiz sözcüklere yer vermeden ortaya koyabilen edebî 

anlatım türüdür (Açık Önkaş, 2009). Çocuklar şiir okumaktan, dinlemekten ve 

ezberlemekten yaşamlarının tüm aşamasında zevk alırlar. Dinledikleri şiirlerin uyumuna 

bağlanırlar ve kelimelerin büyüsüne kapılırlar. Kelimelerin uyaklı ve manalı şekilde 

ortaya konulması sayesinde dilin önemini kavrarlar ve bu durum yaratıcılıklarına katkı 

sağlar (Çakmak Güleç ve Geçgel, 2005). Coats (2013) tarafından yapılan çalışmaya 

göre ise çocuklar için yazılan şiirler yetişkinler için yazılan şiirler ile aynı değeri 

görmemektedir. Çünkü şiirlerin genellikle popüler olmayan ve küçük yayınevlerinin sığ 

düşüncelerinden çıkamayan bir tür olduğu düşünülmektedir. 

1.7.8. Efsane 

Efsaneler, milletin dilinden meydana gelmiştir. Çoğunlukla inanç, tarih, aşk, doğaüstü 

durumlara yer verir. Halkın kültürel mirasının gelecek kuşaklara ulaştırılması açısından 

değerlidir. Efsaneler ifade ve şekil bakımında her ne kadar masallarla benzese de 

masalların iyi bir sonla, efsanelerin ise mutsuz biz sonla bitmesi masal ve efsane türünü 

birbirinden ayırmaktadır (Kuşcu, 2020). Efsaneler, çocukların gelişim özellikleri 

dikkate alınarak özenli bir dil ile kurgulandığında çocukların kültürleri ile tanışmasına 

izin verir. Efsaneler bazen de eğiticilik ve öğreticilik görevini yüklenirler. Masal, destan 

ve efsane gibi tarihî olayların yoğun olduğu kurgular, çocukların kendi ortak bilinçdışını 

oluşturmasına katkı sağlayıp eğlenirken öğrenmesini desteklemektedir (Bulut ve 

Şimşek, 2022). 

1.7.9. Destan 

Destanlar tarihin bilinmeyen zamanlarından itibaren olağandışı durumları, olağandışı 

şekilde ifade eden türlerdir (Aytaş, 2006). Destanlar bireylerin ilk sanat yapıtlarıdır. 

Destanlar sayesinde bireyler tarihin oluştuğu zamanlara tanıklık etmiştir. Bireyler 
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doğada meydana gelen durumları mantık çerçevesinde ifade edemediklerinden düş gücü 

aracılığıyla ifade etmek için uğraşmışlardır (Nas, 2002). Destanlarda olağandışı 

durumları ve gülmeceyi sağlamak adına zıtlıklara yer verilmiştir. Bunun yanı sıra 

bilinçdışının dışa vurulduğu rüyalar simgesel olarak değerlendirilir ve destanların 

bazılarının rüya şeklinde anlatıldığı düşünülmektedir (Duymaz, 2002).  

1.7.10. Fıkra 

Fıkralar halkın sağduyusu ve iğneleyici özelliklerinin birleşmesiyle meydana gelmiştir. 

Fıkralarda halkın mizah anlayışı ve hoşgörüsüne şahit oluruz. Aynı zamanda fıkralar 

toplum ve birey ilişkilerini araştıran, durumları yansıtan tarafıyla da işlevseldir (Artun, 

2011). Nasrettin Hoca ve Karadeniz fıkraları edebiyatımızda en bilinen fıkralardır. 

Özellikle de Nasrettin Hoca fıkraları ders verici ve güldürürken düşündürücü 

niteliktedir. Fıkralar içerisinde muziplik ve hazır yanıtları barındırır. Kültürümüzde 

vazgeçemediğimiz başka bir mizahi ürün olan Temel fıkraları ise Karadeniz insanının 

zekasını, hazır cevaplı ve yaratıcı olması ile zor anlardaki problemlere buldukları 

olağandışı çözümleri ortaya koymaktadır (Kuşcu, 2020).  

1.8. Çocuk Edebiyatı Türlerinin Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Çocukların dil gelişimlerine katkıda bulunmak, sözcük dağarcığını ve iletişim 

becerilerini geliştirmek için dil etkinliklerine yer verilmesi büyük önem arz etmektedir. 

Bu etkinliklerin başarıya ulaşmasında ise edebî türler dikkat çekici, keyif verici ve dil 

gelişimlerini destekleyici nitelikte olmalıdır. Ayrıca edebî türlerin her biri çocukların 

hayal dünyalarını geliştiren, kökleriyle ilişki kurabilen ve dünyayı keşfedebilen bireyler 

olmalarına katkı sağlar (Kuşcu, 2020). 

Bu başlıkta; masal, hikâye, fabl, ninni, tekerleme, bilmece, şiir, efsane, destan ve fıkra 

türlerinin çocuklar üzerindeki etkileri ele alınmaya çalışılacaktır.  

1.8.1. Masal Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Çocuk her ne kadar yaşayarak çok iyi öğrense de dinleme en önemli öğrenme 

yollarından biridir. Dolayısıyla masal dinlemek çocuk açısından son derece önemlidir 

(Yavuz, 2019). Bu bağlamda masallar; çocukların düş gücünü zenginleştirir, çocuğu 

yaşama hazırlar, çocuğun dinleme becerilerini geliştirir, okuma alışkanlığı edinmesine 
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katkıda bulunur, çocukların planlı olmalarını sağlayıp bellek gelişimini ve konuşma 

becerisini destekler, sunulan iyi örnekler sayesinde ahlak duygularını geliştirir ve 

kültürün aktarılmasını sağlar (Ungan vd., 2016). Ancak masallar incelendiğinde bazı 

masallarda; avcılar, kötü kalpli üvey anneler ve cadılar karşımıza çıkmaktadır. Örneğin 

Hansel ve Gretel Masalı’nda maddi zorluklar yaşayan çocukların üvey anneleri 

tarafından ormana bırakılmasıyla başlarından geçen olaylar çocukların güvenini sarsıcı 

niteliktedir. Bunun yanı sıra kötü kalpli cadı da çocukların olumsuz davranışları 

benimsemesine sebep olabilir (Koç ve Radmard, 2017).  

1.8.2. Hikâye Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Anadolu’da hikâyeler hem eğitim hem de eğlencenin bir yolu olarak görülmüştür (Arıcı 

vd., 2016). Hikâyelerin en önemli özelliği çocuklara okuma alışkanlığı kazandırmasıdır. 

Hikâyeler çocukların fikir dünyalarını etkiler, hayata farklı açılarda bakmalarına ve yeni 

deneyimler kazanmalarına katkıda bulunur. Hikâyelerde çocuğun özdeşim kurduğu 

kahramanın özellikleri ne kadar yapıcıysa çocuğun benliği de aynı yönde etkilenir 

(Kuşcu, 2020). Hikâye dinlemenin yanı sıra hikâye anlatmanın da üreticiliğe, eleştirel 

düşünmeye, kişilerarası sağlıklı ilişkiler kurmaya ve okuma becerilerini geliştirmeye 

katkıda bulunduğu unutulmamalıdır (Agosto, 2013). 

1.8.3. Fabl Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Çocukların hayvanlara karşı olan ilgisi kitapları daha çekici bir hale getirmektedir. 

Çocuklar verilmek istenen mesajı anlamlandıramasa da kitaba olan ilgisi aracılığıyla 

kitap okuma alışkanlığı kazanmaktadır (Ungan, 2015). Fabllarda, teori ve uygulama bir 

araya getirildiği için çocuklar tarafından bu türün anlaşılması daha kolaydır. Fabllarda 

değerlere önem verilirken yıkıcı davranışların eleştirildiği görülür. Eserde yer verilen 

atasözleri ve özdeyişler, çocuğun dil gelişimi açısından oldukça önemlidir. Bunun yanı 

sıra okullardaki drama etkinliklerinde fabllara da yer verilmesi önerilir (Arıcı vd., 

2016). Ancak tüm bunların tersine Rousseau, La Fontaine ve diğer fabllara karşı 

temkinli yaklaşmıştır. Çünkü çocukların dörtte birinin bile fablları 

anlamlandıramayacağını ve yanlışı görüp nefsini terbiye etmek yerine yanlışa 

yöneleceğini düşünmektedir. Aynı zamanda Rousseau çocuklara hakikati doğrudan 

söylemek gerektiğini iddia eder. Aksi taktirde çocukların hakikati öğrenmek için bir 
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girişimde bulunmayacağını savunarak fabllara olumsuz bir bakış açısı ile yaklaşmıştır 

(Karagöz, 2015).  

1.8.4. Ninni Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Ninnilerle büyüyen bebeklerin sağlam bir kişilik kazanması ve toplumsal davranışları 

iyileştirmesi daha kolay olmaktadır. Bu sebeple ninniler; çocukların güdülenmesi, idrak 

etme kabiliyetinin ve kendilerini güvende hissetme duygularının gelişmesi, toplum ile 

doğru etkileşim kurması, sakinliğini sürdürülebilmesi, kendini ve çevresinde olanları 

doğru anlamlandırabilmesi açısından değerli bir konuma sahiptir (Gelişli ve Yazıcı, 

2016). Ayrıca ninniler çocukların en erken müzik deneyimlerini sağlar ve bu sayede 

çocuklar bebeklikten itibaren annelerinin müzik kültürünü tanımaya başlar (Pathak ve 

Mishra, 2017). 

1.8.5. Tekerleme Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Tekerlemeler, çocukların dil çabukluğu kazanması açısından oldukça önemli bir türdür 

(Ungan, 2016). Tekerlemeler çokça yinelenmesi sayesinde çocukların oyun ve masal 

aracılığıyla dil egzersizi yapmalarına katkı sağlamaktadır (Yavuz, 2019). Diksiyon 

eğitimlerinde bile tekerlemelerden faydalanılmaktadır. Tekerlemeler çocukların 

kabiliyetlerinin ortaya çıkmasında ve bu bağlamda özgüvenlerinin gelişmesinde önemli 

bir etkiye sahiptir. Ayrıca, toplum içinde kendisini ifade etmeye çekinen bir çocuk, 

tekerlemeler sayesinde duygularını çok daha kolay ifade edebilmektedir (Ungan, 2016). 

Buna ek olarak tekerlemeler çocukların fonolojik duyarlılıklarını arttırarak okuma 

becerilerinin gelişmesinde de önemli bir etkiye sahiptir (Bryant vd., 1989; Harper, 

2011). 

1.8.6. Bilmece Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Çocukların bilmecelere merak saldığı dönem 3 yaş sonrasına tekabül etmektedir. Bu 

sayede çocuklar nesnelerin niteliklerine yönelik yeni bilgiler edinir, çocukların 

araştırmaya karşı merakı ve özgüveni artar, düşünme kabiliyetleri gelişir (Kuşcu, 2020). 

Bilmeceler sayesinde çocukların anlatma ve dinleme becerilerinin yanı sıra dikkat 

becerileri de gelişmektedir. Rekabetin olduğu bir atmosferde çocuk yeni şeyler 

üretmekten keyif duymakta ve sosyal hayatta farkında olmadığı varlıkların farkına 
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varmaya başlamaktadır. Çocuklar bilmeceler sayesinde kimi zaman kapalı ifadeleri 

açmaya çalışır, kimi zaman ise açık ifadeleri kapalı hale getirmeye çalışır. Bu durum 

çocuğun dil gelişimine önemli bir katkıda bulunmaktadır (Ungan, 2016). 

1.8.7. Şiir Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Şiirler öncelikle çocukların zihinsel ve psikolojik gelişimlerine uygun olmalıdır. Bu 

yüzden şiirler çocukların gelişimleri açısından oldukça önemli bir konuma sahiptir. Şiir, 

çocukların kelime dağarcığını geliştirerek çocukları iyi bir ifade düzeyine ulaştırır, 

çocukların düş gücünü zenginleştirir ve evrensel değerleri kazanmasına katkıda bulunur. 

Ayrıca şiir sayesinde çocukların ezber yetenekleri gelişmektedir. Şiirler çocukların 

duyusal ve nörolojik işlevleri açısından önemli olduğu kadar endişelerinden uzaklaşıp 

toplumla bütünleşmelerinde de önemli bir etkiye sahiptir (Coats, 2013). Bütün bunların 

ışığında şiirler sayesinde çocukların özgüvenleri artmaktadır (Arıcı vd., 2016).  

1.8.8. Efsane Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Efsaneler kültürümüzü oluşturan yapılardan biridir. Aynı zamanda yaşadığımız 

coğrafyanın tarihini ve kıymetini bilmemiz açısından oldukça önemlidir. Efsaneler 

kültürün öğretilmesi ve aktarılması konusunda da etkili olmaktadır. Çocuğun düş 

gücünü geliştirecek, olumlu özellikleri içerisinde barındıran efsaneleri tercih etmek 

oldukça değerlidir. Ancak çocuklarda korkuya sebep olabilecek efsanelerin tercih 

edilmemesi konusunda dikkatli davranılmalıdır (Ungan vd., 2016).  

1.8.9. Destan Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Tarih boyunca insanlar yeni coğrafyalara göç edip yurt arama girişimlerinde 

bulunmuşlar ve pek çok sıkıntı yaşamışlardır. Destan türünde de bu sıkıntıların 

üstesinde gelen kahramanların olması, çocuklara zorlukların üstesinden gelmenin önemi 

üzerine önemli mesajlar vermektedir (Ungan vd., 2016). Ayrıca destanlarda bahsedilen 

kahramanlar olumlu niteliklere sahiptir ve destanlar geçmiş ile gelecek arasında bağ 

kurabilme açısından oldukça değerlidir (Kuşcu, 2020). 
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1.8.10. Fıkra Türünün Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Fıkralar çocuklar için eğiticidir. Bunun yanında çocukların düş gücünü ve bakış açısını 

geliştirmektedir. Çocuklar fıkra dinlerken keyifli vakit geçirir. Fıkralarda gerçek yaşama 

dair öneriler sunulması sayesinde olaylar daha kolay kavranır. Ayrıca çocuklar olaylar 

arasında karşılaştırma ve eleştiri yapma fırsatı bulurlar. Fıkralar sayesinde çocuklar 

olumsuz olaylara daha yapıcı yaklaşır ve mizahi yönleri gelişir. Bunun yanı sıra 

çocuklar sosyal hayatta nasıl davranması gerektiğini öğrenir ve toplumdaki 

aksaklıkların giderilmesinde etkili olurlar (Ungan vd., 2016). Angeleri ve Airenti (2014) 

tarafından yapılan çalışmada ise ironik hikayelerin çocukların esprileri daha kolay 

algılamalarını sağladığı ve alıcı dil becerilerini geliştirdiği ifade edilmiştir. 

1.9. Çocukların Yaş ve Gelişimlerine Uygun Olarak Tercih Edilmesi Gereken 

Kitapların Özellikleri 

Hızlı bir gelişimin gözlemlendiği ve kritik pek çok evreyi kapsayan erken çocukluk 

döneminde çocuğun yaş ve gelişim özelliklerine uygun kitapların tercih edilmesi son 

derece önemlidir. Dolayısıyla bu dönemde yetişkinlerin üzerine önemli görevler 

düşmektedir. Yetişkinler çocuklara iyi bir model olmalı ve çocukları doğru kitaplarla bir 

araya getirmelidir (Ünsal ve Çelik, 2020).  

Ebeveynlerin çocukları için tercih etmeleri gereken kitaplar; bilişsel gelişim, kişilik 

gelişimi, dil gelişimi, sosyal-duygusal gelişim ve psikomotor gelişim başlıkları altında 

ele alınacaktır. 

1.9.1. Bilişsel Gelişim 

0-6 ay arasındaki bebekler, dikkat ve görsel becerileri geliştiği için çizgileri ve renkleri 

ayırt etmeye başlar. Karmaşık olan şekilleri bir bütün şeklinde algılarlar. Bu bağlamda 

bu dönemde bebeklerin bez kitaplar ile bir araya getirilmesi oldukça önemlidir. 18-24 

ay arasındaki bebekler kitabın sayfalarını daha dikkatli çevirmeye başlar. Dolayısıyla bu 

dönemde bebekler kitabın önünü ve arkasını incelediği için kitabın ciltlemesine önem 

verilmelidir. Bir sayfada birden çok görsele yer verilebilir. Ayrıca resimlerin yetişkinler 

tarafından hareketli ve basit olarak ifade edilmesi önem arz etmektedir (Ünsal ve Çelik, 

2020). 2-3 yaş arasında olan çocuklara renk, şekil ve büyüklüklerine göre değişen 
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nesneleri sınıflandırmaları için fırsatlar sunulmalıdır. Bu yüzden çocuklar farklı 

boyutlardan oluşan resimli kitaplar ile buluşturulmalıdır. Bunun yanı sıra çocuklar 

öğrendiklerini hatırlayıp belleklerini çalıştıracak kitaplar ile bir araya getirilmelidir 

(Sever, 2008). Ayrıca resimli kitaplarda resim ve metin arasında bir denge olmasına 

önem verilmelidir. Bu sayede çocuğun duyuları ve bilişsel süreç becerileri desteklenir, 

kitapta bulunan görseller zihnine yerleşir, çocuğun düş gücünü aktif bir şekilde 

kullanması ile problem çözme ve yaratıcı düşünme becerileri gelişir (Bozkurt Yükçü 

vd., 2019). 3-4 yaş arasında olan çocuklar parçaları bir araya getirerek bütünü 

oluşturabildiği için parça-bütün ilişkisini özümseyebilecekleri özel biçimlerden oluşan 

kitaplar tercih edilmelidir. Çocuklar bu dönemde nesneleri boyut açısından karşılaştırır. 

Bu sebeple çocuklar resimli kitapları inceleyerek onları canlı olup olmama durumları ile 

renk ve boyutlarına göre kıyaslayabilirler. 4-5 yaş arasında olan çocuklara olay 

örgüsünün net ve sıralı olduğu hikâye ve masalların anlatılması önemlidir. Bunun 

yanında resim kartlarından oluşan öyküleri çocuklardan belli bir sırada anlatmaları 

istenebilir (Sever, 2008). Bu dönemde masallar da çocukların ilgisini çeken bir türdür 

(Kul, 2014). Ancak Piaget’nin bilişsel gelişim kuramına göre 2-7 yaş arasında olan 

çocuklar canlı ve cansız varlıkları birbirinden ayırt edemediği için cansız nesnelere canlı 

varlıklar gibi davranabilirler. ‘Animizm’ ismi verilen bu ilke, çocukların masallardaki 

olayların gerçek hayatta da olabileceğini düşünmesine sebep olabilir. Bu yüzden gerek 

masal okumadan önce gerekse masalın sonunda olağandışı durumların masallara özgü 

olduğu çocuklara açıklanmalıdır (Turgut Bayram, 2009). 5-6 yaş arasında olan çocuklar 

miktar bildiren kavramlar arasında zıtlıkları fark edebilir. Bu bağlamda zıtlıkları 

içerisinde barındıran masallar anlatılmalıdır. Bunun yanı sıra hikâyelerin haftanın 

günlerine değinilerek sıralı bir şekilde anlatılması bu dönemdeki çocukların zaman 

kavramını özümsemesine katkıda bulunur (Sever, 2008). 

1.9.2. Kişilik Gelişimi 

Çocukların 2-3 yaş arasında sağlıklı bir kişilik yapısı geliştirebilmeleri için resimli 

masallar ve hikâyeler okunmalıdır. Çocukların kendini değerli hissedebilmesi açısından 

ebeveynler onlara zaman ayırmalı ve bu zaman aralığında kitaba yer verilmelidir. 3-4 

yaş arasında olan çocukların benlik saygısı geliştirmesi adına samimi ortamlar 

oluşturularak resimli kitapların incelenmesi ve okunması gerekmektedir. Bu dönemde 
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tema olarak aile ve yakın çevre ilişkilere yer verilmesi çocuğun kimlik gelişimi 

açısından önem arz etmektedir (Sever, 2008; Turgut Bayram, 2009). 4-5 yaş arasında 

olan çocuklar için hareket halinde olan, özdeşim kurabilecekleri karakterlerin olduğu 

kitaplar tercih edilmelidir. Bu dönemde kitaplar çocukların bağımsız, paylaşımcı ve 

girişimci olmasına katkıda bulunmalıdır. Ayrıca çocuk kitaplarında karşılaşılan olumsuz 

durumlarda duygularını yönetme konusunda başarılı olan kahramanlara yer verilmelidir 

(Sever, 2008). 5-6 yaş arasında ise kitaplarda okul ve arkadaşlığı ele alan konulara yer 

verilebilir (Ünsal ve Çelik, 2020). 

1.9.3. Dil Gelişimi 

6-12 ay arasındaki dönemde çocuk tarafından tanıdık ögelerin bulunduğu kitaplar tercih 

edilmelidir. Böylelikle çocuklar resmini gördüğü nesnenin ismini söylemeye çalışır. 1-2 

yaş arasında ise çocuklara okunan kitaplarda benzer dil yapılarının olmasına dikkat 

edilmelidir. Yaklaşık 2 yaşındaki çocuklar kitaplardaki yazıların farkına varmaya başlar. 

Çocuklarda okuma kültürü oluşmasında da bu farkındalık etkili olmaktadır (Ünsal ve 

Çelik, 2020). 2-3 yaş arasında banyo kitapları, sesli kitaplar ve parmaklarla 

kavranabilecek kitaplar çocuğun dikkatini çekmektedir. Ayrıca bu dönemde 2-3 

sözcükten meydana gelen kısa, vücudumuzu tanıtan resimli kitaplar tercih edilmelidir. 

3-4 yaş arasında ise çocuklar tekrarlı ses ve sözcüklerin büyüsüne kapılır. Dolayısıyla 

bu dönemde tekerlemeleri dinlemekten çok hoşlanırlar. Bu sebeple tekrarlı seslerden 

meydana gelen tekerleme, bilmece ve şiir türleri yetişkinler tarafından teşvik 

edilmelidir, masallara tekerlemeler ile başlanmalıdır (Sever, 2008; Turgut Bayram, 

2009). Bunun yanı sıra geçmiş bugün ve geleceğe yönelik sohbet ortamları 

oluşturulmalıdır. 4-5 yaş arasında olan çocuklara resimli öyküleri anlatma imkânı 

verilmelidir. Bu dönemde sıkça soru soran çocukların merak duygularını harekete 

geçirecek yapıtlar kadar çocukların kendilerine soru sorup cevaplayabildikleri yapıtlar 

da tercih edilmelidir. 5-6 yaş arasında olan çocuklar yetişkine benzer bir dil kullanmaya 

başlar (Sever, 2008). Dolayısıyla bu dönemdeki çocuklar dili daha iyi tanıdığı için 

kitaplarda kullanılan dil bilgisi kuralları da daha fazla dikkatini çekmeye başlamaktadır 

(Ünsal ve Çelik, 2020). 
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1.9.4. Sosyal-Duygusal Gelişim 

Çocuklar 2-3 yaş arasında etrafındaki insanları gözlemleyerek onları taklit eder ve 

böylelikle yeni davranışlar edinirler. Bu sebeple yaratıcı faaliyetlerin bulunduğu, 

çocukların canlandırma yapmalarına fırsat veren resimli kitaplar tercih edilmelidir. 3-4 

yaş arasında çocuklar akranlarının tutum ve davranışlarını benimseyerek hayata geçirir, 

iletişim esnasında yüz ifadelerine dikkat ederek insanların duyguları anlamaya çalışırlar. 

Bu sebeple, bu dönemde çocukların duygularını paylaşmayı teşvik edecek kitaplar 

tercih edilmelidir. Masal, hikâye ve bilmece gibi türlerde farklı yüz ifadeleri hakkında 

konuşarak, çocukların yüz ifadelerini anlamlandırabilmeleri adına gerekli durumlarda 

birtakım ipuçları verilebilir. Böyle etkinlikler sayesinde çocuklar başkalarının duyguları 

ile ilgili farkındalık kazanır. 4-5 yaş arasında olan çocukların sonunu düşünmeden 

yapılan işlerin nelere sebebiyet vereceğini anlayabileceği kitaplar tercih edilmelidir. 

Ayrıca çocuklara kaba kuvvetin problemleri çözemeyeceği mesajı verilmelidir. Bu 

dönemde çocuklar başladığı işi yarım bırakmama, tek başına bir şeyleri başarma gibi 

konularda desteklenmelidir. Çocuğun özdeşim kurabileceği ve bu özelliklere uygun 

kahramanların olduğu kitaplar tercih edilmelidir (Sever, 2008). Çocukların duygu ve 

düşünceleri bu dönemde masallar aracılığıyla daha iyi anlaşılır. Bu yüzden masallar 

birkaç değişiklikle çocuklara tekrar anlatılabilir (Kul, 2014). 5-6 yaş arasında olan 

çocuklar dikkat çekici konuları ele alan, kısa resimli gezi yazılarını dinlemekten keyif 

alırlar. 4-5 yaş arasında olduğu gibi 5-6 yaş arasında da zorlukların üstesinden gelme, 

sorumluluk sahibi olma ve çocukların başarılarını desteklemeye yönelik kitaplar tercih 

edilmelidir (Sever, 2008). Akran ilişkilerinin önemli olduğu bu dönemde, arkadaşlık 

ilişkileri ile ilgili kitaplar da çocukların kitaplıklarında yer almalıdır (Kul, 2014). Bu 

dönemde çocuk kitaplarının ses ve yazı farkındalığına dikkat çekmesi ile çocuğun 

ilkokula hazır bulunuşluğuna katkı sağlaması da oldukça önemlidir (Ünsal ve Çelik, 

2020). 

1.9.5. Psikomotor Gelişim 

7-9 ay arasındaki bebekler küçük nesneleri kavrama konusunda oldukça başarılıdır. 

Dolayısıyla bu dönemde bebeklerin sayfalarını çevirebileceği kalınlıkta ve 

yırtılmayacak malzemelerden oluşan kitaplar tercih edilmelidir. Bebekler bu dönemde 

birçok şeyi ağzına götürdüğü için yıkanabilir kitaplar da tercih edilebilir. Bebekler 12-
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15 ay arasında parmaklarını daha aktif kullanabildikleri için onları sayfalarını kolay 

çevirebildikleri kitaplar ile buluşturmak gerekmektedir. Bunların yanı sıra kitapların 

kapakları sağlam ve estetik açıdan dikkat çekici olmalıdır. 18-24 ay arasındaki bebekler 

manipülatif becerilerinin gelişmesi ile kitapları yırtmaya daha az meyillidir (Ünsal ve 

Çelik, 2020). Okul öncesi dönemde çocuk edebiyatının psikomotor gelişime olan 

katkıları genel çerçevede ele alındığında; çocuklara söylenen ninniler, şarkılar ve 

parmak oyunları çocukların bedenini hareket ettirmesine, özerk olmasına, kitaplığını 

kendi oluşturmasına ve bu konuda sorumluluk kazanmasına katkıda bulunmaktadır 

(Kılınç, 2020). 

1.10. Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarının Çocuklar Üzerindeki 

Etkileri 

Çocukların gelişip topluma kazandırılmasında ebeveynlere ciddi görevler düşmektedir. 

Süreç içerisinde ebeveynler kendi değerlerini tutumları vasıtasıyla aktarırlar. Bu 

bağlamda ebeveynlerin tutumları oldukça değerlidir. Ebeveynlerin davranışlarına 

yansıyan ilgi, sevgi, değer ve tutumlar çocukların yaşamlarını biçimlendirmektedir. Bu 

yüzden ebeveynlerin çocuk yetiştirme biçimleri, tutumları ve çocuklarına model 

olmaları büyük önem arz etmektedir. Dolayısıyla ebeveynlerin çocuk edebiyatına 

yönelik olumlu bir tutum benimsemesi göz ardı edilmeyecek kadar önemli bir konudur 

(Kaya ve Çevik Güneş, 2023). 

Ebeveynlerin çocuklarına kitap okuması ile çocuğun kitaba ilgi duyması arasında 

önemli bir ilişki vardır. Ebeveynler çocuklarına kitap okuma konusunda zaman ayırmalı 

ve bu konuda çocuklarına örnek olmaya çalışmalıdır. Bunun yanı sıra ebeveynin kitap 

okuma esnasında çocuğunu kucağına oturtması ebeveyn ve çocuk arasındaki bağı 

güçlendirecektir. Ayrıca ebeveynler çocukların kitaplara dokunmasına fırsat vermelidir 

(Tanju, 2010). Bu bağlamda ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik olumlu tutumları 

sayesinde çocuklar hem kitaba hem de okumaya ilgi duyar (Şahin vd., 2012). 

Ebeveynlerin evlerinde kitaplığa yer vermesi atılacak önemli adımlardan biri olabilir. 

Bunun yanı sıra çocukların, ebeveynlerini kitap okurken görmesi oldukça önemlidir. 

Hatta günün belirli zamanlarında ebeveynler arasında yapılan okuma etkinlikleri çocuğu 

güdülemektedir (Tanju, 2010). Katrancı ve Yetgin (2019) tarafından yapılan 

araştırmada, ebeveynlerin okuma alışkanlığı ve kütüphane kullanımı konusundaki 
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tutumları ile çocuğun ilerleyen yaşamında okuma alışkanlığına sahip olması arasında 

önemli bir ilişki bulunmuştur.  

Ebeveynler teknolojik aletler ile geçirilecek zaman yerine okuma etkinliklerine yer 

vermelidir. Bunun yanı sıra çocuklarını kitap fuarlarına götürüp çocukların kitapları 

keşfetmesine fırsat vermelidir. Ayrıca çocukların, fuardaki insanların kitaplara 

gösterdiği ilgiyi görmesi ile çocuklara okumanın doğal bir alışkanlık olduğuna dair bir 

mesaj verilmiş olur. Çocuklar için dergi ve gazete gibi yayınlar da tercih edilebilir. 

Ebeveynler, çocuklarına hitap eden dergilere abone olmaları konusunda destek olabilir. 

Buna ek olarak ebeveynler, çocukların kitaplıklarını kendi zevklerine uygun olarak 

tasarlamalarına fırsat vermelidir. Böylece çocuk kitaplara daha çok ilgi duyar. Tüm 

bunların ışığında ebeveynlerin çocuklarına verebilecekleri en güzel hediye kitaplardır. 

Kitaplar hem keyif vericidir hem de çocukların kendilerini değerli hissedebilmeleri 

açısından oldukça önemlidir (Tanju, 2010). 

1.11. Ebeveynlerin Çocukların Okuma Alışkanlığı Üzerindeki Etkileri 

Çocukların dil kazanımı doğum öncesinde başlar. Çocuk dili kullanma becerisiyle 

hayata gözlerini açtığında dil eğitimini önce ebeveynlerinden daha sonrasında ise 

eğitimcilerden almaya devam eder. Ebeveynler çocuklarının sağlıklı bir gelişim 

göstermesinde etkili olduğu kadar okuma alışkanlığı geliştirebilmesi açısından da 

oldukça etkili bir role sahiptir. Ebeveynlerin çocuklarına armağan ettikleri kitaplar ve 

çocuklar için oluşturulan kitaplıklar, çocukların okuma hakkındaki fikirlerinin yapıcı 

olmasında etkilidir. Bunun yanı sıra kim tarafından olursa olsun çocuğa armağan edilen 

kitapların, çocuğun gelişim özellikleri dikkate alınarak seçilmesine özen gösterilmelidir 

(Şahin vd., 2012).  

Çocukları, kişisel özelliklerine uygun kitaplarla bir araya getirmek oldukça mühimdir. 

Çocuklar açısından ilgi çekici kitaplar değerlidir. Ancak çocuk kitaba karşı yakınlık 

gösterip belli bir okuma seviyesine ulaştıktan sonra ufkunu genişletecek kitapların hem 

çocuğun istekleri doğrultusunda hem de ailenin desteğiyle sunulması önemlidir (Çetin 

ve Kırman, 2020). Çocuğun okuma alışkanlığı edinmesinde aile önemli bir konuma 

sahiptir. Aile, çocuğun okuma alışkanlığını hem eğlenceli hale getirecek hem de yaşam 

biçimi haline getirecek düzeyde şekillendirmelidir (Tanju, 2010). 
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Çocukların okuma alışkanlığı edinmesinde kitaplarla iç içe olmasının sağlanması, 

atılacak önemli adımlardan ilkidir. Çevrenin de bu bilinci kazanmasıyla birlikte hem 

kitap satış oranları hem de kitap içeriğinin kalitesi açısından önemli gelişmeler 

yaşanmıştır (Balta, 2019). Çocukların edebî yapıtlarla iç içe olabilmeleri için okumaya 

karşı ilgi duymaları gerekmektedir. Bu sebeple ebeveynlerin sistematik bir şekilde 

olmasa bile çocukları kitap okuma sürecinin içerisinde tutacak eylemlerde bulunması 

gerekmektedir (Çıkla, 2005). Ebeveynleri kitaba ilgi gösteren ve kitap okuyan çocuklar, 

kitaplara daha ılımlı bir açıdan yaklaşabilir (Şahin vd., 2012). Hatta görselleri çocuğun 

hoşuna giden kitaplar sayesinde, çocuklar kitaplarla daha yakın bir ilişki kurmaktadır 

(Çetin ve Kırman, 2020).  

Okuma becerisinin kazanılmasında danışmanlığa gereksinim duyulur ancak okuma 

alışkanlığının kazanılmasında bireyin içinde bulunduğu toplumun etkisi büyüktür. 

Bireyler kimi zaman bilinçsizce, kimi zaman etrafına göz gezdirerek, kimi zaman ise 

gördüklerini yaşamına entegre ederek sosyalleşir. Çocuğun içine doğduğu ortamda 

okuma faaliyetlerinin ön planda tutulması, ebeveynleri ile çevresindeki bireylerin 

okuma alışkanlığına sahip olması çocuğun okuma alışkanlığı kazanmasında önemli bir 

etkiye sahiptir (Karadağ, 2013). 

1.12. Ebeveynlerin Okul Öncesi Çocuklar İçin Kitap Seçerken Dikkate Alması 

Gereken Özellikler 

Çocukluk döneminin kişinin yaşamında önemli bir etkiye sahip olması sebebiyle 

çevrenin sunduğu ve çocukların gelişimini şekillendirecek her öge dikkatle seçilmelidir. 

Bu sebeple kitap seçimlerinde yaş ve gelişim özelliklerinin dikkate alınması çocukların 

yaşamlarını etkilemektedir (Kırman, 2019). Çocuklar için kitap seçerken çocuğun yaş 

ve gelişim özelliklerinin yanı sıra kitabın biçimsel ve içerik özelliklerine de özen 

göstermek gerekmektedir. Çocuk kitapları beden ve ruh sağlığı açısından önemli bir 

etkiye sahiptir. Bunun yanı sıra kitap çocuğun sevebileceği özellikte olmalı ve çocukta 

farklı kitaplar okuma hevesi de uyandırmalıdır. Kaldı ki çocuklar için kitap tercihinde 

bulunurken çocukların beğeni ve gereksinimlerini göz önünde bulundurmak onları 

önemsediğimizi göstermektedir (Saçkesen, 2008). 
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Çocuk edebiyatına yönelik ürünlerin çocuğun düş gücüne hitap etmesi, estetik olması, 

sözcük dağarcığını ve ana dilini geliştirmesi gerekmektedir (Özcan, 2020). Okul öncesi 

döneme hitap eden çocuk kitaplarında çocukların gelişim özellikleri, ilgi ve ihtiyaçları 

dikkate alınmalıdır. Aynı zamanda çocuk kitapları okuma alışkanlığı kazandırmalı, 

kitaplarda çocuğun anlayabileceği bir dil kullanımına özen gösterilmelidir. Okul öncesi 

dönemde çocukların okuma bilmemesi sebebiyle kitaptaki görsellerin etkili sunulması 

ve kitap dilinin başarılı olması oldukça önemlidir (Lüle, 2007; Kalaycıoğlu, 2012). 

Çocuk edebiyatı yapıtları nitelikli eserlere yönlendirebilen, bir müddet sonra okuma 

kültürü kazandırabilen bir işleve sahip olmalıdır. Diğer bir deyişle çocuk edebiyatı 

yapıtları çocuk edebiyatı ve sanat arasındaki etkileşime yer vermelidir. Çocuklara, 

yapıtlardaki mesajları anlamlandırmaya yönelik zihinsel ve duyuşsal davranımları 

ortaya koyup deneyebilecekleri imkânlar sunulmalıdır (Körükçü, 2012). Çocuğun 

duygularını aktif hale getirebilmesi, çocuğu etkileyerek düş gücünü harekete 

geçirebilmesi, eğitirken keyif verebilmesi başarılı bir çocuk kitabında bulunması 

gereken önemli niteliklerdendir (Karadoğan, 2020).  

Birey ve toplumun gelişmesinde etkili olan edebî ürünler günlük yaşamda yerinde ve 

etkili kullanılmadığı müddetçe nesne olarak kalmaya devam eder. Bu sebeple 

ebeveynlere önemli görevler düşmektedir (Kaya ve Çevik Güneş, 2023). Çocuk 

edebiyatı, çocukların şu an ve gelecek yaşamı için oldukça kıymetlidir. Fakat kitabın 

çocuğa yarar sağlayabilmesi için kitap tercihi ve kitabın çocuğa sunum süreci oldukça 

önemlidir. Dolayısıyla bu sürecin ölçütlerinin belirlenmesi gerekmektedir (Saçkesen, 

2008). 

1.13. Ebeveynler Tarafından Çocukların Gelişimine Uygun Kitaplar Tercih 

Edilmesinin Önemi 

Çocuklar dünyaya gözünü açtığı andan itibaren dünya ile etkileşime geçer ve çocuk 

edebiyatı yapıtları bu etkileşimin verimli olabilmesi için birçok görev üstlenir. ‘Çocuğa 

görelik’ ilkesi doğrultusunda, çocuk edebiyatı uygun zamanda ve uygun kitaplarla bir 

araya gelen çocukların gelişimlerine çeşitli açılardan katkı sağlamaktadır (Karaağaç ve 

Alikılıç, 2023). Kitaplar çocukların zihinsel, duygusal ve psikomotor gelişimlerine 

doğrudan; dil, sosyal ve ahlaki gelişimlerine ise aracısız bir şekilde katkıda bulunan 
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materyallerdir. Çocuklar kitaplar aracılığıyla, düşünme, sorunlara çözüm üretme, 

üreticilik ve kabiliyetlerini ilerletme şansına sahip olmanın yanı sıra, doğa ve doğada 

bulunan diğer canlılara da duyarlılık gösterirler. Ayrıca kitap, çocukların kişilik 

gelişimine destek olma, duygusal ve psikolojik gereksinimlerin sağlanması açısından da 

önemli bir etkiye sahiptir (Tanju, 2010). Bunun yanı sıra çocuğun gelişimine katkıda 

bulunması açısından kitabın içerik özelliklerinin de nitelikli olması gerekmektedir 

(Taşcı, 2019). 

Çocuk edebiyatının en temel hedefi kitap sevgisinin yanı sıra kitap okuma alışkanlığını 

aşılamaktır. Çocuğun samimiyeti, belirsizliği anlama uğraşı, düş gücü, üreticiliği, 

devinimi, coşkusu, önerilere ve buyurucu davranışlara karşı durması doğasında vardır. 

Çocuğun doğasını oluşturan bu nitelikleri meydana getirecek olan eserin özellikleri bu 

anlamda değerli hale gelmektedir. Ayrıca çocuk edebiyatı çocuğun hayalî dostlar 

kazanmasında da önemli bir role sahiptir (Sayın Kadakal, 2022).  

Çocuk edebiyatı çocuğun sosyalleşmesi açısından değerli görülmektedir. Bu sayede 

çocuklarda farklı yaşamlara yönelik bir farkındalık oluşur (Gezici, 2020). Aynı zamanda 

çocukların, okudukları eserleri birbiriyle mukayese ederken toplum içindeki ilişkileri 

anlamlandırmasına vesile olur. Örneğin kendini ifade ederken güçlük yaşayan 

çocukların sosyalleşmeleri oldukça zordur. Çocuk edebiyatı böyle durumlarda da 

önemli bir görev üstlenmektedir (Sayın Kadakal, 2022).  

Okul öncesi dönem çocuklarını ele aldığımızda, çocuk edebiyatının çocuğa kitap okuma 

alışkanlığı kazandırmak gibi bir rolü vardır. Eserlerin renk ve tasarımlar açısından 

uygun olması; çocuğun dikkatini çekmesinde, düş kurmasında, kavrama ve dil 

gelişiminde etkili olmaktadır (Sayın Kadakal, 2022). Ayrıca uygun şekilde 

resimlendirilen kitaplar çocukların bilişsel ve duygusal gelişimine katkıda bulunmanın 

yanı sıra çocuğun üreticiliğini destekler, bilgi hazinesini geliştirip değişikliklere uyum 

sağlayabilen kuşaklar yetiştirmeyi hedefler (Kara, 2012).  

0-36 aylık çocuklara uygun kitaplar çocuğun gelişim alanlarının ilerlemesine katkıda 

bulunan ve gelişim alanları açısından pek çok fonksiyonu olan materyallerdir (Taşcı, 

2019). 2-6 yaş arasındaki yapıtlarda hikâyelere yer verilmeye başlanır. Bu durum 

çocuğun karmaşık ve uzun cümleler kullanmasına yardımcı olarak okula hazırlanmasına 
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katkıda bulunmaktadır. 2-6 yaş dönemindeki bu çocuklar okunan hikâyeyi tekrar 

ederek, yapılması istenen iki veya üç talimatı yerine getirebilir (Karaağaç ve Alikılıç, 

2023). Okuma-yazma öncesinde çocuğa kitap okunması çocuğu kitap dünyasına teşvik 

etmekte, çocuğun dinleme becerisi ve kelime dağarcığını da genişletmektedir. Çocuk 

görselleri gözlemlerken yetişkinin kitabı okuması çocuğun yazı simgelerini tanıması 

açısından da oldukça önemlidir (Taşcı, 2019).  

1.14. Ebeveyn ve Çocuk Arasında Etkileşimli Kitap Okumanın Önemi 

Etkileşimli kitap okuma, okuma sürecinde okuyucu ve dinleyicinin rolleri değiştirerek 

okuyucunun belli zamanlarda dinleyici rolüne bürünerek etkileşimin gerçekleştiği 

okuma biçimidir. Etkileşimli kitap okuma süreci bireyin dil gelişiminde ciddi bir öneme 

sahiptir (Karadoğan, 2020). Ebeveynlerin, hikâye okuma faaliyetlerini gerçekleştirme 

süreci oldukça mühimdir. Okuma esnasında çocuklar ile etkileşim halinde olma 

davranışının, kitabın yetişkin tarafından okunmasına kıyasla çocukların dil ve 

okuryazarlık becerileri açısından daha etkili olduğu bilinmektedir (Erdoğan Işıkoğlu 

vd., 2016). 

Okul öncesi dönemde çocukların dil, iletişim ve erken okuryazarlık gelişimlerine 

katkıda bulunmak için etkileşimli kitap okuma uygulaması çocukların yaşlarına göre 

değişiklik göstermektedir. Etkileşimli kitap okuma uygulamasına göre, bir yetişkin 

çocuk ile kitap okur ardından çocuğa yaş özelliklerine uygun sorular yönlendirilir ve 

yetişkin, çocuktan okunan kitabı tek başına anlatmasını ister. 3 yaşa kadar çocuğun 

dikkatini kitaba vermesine önem verilir. 4 yaş sonrasında ise çocuklar arasında yaşlarına 

bağlı olarak dikkatini verme, odaklandığı zamanı kontrol etme ve dinleme 

alışkanlıklarında farklılıklar ortaya çıkmaktadır. Bu uygulama sayesinde, gelişimsel 

açıdan risk grubunda olan çocuklar bile sözel dil becerileri açısından güzel sonuçlar 

almıştır (Turan, 2020). 

Etkileşimli kitap okuma etkinliklerinde yetişkinler; kitap ile ilgili açıklama yapma, 

yorum yapma ve çocuğa bu imkânı sunma yöntemiyle öğrenmeye destek verebilir 

(Kırman, 2019). Hatta resimli kitaplar, ayrıntılı kelimelere ve yorumlamaya gerek 

olmadan duygusal problemler için çözüm yolu ortaya koymaktadır. Bunun yanı sıra 

annelerin duyguya yönelik kitapları etkileşimli okuması esnasında empati ile ilgili 
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kavramlar ve duygu ifadeleri de çocukların duygu-durumlarıyla ilişkilendirilmiştir 

(Garner ve Parker, 2018).  

1.15. Alanda Yapılan Çalışmalar 

Araştırma doğrultusunda literatür taraması yapılarak tez konusu ile doğrudan ya da 

dolaylı olarak ilişkili olan yurt içi ve yurt dışında yapılan bilimsel çalışmalar 

incelenmiştir.  

1.15.1. Yurt İçinde Yapılan Çalışmalar 

Çelebi Öncü (2016) tarafından yapılan çalışmaya, 60-66 aylık 20 çocuğun ebeveyni 

katılım sağlamıştır. Eğitime gönüllü olarak katılan 20 kişilik ebeveyn deney grubunu 

oluştururken etkileşimli kitaba yönelik eğitimden geçen 20 kişilik ebeveyn ise kontrol 

grubunu oluşturmaktadır. Araştırmanın sonunda arkadaşlık, paylaşma, yardımlaşma ve 

sorumluluk değerlerini kapsayan programın hayata geçirilmesiyle birlikte sosyal ve 

duygusal anlamda olumlu gelişmeler gözlemlenmiştir. Ön teste göre deney ve kontrol 

grubunda anlamlı bir farka rastlanmazken, son teste göre deney ve kontrol gruplarında 

daha olumlu yanıtlar sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmuştur. 

Yıldız Bıçakçı vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada, etkileşimli kitap okumanın 

çocukların dil becerileri üzerindeki etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 46-62 aylık 

çocukların bulunduğu 7 çocuk ve anneden oluşan deney grubu, 7 çocuk ve anneden 

oluşan kontrol grubu oluşturulmuştur. Çocuklara süreç içerisinde 27 kitap okunmuş. 

Deney grubundaki anneler ile üç, altı ve dokuzuncu haftalarda bilgi verme ve 

değerlendirme amacıyla toplantılar yapılmış Dokuzuncu haftada ise dil gelişimine 

yönelik bir değerlendirme yapılmıştır. Araştırmanın sonunda deney ve kontrol grubunda 

anlamlı bir farka rastlanılmıştır. 

Bayraktar ve Ersoy (2018) tarafından yapılan çalışmada, 4-6 yaş arasında olan 

çocukların annelerinin okul türlerine bağlı olarak çocuk kitapları hakkındaki görüşleri 

incelenmiştir. Çalışmaya 500 anne katılım sağlamıştır. Çalışmanın sonuçlarına göre 

çocukların kendilerine kitap alınmasından hoşlanma, annelerin çocuklarına kitap alma 

nedenleri, annelerin kitap alırken en çok tercih ettikleri kitaplar, annelerin çocuklarına 

aldıkları ödül ve hediyeler, çocukların arkadaşlarına almak istedikleri hediyeler, 
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annelerin çocukları kütüphaneye götürme durumları, annelerin çocuklarına kitap alma 

ve kendilerine kitap alma sıklığı, annelerin kendilerine kitap satın alırken kimlere 

sorduğuna ilişkin sonuçlara bakıldığında çocukların okul türleri ile anlamlı bir farklılık 

görülmüştür.  

Akıncı Coşgun ve Akkurt (2022) tarafından yapılan çalışmada, ebeveynlerin hikâye 

kitabı seçme ve okuma durumları üzerinde durulmuştur. Araştırma sonuçları genel 

olarak incelendiğinde çoğu çocuğun kendine ait kitaplarının olduğu sonucuna 

varılmıştır. Ayrıca çocukların genelinin 20’den fazla kitaba sahip olduğu görülmüştür. 

Buna ek olarak ebeveynlerin kitap alma sıklıklarının ayda bir olduğu fakat yeterli 

zamanda okunmadığı sonucuna varılmıştır. Kitapların yaş özelliklerine uygunluğu, 

kitap ile ilgili uzman tavsiyesi, kitabın görsel zenginliği, yazarı, sayfa sayısı ve fiyatı 

gibi ölçütler ebeveynler tarafından göz önünde bulundurulmuştur. Ebeveynlerin 

çocuklarına 0-12 aydan itibaren eğitici kitaplar okudukları da elde edilen sonuçlar 

arasındadır. Ebeveynler çocuklarıyla birlikte kitap okurken; kitap ve görseller hakkında 

sohbet etme, kitapta bulunan sözcük ve görselleri parmakla gösterme ve okuma sonunda 

sorular sorma gibi yöntemlere de yer vermiştir. 

Sayın Kadakal (2022) tarafından yapılan çalışmada, 3-6 yaş çocuklar için kitap 

seçimlerinde ebeveyn görüşleri incelenmiştir. Ebeveynlerden anne ve babaların kitap 

seçme ölçütlerinin benzer olduğu görülmüştür. Ebeveynlerin yaşları doğrultusunda kitap 

seçme ölçütleri incelendiğinde ise biçimsel özellikler ve içeriğin konu ve tema alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık görülmezken, içeriğin dil ve karakter boyutlarında 

yaşa bağlı anlamlı bir farklılık gözlemlenmiştir. Sonuç olarak 40 yaş altındaki 

ebeveynlerin çocuk kitaplarını tercih etme konusunda daha özenli davrandıkları tespit 

edilmiştir. Ebeveynlerin eğitim durumları ve aylık kazançları ile kitap seçme ölçütleri 

arasında bir ilişki saptanmamıştır. 

Kaya ve Çevik Güneş (2023) tarafından yapılan çalışmada, ebeveynlerin çeşitli 

değişkenler açısından çocuk edebiyatına yönelik tutumları incelenmiş ve çalışmaya 302 

ebeveyn katılmıştır. Çalışmada çocuk edebiyatına yönelik tutum ölçeği kullanılmıştır. 

Farkında olma, değer verme ve kabullenme alt boyutlarına göre cinsiyet değişkeni 

sonuçlarında tüm alt boyutlar için anlamlı bir farklılık bulunmuştur ve anne tutumlarının 

daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır. Yaş değişkeni incelendiğinde yalnızca değer 
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verme alt boyutunda anlamlı bir fark olduğu sonucuna varılmıştır. Eğitim durumların 

açısından ise farkında olma, değer verme ve kabullenme alt boyutlarının her birinde 

anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Bu fark en çok yüksek lisans mezunu ebeveynlerde 

görülmüştür.  

1.15.2. Yurt Dışında Yapılan Çalışmalar 

Scarborough vd. (1991) tarafından yapılan çalışmaya göre, ebeveynlerin okul öncesi 

dönemde çocuklarına kitap okuma sıklığı ile çocukların okuma becerileri arasında ilişki 

olduğu ortaya çıkmıştır. Yeteri kadar kitaplarla bir araya getirilmeyen çocukların ise 

okuma becerilerinin daha zayıf olduğu tespit edilmiştir.  

Hardma ve Jones (1999) tarafından yapılan çalışmada, bebekler ile kitapların 

paylaşılması üzerinde durulmuştur. Bebeklere bakım sağlayan bireylere bebekler henüz 

7 aylıkken bir kitap çantası verilmiş ve iki ay sonrasındaki değişimler gözlemlenmiştir. 

Bebeğe bakım verenler; bebeklerin ışıltılı, aşina oldukları resimlerin olduğu, dokulu ve 

sesli kitaplara eğilimli olduğunu belirtmişlerdir ve kitaplar katılımcıların oldukça 

hoşuna gitmiştir. 

Bingham (2007) tarafından yapılan çalışmada, annelerin okuryazarlığa yönelik inançları 

ve anne-çocuk arasında etkileşimli kitap okumanın sonuçları üzerinde durulmuştur. 

Çalışma, 60 anne ve 4 yaşındaki çocukları ile yürütülmüştür. Annelerin eğitimleri ve 

okuryazarlık inançları ile ev ortamının ve ev ortamında okuryazarlığın kalitesi arasında 

olumlu bir ilişki saptanmıştır. Bunun yanı sıra annelerin eğitimi ve verimli kitap 

okumaya yönelik inançları çocukları duygusal açıdan da olumlu şekilde etkilemiştir. 

Sonuç olarak annelerin aldıkları eğitim gerek etkileşimli kitap okuma sürecine gerekse 

öğretim sürecinin kalitesine pozitif yönde bir etkide bulunmuştur. 

Aram ve Aviram (2009) tarafından yapılan çalışmada, anneler tarafından okunan 

hikâyelerin okul öncesi dönemdeki çocuklarının sosyal-duygusal ve okuryazarlık 

gelişimine olan etkisi incelenmiştir. Çalışma 40 anne ile yürütülmüştür. Sonuç olarak 

anneler tarafından hikâye kitabı okunması ile çocukların kitap okuma sıklığı, dil 

gelişimi, annelerin kitap tercihlerindeki ustalığı, çocuğun empati kurması ve sosyal-

duygusal gelişimi arasında bir bağ kurulmuştur. 
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Zeece (2009) tarafından yapılan çalışmada, 14 çocuk kitabı üzerinde durulmuş, 

çocukların onlara yakın olan yetişkinler ile güvenli bağlanmalarının 

sağlamlaştırılmasında; paylaşma, yardımlaşma ve kibar davranma gibi olumlu sosyal 

davranışlarında artış olduğunu gözlemlemiştir. Zeece, nazik davranışların artmasına 

yönelik kitaplar tercih edilirken dikkat edilmesi gereken önerilerde bulunmuştur. 

Seçilecek resimli kitabın, çocuğun içinde bulunduğu kültüre ve gelişimine uygun olması 

gerektiğinin altını çizmiştir. Zeece seçilen kitaplarda; yardımlaşma, saygı, farkındalık, 

yalan söylememek, sözlerini yerine getirmek ve paylaşma gibi davranışların dikkate 

alınması gerektiğini düşünmektedir. Bunun yanı sıra bir davranış kazandırılacaksa 

kitabın bu konuda çocuğu yüreklendirmesi gerektiğini savunmaktadır. 

Schacter vd. (2016) tarafından yapılan çalışmada erken çocuklukta eğitimcilerin bilgisi, 

eğitimi ve mesleki deneyimleri ile dil ve edebiyat öğrenme fırsatları arasındaki ilişki 

araştırılmıştır. Çalışmanın sonucunda ise dil ve edebiyat öğrenme fırsatları ile 

eğitimcilerin eğitim düzeyleri arasında pozitif, ancak mesleki deneyimleri arasında 

negatif bir ilişki tespit edilmiştir. 

Salley vd. (2022) tarafından yapılan çalışmada, bebek ve küçük yaştaki çocukların 

ebeveynleri için paylaşımlı kitap okuma müdahalesi uygulanmıştır. Çalışmaya 3 yaş ve 

üzeri çocuklar ile başlanmış ardından daha sistematik olması sebebiyle yaş aralığı 12-36 

ay olarak belirlenmiştir. 8 hafta süren ebeveynlerle paylaşımlı kitap okuma 

müdahalesinin ardından 2 aylık izlem yapılmıştır. Sonuç olarak izlem sonrası yaşça 

küçük çocuklar ile yapılan paylaşımlı kitap okuma müdahalesinin amaca yönelik fayda 

sağladığı kanıtlanmıştır. 
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2. BÖLÜM: YÖNTEM 

Bu bölümde; araştırmanın modeli, araştırmanın örneklemi, veri toplama aracı ve veri 

toplama süreci ile verilerin analizine ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Nicel tarama yöntemlerinden biri olan ilişkisel tarama modeli, iki veya daha fazla 

değişken arasında birlikte değişimin varlığını tespit etmeyi hedefleyen yaklaşımdır. Bu 

modelde değişkenlerin birlikte değişip değişmediği ve bir değişim varsa bu durumun 

nasıl olduğunu tespit edilmeye çalışılır (Karasar, 2011). Bu doğrultuda çalışmada, 

ebeveynlerin 3-6 yaş çocukları için kitap tercihleri ve çocuk edebiyatına yönelik 

tutumlarını tespit etmek amacıyla ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 

2.2. Araştırmanın Örneklemi 

Nicel araştırma yöntemlerinden biri olan kolay örnekleme yöntemi, toplam içerisinde 

seçilecek örnek grubun araştırmacının değerlendirmelerine göre belirlediği örnekleme 

yöntemidir (Haşıloğlu vd., 2015). Sıklıkla kullanılan bu yöntemde en zahmetsiz ulaşılan 

katılımcı en ideal olanıdır ve istenilen hedefe ulaşıncaya kadar araştırma devam eder 

(Coşkun vd., 2017). Tüm bunlardan hareketle çalışma örneklemi, okul öncesi eğitim 

kademesindeki 3-6 yaş arasındaki çocukların ebeveynleri arasından kolay örnekleme 

yöntemiyle seçilmiştir. 

2.3. Veri Toplama Araçları ve Veri Toplama Süreci 

Araştırmada Ceylan vd. (2023) tarafından geliştirilen ‘Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları 

İçin Kitap Tercih Ölçeği’, Karagül (2020) tarafından geliştirilen ‘Çocuk Edebiyatına 

Yönelik Tutum Ölçeği’ ve araştırmacı tarafından hazırlanan demografik bilgi formu 

kullanılmıştır. Kullanım izinleri alınan veri toplama araçları dijital ortamlarda Google 

Form aracılığıyla 3-6 yaş arasında çocuğu olan ebeveynlere ulaştırılmıştır. Ebeveynlerin 

objektif ve samimi yanıtlar vermeleri istenmiştir. Ebeveynlerin gönüllülük esasına 

dayanarak katılım sağladığı çalışmada veriler yaklaşık üç ay içerisinde toplanmıştır. 
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2.3.1. Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği  

Ölçek Ceylan vd. (2023) tarafından geliştirilmiş ve beşli likert tipine göre 

derecelendirilmiştir. Aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, kitabın 

tanınmışlığı, kitabın ücreti, dış yapı özellikleri, tema ve konu, kahramanlar, dil ve 

anlatım olmak üzere 8 alt boyutu içeren toplam 49 maddeden oluşmaktadır. Ölçekte 

olumsuz madde bulunmamakla birlikte toplam puan hesaplaması da yapılmamıştır. 

Öneriler boyutunda 4 maddeden oluşan aile ve öğretmen önerileri alt boyutu ve 4 

maddeden oluşan yakın çevrenin önerileri alt boyutunun içeriği; ebeveynlerin 

çevresindeki bireylerin düşüncelerine ne kadar önem verdiğine yöneliktir. 6 maddeden 

oluşan kitabın tanınmışlığı alt boyutunun içeriği; yazar, sosyal medya ve yayın evlerinin 

tanınmışlığının önemine yöneliktir. 2 maddeden oluşan kitabın ücreti alt boyutunun 

içeriği; kitapların indirimli ve ucuz olmasına yöneliktir. 15 maddeden oluşan dış yapı 

özellikleri alt boyutunun içeriği; boyut, ağırlık, görsellik, materyal, cilt, sayfa ve harf 

düzenine yöneliktir. İç yapı özelliklerini kapsayan boyutlarda 7 maddeden oluşan tema 

ve konu, 6 maddeden oluşan kahramanlar ve 5 maddeden oluşan dil ve anlatım alt 

boyutunun içeriği ise kitabın çocuğun gelişim özelliklerine uygun olmasına, bilgi 

edinmesine, güdülenmesine, hayal dünyasını harekete geçirmesine, dikkat çekmesine, 

merak uyandırmasına ve rutin yaşama uygun olmasına yöneliktir. Ölçeğin alt 

boyutlarının güvenirlik katsayıları 0.64-0.90 arasındadır. Tüm bunlardan hareketle 

ölçeğin güvenirliği, yapı ve kapsam geçerliği kanıtlanmıştır.  

2.3.2. Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği 

Ölçek Karagül (2020) tarafından geliştirilmiş ve beşli likert tipine göre 

derecelendirilmiştir. Farkında olma, değer verme ve kabullenme olmak üzere 3 alt 

boyutu içeren toplam 26 maddeden oluşmaktadır. Kabullenme alt boyutunun tüm 

maddeleri ters maddelerdir. 12 maddeden oluşan farkında olma alt boyutu çocuk 

edebiyatına ilişkin farkındalık seviyesini, 6 maddeden oluşan değer verme alt boyutu 

çocuk edebiyatına ilişkin değer verme seviyesini ve 8 maddeden oluşan kabullenme alt 

boyutu ise çocuk edebiyatına ilişkin kabullenme seviyesini belirlemeyi hedeflemektedir. 

Ölçeğin alt boyutlarının güvenirlik katsayıları 0,75-0,88 arasındadır. Yapılan çalışmalar 

incelendiğinde ölçeğin geçerliği ve güvenirliği kanıtlanmıştır.  
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2.3.3. Demografik Bilgi Formu 

Katılımcılara ait demografik bilgileri incelemek amacıyla araştırmacı tarafından 

hazırlanan ilgili formda; çocuğun yaşı, çocuğun cinsiyeti, ebeveynlik rolü, anne yaşı, 

anne öğrenim durumu, anne mesleği, baba yaşı, baba öğrenim durumu, baba mesleği, 

aile türü, ailedeki toplam çocuk sayısı ve hissedilen aile içi gelir bilgileri yer almaktadır. 

2.4. Verilerin Analizi 

İstatistiksel yöntemlere geçmeden önce, ölçeklerin alt boyutlarına ve toplam puanlarına 

ilişkin çarpıklık (skewness) ve basıklık (kurtosis) değerleri incelenmiştir. George ve 

Mallery (2010) tarafından önerilen ±2 aralığında bulunan bu değerlerin, verilerin 

normal dağılım gösterdiği varsayımını desteklemesi nedeniyle analizlerde parametrik 

yöntemler tercih edilmiştir. Buna karşın karşılaştırılacak gruptaki katılımcı sayısının 30 

kişinin altında olduğu durumlarda nonparametrik testler kullanıldığı bilinmektedir 

(Büyüköztürk, 2017). Dolayısıyla ilgili çalışmada ikiden fazla grup karşılaştırmaları ve 

karşılaştırılacak gruptaki katılımcı sayısının 30 kişinin altında olması sebebiyle anne 

öğrenimi, baba mesleği ve aile türü değişkenlerinde Kruskal-Wallis H testi 

kullanılmıştır. İkiden fazla grup karşılaştırmalarının olduğu çocuğun yaşı, baba 

öğrenimi, anne mesleği, ailedeki toplam çocuk sayısı ve hissedilen aile içi gelir 

değişkenleri için ise ANOVA testi kullanılmıştır. ANOVA testi sonucunda anlamlı 

farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu saptamak için Bonferroni testi 

kullanılmıştır. Kruskal-Wallis H testi sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar 

arasında olduğunu saptamak için ise Mann- Whitney U testi kullanılmıştır. İki grubun 

karşılaştırıldığı çocuğun cinsiyeti, ebeveynlik rolü, anne ve baba yaşı değişkenlerinde 

ise t-testi hesaplaması yapılmış ve t-testi sonucunda çıkan farkın etki büyüklüğünü 

hesaplamak amacıyla Cohen’s d testi kullanılmıştır. Ayrıca ebeveynlerin 3-6 yaş 

çocukları için kitap tercihi ve çocuk edebiyatına yönelik tutumları arasındaki ilişkiyi 

belirlemek amacıyla Pearson Korelasyon hesaplaması yapılmıştır. Pearson Korelasyon 

katsayıları; 0-0.3 arasında düşük, 0.3-0.7 arasında orta ve 0.7-1.00 arasında yüksek 

olarak değerlendirilmiştir (Büyüköztürk, 2017). Ölçeklerin güvenirliklerini tespit 

edebilmek amacıyla da alt boyutlar ve toplam boyut için Cronbach Alfa katsayıları 

hesaplanmıştır. 
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2.5. Etik Kurul Onayı 

Araştırma için Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Sağlık Bilimleri Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etik Kurulu’ndan 02/10/2024 tarih 02-2024/27 karar numarası ile 

etik kurul onayı alınmış olup; araştırma ve yayın etiğine uyulmuştur. 
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3. BÖLÜM: BULGULAR 

Bu bölümde; tanımlayıcı analiz, Cronbach Alfa ve demografik değişkenlere ilişkin 

bulgular ile verilerin analizleri sonucunda elde edilen alt problemlere ilişkin bulgulara 

yer verilmiştir. 

3.1. Tanımlayıcı Analize İlişkin Bulgular  

Tablo 1: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeğine İlişkin 

Tanımlayıcı Analiz Bulguları 

    Minimum Maksimum x̄ S Skewness Kurtosis 

E
Ç

İK
T

Ö
 

Aile ve Öğretmen Önerileri 4 20 14,57 3,35 -0,212 -0,391 

Yakın Çevrenin Önerileri 6 20 14,59 3,10 -0,155 -0,410 

Kitabın Tanınmışlığı 6 30 18,70 5,24 0,035 -0,318 

Kitabın Ücreti 2 10 5,81 2,11 0,008 -0,497 

Dış Yapı Özellikleri 21 75 56,32 11,11 -0,372 -0,345 

Tema ve Konu 14 35 31,38 4,07 -1,341 1,472 

Kahramanlar 9 30 22,28 4,37 -0,152 -0,246 

Dil ve Anlatım 8 25 20,55 3,60 -0,480 -0,434 

 

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarının normallik 

dağılımları gösterilmiştir. Aile ve öğretmen önerileri alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 4, en yüksek 20 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=14,57±3,35 olarak hesaplanmıştır. Yakın çevrenin önerileri alt boyutundan alınan 

puanların en düşük 6, en yüksek 20 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan 

ortalaması x̄=14,59±3,10 olarak hesaplanmıştır. Kitabın tanınmışlığı alt boyutundan 

alınan puanların en düşük 6, en yüksek 30 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan 

ortalaması x̄=18,70±5,24 olarak hesaplanmıştır. Kitabın ücreti alt boyutundan alınan 

puanların en düşük 2, en yüksek 10 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun ortalaması 

x̄=5,81±2,11 olarak hesaplanmıştır. Dış yapı özellikleri alt boyutundan alınan puanların 

en düşük 21, en yüksek 75 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=56,32±11,11 olarak hesaplanmıştır. Tema ve konu alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 14, en yüksek 35 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=31,38±4,07 olarak hesaplanmıştır. Kahramanlar alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 9, en yüksek 30 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 
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x̄=22,28±4,37 olarak hesaplanmıştır. Dil ve anlatım alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 8, en yüksek 25 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=20,55±3,60 olarak hesaplanmıştır (Tablo 1). 

Tablo 2: Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğine İlişkin Tanımlayıcı Analiz 

Bulguları 

    Minimum Maksimum x̄ S Skewness Kurtosis 

Ç
E

Y
T

Ö
 Farkında Olma  19 60 52,32 7,51 -1,174 1,694 

Değer Verme  9 30 23,69 3,84 -0,364 0,157 

Kabullenme  12 40 32,89 5,29 -0,942 1,281 

Toplam 64 130 108,89 14,18 -0,588 -0,226 

 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğinin alt boyutları ve ölçek toplamının 

normallik dağılımları gösterilmiştir. Farkında olma alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 19, en yüksek 60 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=52,32±7,51 olarak hesaplanmıştır. Değer verme alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 9, en yüksek 30 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=23,69±3,84 olarak hesaplanmıştır. Kabullenme alt boyutundan alınan puanların en 

düşük 12, en yüksek 40 olduğu tespit edilmiştir. İlgili boyutun puan ortalaması 

x̄=32,89±5,29 olarak hesaplanmıştır. Ölçek toplamından alınan puanların en düşük 64, 

en yüksek 130 olduğu tespit edilmiştir. Ölçek toplamı puan ortalaması ise 

x̄=108,89±14,18 olarak hesaplanmıştır (Tablo 2). 

3.2. Cronbach Alfa (α) Değerlerine İlişkin Bulgular 

Tablo 3: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği Cronbach Alfa (α) 

Değerlerine İlişkin Bulgular 

    Geliştirici Verisi (α) Araştırma Verisi (α) Madde Sayısı 

E
Ç

İK
T

Ö
 

Aile ve Öğretmen Önerileri 0,64 0,60 4 

Yakın Çevrenin Önerileri 0,67 0,70 4 

Kitabın Tanınmışlığı 0,76 0,84 6 

Kitabın Ücreti 0,70 0,74 2 

Dış Yapı Özellikleri 0,90 0,90 15 

Tema ve Konu 0,82 0,86 7 

Kahramanlar 0,76 0,80 6 

Dil ve Anlatım 0,75 0,78 5 
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Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeğinin geliştiriciler tarafından 

hesaplanan güvenirlik katsayıları incelendiğinde aile ve öğretmen önerileri alt boyutu 

0,64, yakın çevrenin önerileri alt boyutu 0,67, kitabın tanınmışlığı alt boyutu 0,76, 

kitabın ücreti alt boyutu 0,70, dış yapı özellikleri alt boyutu 0,90, tema ve konu alt 

boyutu 0,82, kahramanlar alt boyutu 0,76, dil ve anlatım alt boyutu ise 0,75 olarak 

hesaplanmıştır (Ceylan vd., 2023). Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih 

Ölçeğinin güvenirlik katsayıları yapılan çalışma doğrultusunda incelendiğinde aile ve 

öğretmen önerileri alt boyutu 0,60, yakın çevrenin önerileri alt boyutu 0,70, kitabın 

tanınmışlığı alt boyutu 0,84, kitabın ücreti alt boyutu 0,74, dış yapı özellikleri alt boyutu 

0,90, tema ve konu alt boyutu 0,86, kahramanlar alt boyutu 0,80, dil ve anlatım alt 

boyutu ise 0,78 olarak hesaplanmıştır (Tablo 3). 

Tablo 4: Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği Cronbach Alfa (α) Değerlerine 

İlişkin Bulgular 

    Geliştirici Verisi (α) Araştırma Verisi (α) Madde Sayısı 

Ç
E

Y
T

Ö
 Farkında Olma  0,86 0,94 12 

Değer Verme  0,83 0,78 6 

Kabullenme  0,75 0,84 8 

Tüm Ölçek  0,88 0,94 26 

 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğinin geliştiricisi tarafından hesaplanan 

güvenirlik katsayıları incelendiğinde farkında olma alt boyutu 0,86, değer verme alt 

boyutu 0,83, kabullenme alt boyutu 0,75 ve ölçek toplamı ise 0,88 olarak hesaplanmıştır 

(Karagül, 2020). Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğinin güvenirlik katsayıları 

yapılan çalışma doğrultusunda incelendiğinde farkında olma alt boyutu 0,94, değer 

verme alt boyutu 0,78, kabullenme alt boyutu 0,84 ve ölçek toplamı ise 0,94 olarak 

hesaplanmıştır (Tablo 4). 
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3.3. Demografik Değişkenlere İlişkin Bulgular  

Tablo 5: Ebeveynlerin Demografik Özelliklerine İlişkin Bulgular 

Değişken Grup f % 

Çocuğun Yaşı 

3 88 22,9 

4 104 27,1 

5 127 33,1 

6 65 16,9 

Çocuğun Cinsiyeti 
Erkek  194 50,5 

Kız 190 49,5 

Ebeveynlik Rolü 
Anne 325 84,6 

Baba 59 15,4 

Annenin Yaşı 
23-34 yaş arası 213 55,5 

35-56 yaş arası 171 44,5 

Annenin Öğrenim Durumu 

İlköğretim 25 6,5 

Lise 69 18 

Lisans 203 52,8 

Lisansüstü 87 22,7 

Annenin Mesleği 

Eğitim Sektörü 141 36,7 

Sağlık ve Sosyal Hizmet Sektörü  55 14,3 

Ev Hanımı 125 32,6 

Diğer Sektörler 63 16,4 

Babanın Yaşı 
26-36 yaş arası 191 49,7 

37-65 yaş arası 193 50,3 

Babanın Öğrenim Durumu 

İlköğretim 38 9,9 

Lise 74 19,3 

Lisans 184 47,9 

Lisansüstü 88 22,9 

Babanın Mesleği 

Eğitim Sektörü 71 18,5 

Sağlık ve Sosyal Hizmet Sektörü  20 5,2 

Serbest Meslek 47 12,2 

Diğer Sektörler 246 64,1 

Aile Türü 

Çekirdek Aile 354 92,2 

Geniş Aile 21 5,5 

Tek Ebeveynli Aile 9 2,3 

Aile Toplam Çocuk Sayısı 

1 Çocuk 149 38,8 

2 Çocuk 175 45,6 

3 ve üzeri çocuk 60 15,6 

Hissedilen Aile İçi Gelir 

Durumu 

Düşük 39 10,2 

Orta 300 78,1 

Yüksek 45 11,7 
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Çalışmaya katılım sağlayanların %22,9’unun 3 yaşında, %27,1’inin 4 yaşında, 

%33,1’inin 5 yaşında ve %16,9’unun ise 6 yaşında çocuğu olduğu görülmüştür. Ayrıca 

çocukların en küçüğünün 3 en büyüğünün 6 yaşında olduğu tespit edilmiştir. İlgili 

değişkenin puan ortalaması ise x̄=4,44±1,02 olarak hesaplanmıştır. Çocukların %50,5’i 

erkek, %49,5’i ise kızdır. Katılımcıların %84,6’sı anne, %15,4’ü ise babadır. Annelerin 

%55,5’inin 23-34 yaş arasında, %44,5’inin ise 35-56 yaş arasında olduğu görülmüştür. 

Aynı zamanda annelerin en küçüğünün 23 en büyüğünün ise 56 yaşında olduğu tespit 

edilmiştir. İlgili değişkenin puan ortalaması ise x̄=34,11±4,75 olarak hesaplanmıştır. 

Annelerin öğrenim durumlarına bakıldığında %6,5’i ilköğretim, %18’i lise, %52,8’i 

lisans ve %22,7’si lisansüstü mezunudur. Annelerin mesleki dağılımları incelendiğinde 

ise %36,7’si eğitim sektöründen, %14,3’ü sağlık ve sosyal hizmet sektöründen, 

%32,6’sı ev hanımı, %16,4’ü ise diğer sektördendir (ziraat mühendisi, büro yönetimi ve 

yönetici asistanı, özel sektör, tiyatro sanatçısı, bankacı, desinatör, gıda teknikeri, serbest 

meslek, finans, müzisyen, kuaför, tekstil, kasiyer, müşteri temsilcisi, vd.). Babaların 

%49,7’sinin 26-36 yaş arasında, %50,3’ünün ise 37-65 yaş arasında olduğu 

belirlenmiştir. Babaların en küçüğünün 26 en büyüğünün ise 65 yaşında olduğu tespit 

edilmiştir. İlgili değişkenin puan ortalaması ise x̄=36,96±5,24 olarak hesaplanmıştır. 

Babaların öğrenim durumlarına bakıldığında %9,9’u ilköğretim, %19,3’ü lise, %47,9’u 

lisans ve %22,9’u ise lisansüstü mezunudur. Babaların mesleki dağılımları 

incelendiğinde %18,5’i eğitim sektöründen, %5,2’si sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründen, %12,2’si serbest meslek sektöründen ve %64,1’i ise diğer sektördendir 

(avukat, savcı, polis, kuaför, mühendis, kâtip, çiftçi, özel sektör, muhasebe, memur, 

mobilyacı, yönetici, askerî personel, galerici, turizm, şef, teknisyen, vd.). Katılımcıların 

%92,2’si çekirdek aile, %5,5’i geniş aile ve %2,3’ü tek ebeveynli ailedir. Ayrıca 

katılımcılardan %38,8’inin 1 çocuk, %45,6’sının 2 çocuk, %15,6’sının ise 3 ve üzeri 

çocuğa sahip olduğu tespit edilmiştir. Katılımcıların hissedilen aile içi gelir durumları 

incelendiğinde ise %10,2’sinin düşük, %78,1’inin orta ve %11,7’sinin ise yüksek gelire 

sahip olduğu belirlenmiştir (Tablo 5). 
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3.4. Ebeveynlerin Kitap Tercihlerine İlişkin Bulgular 

Tablo 6: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeğine İlişkin T-Testi 

Bulguları 

Değişkenler ve Alt Boyutlar x̄ S x̄ S t p Cohen’s d 

Cinsiyet Erkek (n=194) Kız (n=190)    

Aile ve Öğretmen Önerileri 14,77 3,33 14,36 3,38 1,199 0,23  

Yakın Çevrenin Önerileri 14,70 3,20 14,48 2,99 0,686 0,49  

Kitabın Tanınmışlığı 19,24 5,32 18,14 5,11 2,076 0,04* 0,21 

Kitabın Ücreti 5,98 2,15 5,63 2,05 1,646 0,10  

Dış Yapı Özellikleri 58,13 10,64 54,46 11,31 3,273 0,00** 0,33 

Tema ve Konu 31,46 4,20 31,30 3,93 0,395 0,69  

Kahramanlar 22,68 4,37 21,87 4,34 1,816 0,07  

Dil ve Anlatım 20,85 3,79 20,25 3,39 1,629 0,10  

Ebeveynlik Rolü Anne (n=325) Baba (n=59)    

Aile ve Öğretmen Önerileri 14,18 3,28 16,66 2,97 -5,409 0,00** 0,79 

Yakın Çevrenin Önerileri 14,50 3,08 15,10 3,16 -1,385 0,17  

Kitabın Tanınmışlığı 18,44 5,16 20,12 5,48 -2,280 0,02* 0,32 

Kitabın Ücreti 5,66 2,02 6,61 2,39 -3,213 0,00** 0,43 

Dış Yapı Özellikleri 56,00 10,85 58,03 12,43 -1,176 0,24  

Tema ve Konu 31,27 4,06 32,00 4,09 -1,268 0,21  

Kahramanlar 21,89 4,24 24,41 4,45 -4,161 0,00** 0,58 

Dil ve Anlatım 20,37 3,66 21,53 3,13 -2,273 0,02* 0,34 

Anne Yaşı 23-34 yaş (n=213) 35-56 yaş (n=171)    

Aile ve Öğretmen Önerileri 14,02 3,19 15,24 3,44 -3,558 0,00** 0,37 

Yakın Çevrenin Önerileri 14,11 2,96 15,18 3,17 -3,407 0,00** 0,35 

Kitabın Tanınmışlığı 18,20 4,96 19,32 5,52 -2,064 0,04* 0,21 

Kitabın Ücreti 5,78 1,86 5,84 2,38 -0,261 0,79  

Dış Yapı Özellikleri 56,29 10,02 56,35 12,36 -0,046 0,96  

Tema ve Konu 31,15 4,12 31,67 4,00 -1,227 0,22  

Kahramanlar 22,37 3,99 22,16 4,80 0,465 0,64  

Dil ve Anlatım 20,40 3,85 20,74 3,28 -0,928 0,35  

Baba Yaşı 26-36 yaş (n=191) 37-65 yaş (n=193)    

Aile ve Öğretmen Önerileri 14,09 3,25 15,04 3,40 -2,793 0,01* 0,29 

Yakın Çevrenin Önerileri 14,30 3,00 14,88 3,17 -1,832 0,07  

Kitabın Tanınmışlığı 18,10 4,93 19,29 5,48 -2,228 0,03* 0,23 

Kitabın Ücreti 5,88 1,94 5,74 2,26 0,645 0,52  

Dış Yapı Özellikleri 56,39 10,46 56,24 11,75 0,127 0,90  

Tema ve Konu 31,19 4,24 31,58 3,88 -0,932 0,35  

Kahramanlar 22,44 4,08 22,11 4,63 0,731 0,47  

Dil ve Anlatım 20,52 3,78 20,58 3,44 -0,140 0,89  

 *p<0,05; **p<0,01 

Cinsiyet değişkenine göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda erkek çocuğa sahip 

ebeveynlerin puan ortalaması x̄=14,77±3,33, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise 

x̄=14,36±3,38 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı 

bir fark görülmemiştir [t(382)=1,199; p>0.05]. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda 

erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=14,70±3,20, kız çocuğa sahip 

ebeveynlerin ise x̄=14,48±2,99 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların 
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cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,686; p>0.05]. Kitabın 

tanınmışlığı alt boyutunda erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması 

x̄=19,24±5,32, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise x̄=18,14±5,11 olarak hesaplanmıştır. 

İlgili boyutta erkek çocuğa sahip ebeveynlerin lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir 

fark görülmektedir [t(382)=2,076; p<0.05]. Kitabın ücreti alt boyutunda erkek çocuğa 

sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=5,98±2,15, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise 

x̄=5,63±2,05 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı 

bir fark görülmemiştir [t(382)= 1,646; p>0.05]. Dış yapı özellikleri alt boyutunda erkek 

çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=58,13±10,64, kız çocuğa sahip 

ebeveynlerin ise x̄=54,46±11,31 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta erkek çocuğa sahip 

ebeveynlerin lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=3,273; 

p<0.01]. Tema ve konu alt boyutunda erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması 

x̄=31,46±4,20, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise x̄=31,30±3,93 olarak hesaplanmıştır. 

İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,395; 

p>0.05]. Kahramanlar alt boyutunda erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması 

x̄=22,68±4,37, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise x̄=21,87±4,34 olarak hesaplanmıştır. 

İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=1,816; 

p>0.05]. Dil ve anlatım alt boyutunda erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması 

x̄=20,85±3,79, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise x̄=20,25±3,39 olarak hesaplanmıştır. 

İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=1,629; 

p>0.05] (Tablo 6). 

Ebeveynlik rolü değişkenine göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda annelerin 

puan ortalaması x̄=14,18±3,28, babaların ise x̄=16,66±2,97 olarak hesaplanmıştır. İlgili 

boyutta babaların lehine yüksek etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-

5,409; p<0.01]. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda annelerin puan ortalaması 

x̄=14,50±3,08, babaların ise x̄=15,10±3,16 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 

ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,385; p>0.05]. Kitabın 

tanınmışlığı alt boyutunda annelerin puan ortalaması x̄=18,44±5,16, babaların ise 

x̄=20,12±5,48 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların lehine düşük etki 

düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-2,280; p<0.05]. Kitabın ücreti alt 

boyutunda annelerin puan ortalaması x̄=5,66±2,02, babaların ise x̄=6,61±2,39 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark 
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görülmektedir [t(382)=-3,213; p<0.01]. Dış yapı özellikleri alt boyutunda annelerin puan 

ortalaması x̄=56,00±10,85, babaların ise x̄=58,03±12,43 olarak hesaplanmıştır. İlgili 

boyutta ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,176; p>0.05]. 

Tema ve konu alt boyutunda annelerin puan ortalaması x̄=31,27±4,06, babaların ise 

x̄=32,00±4,09 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir 

fark görülmemiştir [t(382)=-1,268; p>0.05]. Kahramanlar alt boyutunda annelerin puan 

ortalaması x̄=21,89±4,24, babaların ise x̄=24,41±4,45 olarak hesaplanmıştır. İlgili 

boyutta babaların lehine orta etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-

4,161; p<0.01]. Dil ve anlatım alt boyutunda annelerin puan ortalamaları x̄=20,37±3,66, 

babaların ise x̄=21,53±3,13 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların lehine düşük 

etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-2,273; p<0.05] (Tablo 6). 

Anne yaş değişkenine göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda 23-34 yaş arasında 

olan annelerin puan ortalaması x̄=14,02±3,19, 35-56 yaş arasında olan annelerin ise 

x̄=15,24±3,44 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 35-56 yaş arasında olan annelerin 

lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-3,558; p<0.01]. 

Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda 23-34 yaş arasında olan annelerin puan 

ortalaması x̄=14,11±2,96, 35-56 yaş arasında olan annelerin ise x̄=15,18±3,17 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta 35-56 yaş arasında olan annelerin lehine düşük etki 

düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir [t(382)=-3,407; p<0.01]. Kitabın tanınmışlığı alt 

boyutunda 23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=18,20±4,96, 35-56 yaş 

arasında olan annelerin ise x̄=19,32±5,52 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 35-56 yaş 

arasında olan annelerin lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmektedir 

[t(382)=-2,064; p<0.05]. Kitabın Ücreti alt boyutunda 23-34 yaş arasında olan annelerin 

puan ortalaması x̄=5,78±1,86, 35-56 yaş arasında olan annelerin ise x̄=5,84±2,38 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir 

[t(382)=-0,261; p>0.05]. Dış yapı özellikleri alt boyutunda 23-34 yaş arasında olan 

annelerin puan ortalaması x̄=56,29±10,02, 35-56 yaş arasında olan annelerin ise 

x̄=56,35±12,36 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına bağlı anlamlı bir 

fark görülmemiştir [t(382)=-0,046; p>0.05]. Tema ve konu alt boyutunda 23-34 yaş 

arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=31,15±4,12, 35-56 yaş arasında olan 

annelerin ise x̄=31,67±4,00 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,227; p>0.05]. Kahramanlar alt boyutunda 
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23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=22,37±3,99, 35-56 yaş arasında 

olan annelerin ise x̄=22,16±4,80 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,465; p>0.05]. Dil ve anlatım alt boyutunda 

23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=20,40±3,85, 35-56 yaş arasında 

olan annelerin ise x̄=20,74±3,28 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,928; p>0.05] (Tablo 6). 

Baba yaş değişkenine göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda 26-36 yaş arasında 

olan babaların puan ortalaması x̄=14,09±3,25, 37-65 yaş arasında olan babaların ise 

x̄=15,04±3,40 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 37-65 yaş arasında olan babaların 

lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmüştür [t(382)=-2,793; p<0.05]. Yakın 

çevrenin önerileri alt boyutunda 26-36 yaş arasında olan babaların puan ortalaması 

x̄=14,30±3,00, 37-65 yaş arasında olan babaların ise x̄=14,88±3,17 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir 

[t(382)=-1,832; p>0.05]. Kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 26-36 yaş arasında olan 

babaların puan ortalaması x̄=18,10±4,93, 37-65 yaş arasında olan babaların ise 

x̄=19,29±5,48 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 37-65 yaş arasında olan babaların 

lehine düşük etki düzeyinde anlamlı bir fark görülmüştür [t(382)=-2,228; p<0.05]. Kitabın 

ücreti alt boyutunda 26-36 yaş arasında olan babaların puan ortalaması x̄=5,88±1,94, 

37-65 yaş arasında olan babaların ise x̄=5,74±2,26 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 

babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,645; p>0.05]. Dış yapı 

özellikleri alt boyutunda 26-36 yaş arasında olan babaların puan ortalaması 

x̄=56,39±10,46, 37-65 yaş arasında olan babaların ise x̄=56,24±11,75 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir 

[t(382)=0,127; p>0.05]. Tema ve konu alt boyutunda 26-36 yaş arasında olan babaların 

puan ortalaması x̄=31,19±4,24, 37-65 yaş arasında olan babaların ise x̄=31,58±3,88 

olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir fark 

görülmemiştir [t(382)=-0,932; p>0.05]. Kahramanlar alt boyutunda 26-36 yaş arasında 

babaların puan ortalaması x̄=22,44±4,08, 37-65 yaş arasında olan babaların ise 

x̄=22,11±4,63 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir 

fark görülmemiştir [t(382)=0,731; p>0.05]. Dil ve anlatım alt boyutunda 26-36 yaş 

arasında olan babaların puan ortalaması x̄=20,52±3,78, 37-65 yaş arasında olan 

babaların puan ortalaması ise x̄=20,58±3,44 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 
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babaların yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,140; p>0.05] (Tablo 

6). 

Tablo 7: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercihleri Ölçeğine İlişkin 

ANOVA ve Kruskal-Wallis H Testi Bulguları 

Değişkenler ve 

Alt Boyutlar 
x̄ S x̄ S x̄ S x̄ S F/H p Fark 

Çocuğun Yaşı 3 yaş (n=88) 4 yaş (n=104) 5 yaş (n=127) 6 yaş (n=65)    

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
13,98 3,57 14,61 3,49 14,76 3,14 14,92 3,19 1,294 0,28  

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
14,24 2,88 14,58 3,13 14,69 3,10 14,89 3,35 0,623 0,60  

Kitabın 

Tanınmışlığı 
17,63 5,02 18,99 5,48 19,20 4,84 18,69 5,78 1,732 0,16  

Kitabın Ücreti 5,53 1,99 5,77 2,14 6,05 2,17 5,78 2,06 1,058 0,37  

Dış Yapı 

Özellikleri 
57,90 10,70 57,69 11,58 55,04 10,98 54,46 10,82 2,312 0,08  

Tema ve Konu 31,57 3,75 31,48 3,92 31,05 4,51 31,63 3,84 0,448 0,72  

Kahramanlar 22,43 4,56 22,56 4,14 21,83 4,87 22,49 3,32 0,681 0,56  

Dil ve Anlatım 20,25 3,60 20,88 3,88 20,46 3,57 20,60 3,24 0,511 0,68  

Anne Öğrenim 
İlköğretim 

(n=25) 
Lise (n=69) 

Lisans 

(n=203) 

Lisansüstü 

(n=87) 
   

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
14,08 2,47 14,38 3,14 14,59 3,48 14,80 3,44 2,193 0,53  

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
12,28 3,45 14,12 3,10 14,78 2,92 15,17 3,11 19,606 0,00** 

2,3,4>1 

4>2 

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,92 5,63 19,01 5,63 18,63 5,07 18,53 5,28 0,483 0,92  

Kitabın Ücreti 5,76 1,94 5,97 1,92 5,94 2,17 5,39 2,12 4,239 0,24  

Dış Yapı 

Özellikleri 
53,96 9,28 53,45 12,72 57,30 11,32 56,98 9,27 8,281 0,04* 3,4>2 

Tema ve Konu 28,60 5,54 30,87 4,80 31,90 3,48 31,39 3,92 8,889 0,03* 2,3,4>1 

Kahramanlar 21,36 3,63 22,13 4,52 22,58 4,55 21,95 3,98 3,595 0,31  

Dil ve Anlatım 18,72 3,59 20,36 4,18 21,05 3,38 20,06 3,44 11,759 0,01* 3>1,4 

Anne Meslek 

Eğitim 

Sektörü 

(n=141) 

Sağ. Sos. 

Hiz. Sek. 

(n=55) 

Ev Hanımı 

(n=125) 

Diğer 

Sektörler 

(n=63) 

   

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
14,88 3,25 14,40 3,66 14,63 3,07 13,87 3,78 1,373 0,25  

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
15,31 2,71 14,53 2,89 14,11 3,12 13,97 3,71 4,523 0,00** 1>3,4 

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,35 5,23 19,11 4,60 19,13 5,53 18,25 5,21 0,753 0,52  

Kitabın Ücreti 5,69 2,18 6,13 1,95 5,96 2,07 5,51 2,13 1,221 0,30  

Dış Yapı 

Özellikleri 
58,50 9,74 56,93 9,46 55,77 11,94 51,98 12,45 5,333 0,00** 1>4 

Tema ve Konu 31,54 3,56 31,75 3,28 31,46 4,48 30,56 4,80 1,102 0,35  

Kahramanlar 22,06 4,40 23,49 3,92 22,42 4,45 21,40 4,33 2,458 0,06  

Dil ve Anlatım 20,77 3,21 21,15 3,46 20,72 3,96 19,19 3,58 3,843 0,01* 1,2,3>4  

Baba Öğrenim 
İlköğretim 

(n=38) 
Lise (n=74) 

Lisans 

(n=184) 

Lisansüstü 

(n=88) 
   

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
13,34 3,40 13,68 3,38 14,82 3,36 15,31 3,03 5,394 0,00** 4>1,2 

Yakın Çevrenin 13,63 3,72 13,88 2,95 14,83 3,09 15,10 2,79 3,754 0,01*  
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Önerileri 3,4>1,2  

 

Kitabın 

Tanınmışlığı 
19,89 4,97 17,46 5,15 19,29 5,18 17,97 5,34 3,469 0,02* 1,3>2  

Kitabın Ücreti 5,89 2,10 5,85 1,62 5,87 2,31 5,61 2,05 0,333 0,80  

Dış Yapı 

Özellikleri 
55,76 10,88 52,73 11,55 57,82 11,33 56,43 9,77 3,802 0,01* 3>2 

Tema ve Konu 30,45 4,37 30,41 4,95 32,00 3,64 31,32 3,77 3,588 0,01* 3>2 

Kahramanlar 21,87 4,73 21,46 3,83 22,91 4,55 21,82 4,10 2,612 0,05  

Dil ve Anlatım 19,66 3,73 20,18 3,88 21,18 3,64 19,92 3,02 3,926 0,01* 3>4 

Baba Meslek 

Eğitim 

Sektörü 

(n=71) 

Sağ. Sos. Hiz. 

Sek. (n=20) 

Serbest 

Meslek 

(n=47) 

Diğer 

Sektörler 

(n=246) 

   

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
15,82 3,36 15,40 2,93 13,53 3,35 14,33 3,29 16,976 0,00** 

1>3,4 

2>3 

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
15,28 2,85 13,70 2,90 13,85 3,39 14,60 3,09 8,502 0,04* 1>2,3 

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,66 5,92 19,35 5,34 19,30 5,48 18,54 4,99 1,142 0,77  

Kitabın Ücreti 5,80 2,48 5,90 1,94 5,85 2,06 5,80 2,02 0,130 0,99  

Dış Yapı 

Özellikleri 
60,14 9,11 57,80 9,51 54,06 12,57 55,52 11,25 10,243 0,02* 1>3,4 

Tema ve Konu 31,49 4,12 31,40 3,65 31,45 4,37 31,34 4,05 0,879  0,83  

Kahramanlar 23,00 4,67 22,75 4,19 21,40 4,68 22,20 4,22 4,229 0,24  

Dil ve Anlatım 20,77 3,42 21,40 3,17 20,66 3,84 20,39 3,65 1,395 0,71  

Aile Türü 
Çekirdek 

Aile (n=354) 

Geniş Aile 

(n=21) 

Tek 

Ebeveynli 

Aile (n=9) 

     

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
14,63 3,33 14,48 3,66 12,22 2,91   4,794 0,09  

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
14,73 3,01 13,19 3,12 12,22 4,68   7,090 0,03* 1>2 

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,78 5,25 17,48 5,25 18,22 4,76   1,025 0,60  

Kitabın Ücreti 5,83 2,11 5,48 1,19 5,78 2,33   0,620 0,73  

Dış Yapı 

Özellikleri 
56,67 11,00 52,76 11,00 50,56 13,78   4,580 0,10  

Tema ve Konu 31,46 4,01 31,90 2,70 27,22 6,51   5,413 0,07  

Kahramanlar 22,46 4,38 20,05 3,31 20,11 4,46   8,902 0,01* 1>2 

Dil ve Anlatım 20,69 3,58 19,05 2,84 18,33 5,02   6,737 0,03* 1>2 

Aile Toplam 

Çocuk Sayısı 

1 Çocuk 

(n=149) 

2 çocuk 

(n=175) 

3 ve üzeri 

(n=60) 
     

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
14,07 3,37 14,96 3,18 14,65 3,68   2,906 0,06  

Yakın Çevrenin 

Önerileri 
14,57 3,06 14,89 3,08 13,75 3,13   3,072 0,05  

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,13 4,84 19,51 5,48 17,73 5,22   4,058 0,02* 2>1  

Kitabın Ücreti 5,64 2,13 6,03 2,15 5,58 1,86   1,760 0,17  

Dış Yapı 

Özellikleri 
56,71 10,67 57,03 11,27 53,25 11,40   2,763 0,06  

Tema ve Konu 31,10 3,96 31,51 4,37 31,72 3,36   0,644 0,53  

Kahramanlar 22,58 4,23 22,39 4,47 21,17 4,29   2,389 0,09  

Dil ve Anlatım 20,29 3,58 21,02 3,56 19,83 3,68   3,080 0,05  

Hissedilen Aile 

İçi Gelir 

Düşük 

(n=39) 
Orta (n=300) 

Yüksek 

(n=45) 
     

Aile ve Öğretmen 

Önerileri 
14,13 4,07 14,55 3,27 15,04 3,25   0,793 0,45  
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Yakın Çevrenin 

Önerileri 
14,03 3,59 14,66 2,93 14,60 3,68   0,723 0,49  

Kitabın 

Tanınmışlığı 
18,85 6,56 18,56 4,98 19,47 5,69   0,603 0,55  

Kitabın Ücreti 6,15 2,28 5,82 2,08 5,44 2,11   1,203 0,30  

Dış Yapı 

Özellikleri 
56,54 12,36 56,15 11,03 57,22 10,69   0,190 0,83  

Tema ve Konu 31,56 4,20 31,44 4,02 30,84 4,29   0,462 0,63  

Kahramanlar 22,13 5,10 22,25 4,20 22,60 4,82   0,152 0,86  

Dil ve Anlatım 20,54 4,42 20,54 3,52 20,60 3,49   0,005 1,00  

*p<0,05; **p<0,01 

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

çocuğun yaşına göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=13,98±3,57, 4 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=14,61±3,49, 5 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=14,76±3,14, 6 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin ise x̄=14,92±3,19 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=1,294; p>0.05]. Bu 

durum aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda çocukların yaşına göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip 

olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=14,24±2,88, 4 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin x̄=14,58±3,13, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=14,69±3,10, 6 

yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=14,89±3,35 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-

380)=0,623; p>0.05]. Bu durum yakın çevrenin önerileri alt boyutunda çocukların yaşına 

göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 3 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=17,63±5,02, 4 yaşında çocuğa sahip 

olan ebeveynlerin x̄=18,99±5,48, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

x̄=19,20±4,84, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=18,69±5,78 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(3-380)=1,732; p>0.05]. Bu durum kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 

çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın Ücreti alt boyutunda 

3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=5,53±1,99, 4 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=5,77±2,14, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

x̄=6,05±2,17, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=5,78±2,06 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 
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bulunamamıştır [F(3-380)=1,058; p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt boyutunda 

çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dış Yapı Özellikleri alt 

boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=57,90±10,70, 4 

yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=57,69±11,58, 5 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin x̄=55,04±10,98, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise 

x̄=54,46±10,82 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=2,312; p>0.05]. Bu durum dış yapı 

özellikleri alt boyutunda çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu göstermektedir. 

Tema ve konu alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=31,57±3,75, 4 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=31,48±3,92, 5 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=31,05±4,51, 6 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin ise x̄=31,63±3,84 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=0,448; p>0.05]. Bu 

durum tema ve konu alt boyutunda çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Kahramanlar alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

ortalama puanı x̄=22,43±4,56, 4 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=22,56±4,14, 

5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=21,83±4,87, 6 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin ise x̄=22,49±3,32 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=0,681; p>0.05]. Bu 

durum kahramanlar alt boyutunda çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Dil ve Anlatım alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

ortalama puanı x̄=20,25±3,60, 4 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=20,88±3,88, 

5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=20,46±3,57, 6 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin ise x̄=20,60±3,24 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=0,511; p>0.05]. Bu 

durum dil ve anlatım alt boyutunda çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

anne öğrenim durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Anne öğrenim 

durumuna göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda ilköğretim mezunu annelerin 

ortalama puanı x̄=14,08±2,47, lise mezunu annelerin x̄=14,38±3,14, lisans mezunu 

annelerin x̄=14,59±3,48, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=14,80±3,44 olarak 
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hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [H(3-380)=2,193; p>0.05]. Bu durum aile ve öğretmen önerileri alt 

boyutunda annelerin öğrenim durumuna göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Yakın 

çevrenin önerileri alt boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı 

x̄=12,28±3,45, lise mezunu annelerin x̄=14,12±3,10, lisans mezunu annelerin 

x̄=14,78±2,92, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=15,17±3,11 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [H(3-

380)=19,606; p<0.01]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre lise, lisans ve lisansüstü 

mezunu annelerin yakın çevrenin önerileri alt boyutundaki puanlarının ilköğretim 

mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca lisansüstü 

mezunu annelerin yakın çevrenin önerileri alt boyutundaki puanlarının lise mezunu 

annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Kitabın tanınmışlığı alt 

boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı x̄=18,92±5,63, lise mezunu 

annelerin x̄=19,01±5,63, lisans mezunu annelerin x̄=18,63±5,07, lisansüstü mezunu 

annelerin ise x̄=18,53±5,28 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=0,483; p>0.05]. Bu durum 

kitabın tanınmışlığı alt boyutunda annelerin öğrenim durumuna göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Kitabın ücreti alt boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama 

puanı x̄=5,76±1,94, lise mezunu annelerin x̄=5,97±1,92, lisans mezunu annelerin 

x̄=5,94±2,17, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=5,39±2,12 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-

380)=4,239; p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt boyutunda annelerin öğrenim durumuna 

göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt boyutunda ilköğretim 

mezunu annelerin ortalama puanı x̄=53,96±9,28, lise mezunu annelerin x̄=53,45±12,72, 

lisans mezunu annelerin x̄=57,30±11,32, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=56,98±9,27 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunmuştur [H(3-380)=8,281; p<0.05]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre lisans 

ve lisansüstü mezunu annelerin dış yapı özellikleri alt boyutundaki puanlarının lise 

mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Tema ve konu alt 

boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı x̄=28,60±5,54, lise mezunu 

annelerin x̄=30,87±4,80, lisans mezunu annelerin x̄=31,90±3,48, lisansüstü mezunu 

annelerin ise x̄=31,39±3,92 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 
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ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [H(3-380)=8,889; p<0.05]. Mann-Whitney 

U testi sonucuna göre lise, lisans ve lisansüstü mezunu annelerin tema ve konu alt 

boyutundaki puanlarının ilköğretim mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Kahramanlar alt boyutunda ilköğretim mezunu annelerin 

ortalama puanı x̄=21,36±3,63, lise mezunu annelerin x̄=22,13±4,52, lisans mezunu 

annelerin x̄=22,58±4,55, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=21,95±3,98 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [H(3-380)=3,595; p>0.05]. Bu durum kahramanlar alt boyutunda 

annelerin öğrenim durumuna göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dil ve anlatım alt 

boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı x̄=18,72±3,59, lise mezunu 

annelerin x̄=20,36±4,18, lisans mezunu annelerin x̄=21,05±3,38, lisansüstü mezunu 

annelerin ise x̄=20,06±3,44 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [H(3-380)=11,759; p<0.05]. Mann-Whitney 

U testi sonucuna göre lisans mezunu annelerin dil ve anlatım alt boyutundaki 

puanlarının ilköğretim mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Ayrıca lisans mezunu annelerin dil ve anlatım alt boyutundaki puanlarının 

lisansüstü mezunu annelerden de anlamlı bir şekilde yüksek olduğu gözlemlenmiştir 

(Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

anne mesleğine göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı 

x̄=14,88±3,25, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin x̄=14,40±3,66, ev 

hanımı annelerin x̄=14,63±3,07, diğer sektörde çalışan annelerin ise x̄=13,87±3,78 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunamamıştır [F(3-380)=1,373; p>0.05]. Bu durum aile ve öğretmen önerileri alt 

boyutunda annelerin mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Yakın çevrenin 

önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı 

x̄=15,31±2,71, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin x̄=14,53±2,89, ev 

hanımı annelerin x̄=14,11±3,12, diğer sektörde çalışan annelerin ise x̄=13,97±3,71 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur [F(3-380)=4,523; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre eğitim 

sektöründe çalışan annelerin yakın çevrenin önerileri alt boyutunda ev hanımı ve diğer 
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sektörde çalışan annelerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kitabın tanınmışlığı 

alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı x̄=18,35±5,23, sağlık 

ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin x̄=19,11±4,60, ev hanımı annelerin 

x̄=19,13±5,53, diğer sektörde çalışan annelerin ise x̄=18,25±5,21 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-

380)=0,753; p>0.05]. Bu durum kitabın tanınmışlığı alt boyutunda annelerin mesleğine 

göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın ücreti alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışan annelerin ortalama puanı x̄=5,69±2,18, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe 

çalışan annelerin x̄=6,13±1,95, ev hanımı annelerin x̄=5,96±2,07, diğer sektörde çalışan 

annelerin ise x̄=5,51±2,13 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=1,221; p>0.05]. Bu durum kitabın 

ücreti alt boyutunda annelerin mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dış 

yapı özellikleri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı 

x̄=58,50±9,74, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin x̄=56,93±9,46, ev 

hanımı annelerin x̄=55,77±11,94, diğer sektörde çalışan annelerin ise x̄=51,98±12,45 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

farklılık bulunmuştur [F(3-380)=5,333; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre eğitim 

sektöründe çalışan annelerin dış yapı özellikleri alt boyutunda diğer sektörde çalışan 

annelerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Tema ve konu alt boyutunda eğitim 

sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı x̄=31,54±3,56, sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründe çalışan annelerin x̄=31,75±3,28, ev hanımı annelerin x̄=31,46±4,48, diğer 

sektörde çalışan annelerin ise x̄=30,56±4,80 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=1,102; 

p>0.05]. Bu durum tema ve konu alt boyutunda annelerin mesleğine göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Kahramanlar alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan 

annelerin ortalama puanı x̄=22,06±4,40, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan 

annelerin x̄=23,49±3,92, ev hanımı annelerin x̄=22,42±4,45, diğer sektörde çalışan 

annelerin ise x̄=21,40±4,33 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=2,458; p>0.05]. Bu durum 

kahramanlar alt boyutunda annelerin mesleğine göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Dil ve anlatım alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin 

ortalama puanı x̄=20,77±3,21 sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin 
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x̄=21,15±3,46, ev hanımı annelerin x̄=20,72±3,96, diğer sektörde çalışan annelerin ise 

x̄=19,19±3,58 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur [F(3-380)=3,843; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna 

göre eğitim, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan anneler ve ev hanımı annelerin 

dil ve anlatım alt boyutunda diğer sektörde çalışan annelerden daha yüksek puan aldığı 

görülmüştür (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

baba öğrenim durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve 

öğretmen önerileri alt boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı 

x̄=13,34±3,40, lise mezunu babaların x̄=13,68±3,38, lisans mezunu babaların 

x̄=14,82±3,36, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=15,31±3,03 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [F(3-

380)=5,394; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre lisansüstü mezunu babaların aile ve 

öğretmen önerileri alt boyutunda ilköğretim ve lise mezunu babalardan daha yüksek 

puan aldığı görülmüştür. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda ilköğretim mezunu 

babaların ortalama puanı x̄=13,63±3,72, lise mezunu babaların x̄=13,88±2,95, lisans 

mezunu babaların x̄=14,83±3,09, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=15,10±2,79 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık 

bulunmuştur [F(3-380)=3,754; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre lisans ve 

lisansüstü mezunu babaların yakın çevrenin önerileri alt boyutunda ilköğretim ve lise 

mezunu babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kitabın tanınmışlığı alt 

boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı x̄=19,89±4,97, lise mezunu 

babaların x̄=17,46±5,15, lisans mezunu babaların x̄=19,29±5,18, lisansüstü mezunu 

babaların ise x̄=17,97±5,34 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [F(3-380)=3,469; p<0.05]. Bonferroni testi 

sonucuna göre ilköğretim ve lisans mezunu babaların kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 

lise mezunu babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kitabın ücreti alt 

boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı x̄=5,89±2,10, lise mezunu 

babaların x̄=5,85±1,62, lisans mezunu babaların x̄=5,87±2,31, lisansüstü mezunu 

babaların ise x̄=5,61±2,05 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=0,333; p>0.05]. Bu durum kitabın 

ücreti alt boyutunda babaların öğrenim durumuna göre benzerlik olduğunu 
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göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama 

puanı x̄=55,76±10,88, lise mezunu babaların x̄=52,73±11,55, lisans mezunu babaların 

x̄=57,82±11,33, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=56,43±9,77 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur 

[F(3-380)=3,802; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre lisans mezunu babaların dış 

yapı özellikleri alt boyutunda lise mezunu babalardan daha yüksek puan aldıkları 

görülmüştür. Tema ve konu alt boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı 

x̄=30,45±4,37, lise mezunu babaların x̄=30,41±4,95, lisans mezunu babaların 

x̄=32,00±3,64, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=31,32±3,77 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık bulunmuştur [F(3-

380)=3,588; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre lisans mezunu babaların tema ve 

konu alt boyutunda lise mezunu babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. 

Kahramanlar alt boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı x̄=21,87±4,73, 

lise mezunu babaların x̄=21,46±3,83, lisans mezunu babaların x̄=22,91±4,55, lisansüstü 

mezunu babaların ise x̄=21,82±4,10 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(3-380)=2,612; p>0.05]. Bu 

durum kahramanlar alt boyutunda babaların öğrenim durumuna göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Dil ve anlatım alt boyutunda ilköğretim mezunu babaların 

ortalama puanı x̄=19,66±3,73, lise mezunu babaların x̄=20,18±3,88, lisans mezunu 

babaların x̄=21,18±3,64, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=19,92±3,02 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir farklılık 

bulunmuştur [F(3-380)=3,926; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre lisans mezunu 

babaların dil ve anlatım alt boyutunda lisansüstü mezunu babalardan daha yüksek puan 

aldığı görülmüştür (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

baba mesleğine göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan babaların ortalama puanı 

x̄=15,82±3,36, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan babaların x̄=15,40±2,93, 

serbest meslek grubundaki babaların x̄=13,53±3,35, diğer sektörde çalışan babaların ise 

x̄=14,33±3,29 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-380)=16,976; p<0.01]. Mann-Whitney U testi sonucuna 

göre eğitim sektöründe çalışan babaların aile ve öğretmen önerileri alt boyutundaki 
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puanlarının serbest meslek grubundaki ve diğer sektörde çalışan babalardan anlamlı bir 

şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca sağlık ve sosyal hizmet sektöründe 

çalışan babaların ilgili boyuttaki puanlarının serbest meslek grubundaki babalardan 

anlamlı bir şekilde yüksek olduğu görülmüştür. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda 

eğitim sektöründe çalışan babaların ortalama puanı x̄=15,28±2,85, sağlık ve sosyal 

hizmet sektöründe çalışan babaların x̄=13,70±2,90, serbest meslek grubundaki babaların 

x̄=13,85±3,39, diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=14,60±3,09 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-

380)=8,502; p<0.05]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre eğitim sektöründe çalışan 

babaların yakın çevrenin önerileri alt boyutundaki puanlarının sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründe çalışan ve serbest meslek grubundaki babalardan anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Kitabın tanınmışlığı alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan 

babaların ortalama puanı x̄=18,66±5,92, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan 

babaların x̄=19,35±5,34, serbest meslek grubundaki babaların x̄=19,30±5,48, diğer 

sektörde çalışan babaların ise x̄=18,54±4,99 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=1,142; 

p>0.05]. Bu durum kitabın tanınmışlığı alt boyutunda babaların mesleğine göre 

benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın ücreti alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışan babaların ortalama puanı x̄=5,80±2,48, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe 

çalışan babaların x̄=5,90±1,94, serbest meslek grubundaki babaların x̄=5,85±2,06, diğer 

sektörde çalışan babaların ise x̄=5,80±2,02 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=0,130; 

p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt boyutunda babaların mesleğine göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan 

babaların ortalama puanı x̄=60,14±9,11, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan 

babaların x̄=57,80±9,51, serbest meslek grubundaki babaların x̄=54,06±12,57, diğer 

sektörde çalışan babaların ise x̄=55,52±11,25 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-380)=10,243; p<0.05]. 

Mann-Whitney U testi sonucuna göre eğitim sektöründe çalışan babaların dış yapı 

özellikleri alt boyutundaki puanlarının serbest meslek grubu ve diğer sektörde çalışan 

babalardan anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Tema ve konu alt 

boyutunda eğitim sektöründe çalışan babaların ortalama puanı x̄=31,49±4,12, sağlık ve 
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sosyal hizmet sektöründe çalışan babaların x̄=31,40±3,65, serbest meslek grubundaki 

babaların x̄=31,45±4,37, diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=31,34±4,05 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [H(3-380)=0,879; p>0.05]. Bu durum tema ve konu alt boyutunda 

babaların mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kahramanlar alt 

boyutunda eğitim sektöründe çalışan babaların ortalama puanı x̄=23,00±4,67, sağlık ve 

sosyal hizmet sektöründe çalışan babaların x̄=22,75±4,19, serbest meslek grubundaki 

babaların x̄=21,40±4,68, diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=22,20±4,22 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [H(3-380)=4,229; p>0.05]. Bu durum kahramanlar alt boyutunda 

babaların mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dil ve anlatım alt 

boyutunda eğitim sektöründe çalışan babaların ortalama puanı x̄=20,77±3,42, sağlık ve 

sosyal hizmet sektöründe çalışan babaların x̄=21,40±3,17, serbest meslek grubundaki 

babaların x̄=20,66±3,84, diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=20,39±3,65 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [H(3-380)=1,395; p>0.05]. Bu durum dil ve anlatım alt boyutunda 

babaların mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

aile türüne göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve öğretmen önerileri 

alt boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı x̄=14,63±3,33, geniş ailelerin 

x̄=14,48±3,66, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=12,22±2,91 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(2-

381)=4,794; p>0.05]. Bu durum aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda aile türüne göre 

benzerlik olduğunu göstermektedir. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda çekirdek 

ailelerin ortalama puanı x̄=14,73±3,01, geniş ailelerin x̄=13,19±3,12, tek ebeveynli 

ailelerin ise x̄=12,22±4,68 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-381)=7,090; p<0.05]. Mann-Whitney U 

testi sonucuna göre çekirdek ailelerin yakın çevrenin önerileri alt boyutundaki 

puanlarının geniş ailelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Kitabın 

tanınmışlığı alt boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı x̄=18,78±5,25, geniş 

ailelerin x̄=17,48±5,25, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=18,22±4,76 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(2-
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381)=1,025; p>0.05]. Bu durum kitabın tanınmışlığı alt boyutunda aile türüne göre 

benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın ücreti alt boyutunda çekirdek ailelerin 

ortalama puanı x̄=5,83±2,11, geniş ailelerin x̄=5,48±1,19, tek ebeveynli ailelerin ise 

x̄=5,78±2,33 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(2-381)=0,620; p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt 

boyutunda aile türüne göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt 

boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı x̄=56,67±11,00, geniş ailelerin 

x̄=52,76±11,00, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=50,56±13,78 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(2-

381)=4,580; p>0.05]. Bu durum dış yapı özellikleri alt boyutunda aile türüne göre 

benzerlik olduğunu göstermektedir. Tema ve konu alt boyutunda çekirdek ailelerin 

ortalama puanı x̄=31,46±4,01, geniş ailelerin x̄=31,90±2,70, tek ebeveynli ailelerin ise 

x̄=27,22±6,51 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(2-381)=5,413; p>0.05]. Bu durum tema ve konu alt 

boyutunda aile türüne göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kahramanlar alt 

boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı x̄=22,46±4,38, geniş ailelerin 

x̄=20,05±3,31, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=20,11±4,46 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-

381)=8,902; p<0.05]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre çekirdek ailelerin 

kahramanlar alt boyutundaki puanlarının geniş ailelerden anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Dil ve anlatım alt boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı 

x̄=20,69±3,58, geniş ailelerin x̄=19,05±2,84, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=18,33±5,02 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunmuştur [H(2-381)=6,737; p<0.05]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre 

çekirdek ailelerin dil ve anlatım alt boyutundaki puanlarının geniş ailelerden anlamlı bir 

şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz 

edilmiştir. Aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama 

puanı x̄=14,07±3,37, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=14,96±3,18, 3 ve üzeri çocuğa sahip 

ailelerin ise x̄=14,65±3,68 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=2,906; p>0.05]. Bu durum aile ve 
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öğretmen önerileri alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda 1 çocuğa sahip 

ailelerin ortalama puanı x̄=14,57±3,06, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=14,89±3,08, 3 ve 

üzeri çocuğa sahip ailelerin ise x̄=13,75±3,13 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=3,072; 

p>0.05]. Bu durum yakın çevrenin önerileri alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk 

sayısına göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 1 

çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı x̄=18,13±4,84, 2 çocuğa sahip ailelerin 

x̄=19,51±5,48, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin ise x̄=17,73±5,22 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(2-

381)=4,058; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre 2 çocuğa sahip ailelerin kitabın 

tanınmışlığı alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerden daha yüksek puan aldığı 

görülmüştür. Kitabın ücreti alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı 

x̄=5,64±2,13, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=6,03±2,15, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin ise 

x̄=5,58±1,86 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=1,760; p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt 

boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama 

puanı x̄=56,71±10,67, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=57,03±11,27, 3 ve üzeri çocuğa sahip 

ailelerin ise x̄=53,25±11,40 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=2,763; p>0.05]. Bu durum dış 

yapı özellikleri alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Tema ve konu alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama 

puanı x̄=31,10±3,96, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=31,51±4,37, 3 ve üzeri çocuğa sahip 

ailelerin ise x̄=31,72±3,36 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,644; p>0.05]. Bu durum tema 

ve konu alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Kahramanlar alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı 

x̄=22,58±4,23, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=22,39±4,47, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin 

ise x̄=21,17±4,29 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=2,389; p>0.05]. Bu durum kahramanlar 

alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik olduğunu 
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göstermektedir. Dil ve anlatım alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı 

x̄=20,29±3,58, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=21,02±3,56, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin 

ise x̄=19,83±3,68 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=3,080; p>0.05]. Bu durum dil ve 

anlatım alt boyutunda ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir (Tablo 7).  

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği alt boyutlarındaki puanların 

hissedilen aile içi gelire göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Aile ve 

öğretmen önerileri alt boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=14,13±4,07, orta gelirli ebeveynlerin x̄=14,55±3,27, yüksek gelirli ebeveynlerin ise 

x̄=15,04±3,25 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,793; p>0.05]. Bu durum aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutunda hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. 

Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=14,03±3,59, orta gelirli ebeveynlerin x̄=14,66±2,93, yüksek gelirli ebeveynlerin ise 

x̄=14,60±3,68 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,723; p>0.05]. Bu durum yakın çevrenin 

önerileri alt boyutunda hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. 

Kitabın tanınmışlığı alt boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=18,85±6,59, orta gelirli ebeveynlerin x̄=18,56±4,98, yüksek gelirli ebeveynlerin ise 

x̄=19,47±5,69 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,603; p>0.05]. Bu durum kitabın tanınmışlığı 

alt boyutunda hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kitabın 

ücreti alt boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=6,15±2,28, orta gelirli 

ebeveynlerin x̄=5,82±2,08, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=5,44±2,11 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(2-381)=1,203; p>0.05]. Bu durum kitabın ücreti alt boyutunda 

hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dış yapı özellikleri alt 

boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=56,54±12,36, orta gelirli 

ebeveynlerin x̄=56,15±11,03, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=57,22±10,69 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(2-381)=0,190; p>0.05]. Bu durum dış yapı özellikleri alt boyutunda 
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hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Tema ve konu alt 

boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=31,56±4,20, orta gelirli 

ebeveynlerin x̄=31,44±4,02, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=30,84±4,29 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(2-381)=0,462; p>0.05]. Bu durum tema ve konu alt boyutunda 

hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Kahramanlar alt 

boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=20,13±5,10, orta gelirli 

ebeveynlerin x̄=22,25±4,20, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=22,60±4,82 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(2-381)=0,152; p>0.05]. Bu durum kahramanlar alt boyutunda 

hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Dil ve anlatım alt 

boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=20,54±4,42, orta gelirli 

ebeveynlerin x̄=20,54±3,52, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=20,60±3,49 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(2-381)=0,005; p>0.05]. Bu durum dil ve anlatım alt boyutunda 

hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir (Tablo 7).  

3.5. Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarına İlişkin Bulgular 

Tablo 8: Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğine İlişkin T-Testi Bulguları 

Değişenler ve Alt Boyutlar x̄ S x̄ S t p 

Cinsiyet Erkek (n=194) Kız (n=190)   

Farkında Olma 52,40 7,28 52,24 7,75 0,209 0,84 

Değer Verme 23,82 3,65 23,55 4,04 0,680 0,50 

Kabullenme 32,88 5,57 32,89 5,01 -0,015 0,99 

Toplam 109,10 14,18 108,68 14,22 0,289 0,77 

Ebeveynlik Rolü Anne (n=325) Baba (n=59)   

Farkında Olma 52,15 7,63 53,22 6,77 -1,004 0,32 

Değer Verme 23,66 3,78 23,85 4,18 -0,347 0,73 

Kabullenme 32,88 5,22 32,93 5,75 -0,074 0,94 

Toplam 108,69 14,07 110,00 14,86 -0,653 0,51 

Anne Yaşı 23-34 yaş (n=213) 35-56 yaş (n=171)   

Farkında Olma 57,74 7,32 53,04 7,69 -1,696 0,09 

Değer Verme 23,54 3,68 23,87 4,04 -0,840 0,40 

Kabullenme 32,50 5,30 33,36 5,26 -1,566 0,12 

Toplam 107,78 13,95 110,27 14,39 -1,711 0,09 

Baba Yaşı 26-36 yaş (n=191) 37-65 yaş (n=193)   

Farkında Olma 51,84 7,59 52,79 7,41 -1,247 0,21 

Değer Verme 23,65 3,58 23,72 4,09 -0,168 0,87 

Kabullenme 32,60 5,52 33,17 5,06 -1,044 0,30 

Toplam 108,09 14,31 109,68 14,05 -1,095 0,27 

*p<0,05; **p<0,01 
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Cinsiyet değişkenine göre incelediğimizde farkında olma alt boyutunda erkek çocuğa 

sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=52,40±7,28, kız çocuğa sahip ebeveynlerin ise 

x̄=52,24±7,75 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların cinsiyetine bağlı olarak 

anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,209; p>0.05]. Değer verme alt boyutunda erkek 

çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=23,82±3,65, kız çocuğa sahip 

ebeveynlerin ise x̄=23,55±4,04 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların 

cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,680; p>0.05]. Kabullenme alt 

boyutunda erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=32,88±5,57, kız çocuğa 

sahip ebeveynlerin ise x̄=32,89±5,01 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta çocukların 

cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,015; p>0.05]. Ölçek 

toplamında erkek çocuğa sahip ebeveynlerin puan ortalaması x̄=109,10±14,18, kız 

çocuğa sahip ebeveynlerin ise x̄=108,68±14,22 olarak hesaplanmıştır. Ölçek toplamında 

çocukların cinsiyetine bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=0,289; p>0.05] (Tablo 

8). 

Ebeveynlik rolü değişkenine göre incelediğimizde farkında olma alt boyutunda 

annelerin puan ortalaması x̄=52,15±7,63, babaların ise x̄=53,22±6,77 olarak 

hesaplanmıştır. İlgili boyutta ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir 

[t(382)=-1,004; p>0.05]. Değer verme alt boyutunda annelerin puan ortalaması 

x̄=23,66±3,78, babaların ise x̄=23,85±4,18 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 

ebeveynlerin rolüne bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,347; p>0.05]. 

Kabullenme alt boyutunda annelerin puan ortalaması x̄=32,88±5,22, babaların ise 

x̄=32,93±5,75 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir 

fark görülmemiştir [t(382)=-0,074; p>0.05]. Ölçek toplamında annelerin puan ortalaması 

x̄=108,69±14,07, babaların ise x̄=110,00±14,86 olarak hesaplanmıştır. Ölçek 

toplamında ebeveynlik rolüne bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,653; 

p>0.05] (Tablo 8). 

Anne yaş değişkenine göre incelediğimizde farkında olma alt boyutunda 23-34 yaş 

arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=57,74±7,32, 35-56 yaş arasında olan 

annelerin ise x̄=53,04±7,69 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşına bağlı 

anlamlı bir farklılık görülmemiştir [t(382)=-1,696; p>0.05]. Değer verme alt boyutunda 

23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=23,54±3,68, 35-56 yaş arasında 
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olan annelerin ise x̄=23,87±4,04 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta annelerin yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,840; p>0.05]. Kabullenme alt boyutunda 

23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=32,50±5,30, 35-56 yaş arasında 

olan annelerin puan ortalaması x̄=33,36±5,26 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta 

annelerin yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,566; p>0.05]. Ölçek 

toplamında 23-34 yaş arasında olan annelerin puan ortalaması x̄=107,78±13,95, 35-56 

yaş arasında olan annelerin ise x̄=110,27±14,39 olarak hesaplanmıştır. Ölçek 

toplamında annelerin yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,711; 

p>0.05] (Tablo 8). 

Baba yaş değişkenine göre incelediğimizde farkında olma alt boyutunda 26-36 yaş 

arasında olan babaların puan ortalaması x̄=51,84±7,59, 37-65 yaş arasında olan 

babaların ise x̄=52,79±7,41 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,247; p>0.05]. Değer verme alt boyutunda 

26-36 yaş arasında olan babaların puan ortalaması x̄=23,65±3,58, 37-65 yaş arasında 

olan babaların ise x̄=23,72±4,09 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-0,168; p>0.05]. Kabullenme alt boyutunda 

26-36 yaş arasında olan babaların puan ortalaması x̄=32,60±5,52, 37-65 yaş arasında 

olan babaların ise x̄=33,17±5,06 olarak hesaplanmıştır. İlgili boyutta babaların yaşlarına 

bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,044; p>0.05]. Ölçek toplamında 26-36 yaş 

arasında olan babaların puan ortalaması x̄=108,09±14,31, 37-65 yaş arasında olan 

babaların ise x̄=109,68±14,05 olarak hesaplanmıştır. Ölçek toplamında babaların 

yaşlarına bağlı anlamlı bir fark görülmemiştir [t(382)=-1,095; p>0.05] (Tablo 8). 

Tablo 9: Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeğine İlişkin ANOVA ve Kruskal-

Wallis H Testi Bulguları 

Değişkenl

er ve Alt 

Boyutlar 

x̄ S x̄ S x̄ S x̄ S F/H p Fark 

Çocuğun 

Yaşı 
3 yaş (n=88) 4 yaş (n=104) 5 yaş (n=127) 6 yaş (n=65)    

Farkında 

Olma 
52,61 7,24 53,21 6,74 51,32 8,05 52,43 7,86 1,288 0,28  

Değer 

Verme 
23,86 3,80 24,45 3,49 23,04 3,95 23,49 4,07 2,731 0,04* 4>5 

Kabullen

me 
34,63 4,28 33,00 5,41 31,96 5,23 32,15 5,94 5,045 

0,00*

* 
3>5,6 

Toplam 111,10 12,9 110,66 13,5 106,32 14,6 108,08 15,0 2,751 0,04* 3,4>5 
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9 6 9 9 

Anne 

Öğrenim 

İlköğretim 

(n=25) 
Lise (n=69) 

Lisans 

(n=203) 

Lisansüstü 

(n=87) 
   

Farkında 

Olma 
44,68 7,58 50,43 7,04 53,57 6,59 53,09 8,35 

38,15

8 

0,00*

* 

2,3,4>

1 

3,4>2 

 

Değer 

Verme 
20,36 3,58 23,01 3,41 24,13 3,64 24,15 4,20 

27,01

4 

0,00*

* 

2,3,4>

1 

3,4>2 

 

Kabullen

me 
26,68 4,18 30,84 5,85 33,70 4,67 34,39 4,81 

57,37

8 

0,00*

* 

2,3,4>

1 

3,4>2 

 

Toplam 91,72 
10,6

0 
104,29 

13,5

6 
111,39 

12,8

1 
111,63 

14,4

4 

51,92

4 

0,00*

* 

2,3,4>

1 

3,4>2 

Anne 

Meslek 

Eğitim 

Sektörü 

(n=141) 

Sağ. Sos. Hiz. 

Sek. (n=55) 

Ev Hanımı 

(n=125) 

Diğer 

Sektörler 

(n=63) 

   

Farkında 

Olma 
54,73 6,13 52,51 7,40 50,11 7,45 51,13 8,96 9,598 

0,00*

* 
1>3,4 

Değer 

Verme 
24,62 3,58 24,24 4,10 22,79 3,57 22,90 4,21 6,530 

0,00*

* 
1>3,4 

Kabullen

me 
34,56 4,36 33,35 5,72 30,90 5,63 32,67 4,87 

11,60

9 

0,00*

* 

 

1,2>3 

 

Toplam 113,91 
12,0

7 
110,09 

13,6

5 
103,81 

13,8

9 
106,70 

15,8

2 

12,97

7 

0,00*

* 

1,2>3 

1>4 

Baba 

Öğrenim 

İlköğretim 

(n=38) 
Lise (n=74) 

Lisans 

(n=184) 

Lisansüstü 

(n=88) 
   

Farkında 

Olma 
49,34 7,81 50,74 7,13 53,43 6,94 52,60 8,33 4,587 

0,00*

* 
3>1 

Değer 

Verme 
22,47 4,00 23,00 3,29 24,17 3,65 23,78 4,42 3,083 0,03* 2,3>1 

Kabullen

me 
29,39 4,89 31,41 6,12 33,76 4,96 33,81 4,50 

10,76

9 

0,00*

* 

3,4>1,

2 

Toplam 101,21 
13,8

2 
105,15 

13,8

8 
111,36 

13,5

5 
110,19 

14,3

0 
7,945 

0,00*

* 

 

3>1,2 

4>1 

Baba 

Meslek 

Eğitim 

Sektörü 

(n=71) 

Sağ. Sos. 

Hiz. Sek. 

(n=20) 

Serbest 

Meslek 

(n=47) 

Diğer 

Sektörler 

(n=246) 

   

Farkında 

Olma 
53,13 8,22 52,70 5,86 51,26 7,05 52,26 7,51 3,981 0,26  

Değer 

Verme 
24,34 4,42 24,70 3,84 23,06 3,67 23,54 3,68 5,929 0,12  

Kabullen

me 
33,48 4,91 33,00 5,96 31,72 6,12 32,93 5,17 3,074 0,38  

Toplam 
110,9

4 
15,23 

110,4

0 

12,4

0 

106,0

4 

13,9

8 

108,7

2 

14,0

2 
5,060 0,17  

Aile 

Türü 

Çekirdek 

Aile (n=354) 

Geniş Aile 

(n=21) 

Tek 

Ebeveynli 

Aile (n=9) 

     

Farkında 

Olma 
52,79 7,08 47,24 

10,2

2 
45,67 

10,0

4 
  

12,18

1 

0,00*

* 
1>2,3 
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Değer 

Verme 
23,90 3,69 21,57 4,73 20,22 4,76   

12,48

1 

0,00*

* 
1>2,3 

Kabullen

me 
33,11 5,33 30,14 3,79 30,44 4,77   

12,44

0 

0,00*

* 
1>2 

Toplam 109,80 
13,7

8 
98,95 

14,1

9 
96,33 

16,5

7 
  

16,61

7 

0,00*

* 
1>2,3 

Aile 

Toplam 

Çocuk 

Sayısı 

1 Çocuk 

(n=149) 

2 çocuk 

(n=175) 

3 ve üzeri 

(n=60) 
     

Farkında 

Olma 
52,91 6,78 52,69 7,64 49,75 8,39   4,266 0,02* 1,2>3 

Değer 

Verme 
23,95 3,76 23,87 3,77 22,48 4,08   3,556 0,03* 1,2>3 

Kabullen

me 
33,46 5,39 33,02 5,23 31,05 4,89   4,640 0,01* 1,2>3 

Toplam 110,33 
13,5

4 
109,59 

14,0

8 
103,28 

14,9

3 
  5,809 

0,00*

* 
1,2>3 

Hissedile

n Aile İçi 

Gelir 

Düşük 

(n=39) 
Orta (n=300) 

Yüksek 

(n=45) 
     

Farkında 

Olma 
51,44 8,69 52,50 7,08 51,84 9,14   0,449 0,64  

Değer 

Verme 
23,51 4,46 23,77 3,63 23,29 4,62   0,350 0,71  

Kabullen

me 
32,77 4,66 32,95 5,14 32,56 6,75   0,119 0,89  

Toplam 107,72 
15,5

5 
109,22 

13,6

1 
107,69 

16,7

5 
  0,376 0,69  

*p<0,05; **p<0,01 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların çocuğun yaşına 

göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt boyutunda 3 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=52,61±7,24, 4 yaşında çocuğa sahip 

olan ebeveynlerin x̄=53,21±6,74, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

x̄=51,32±8,05, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=52,43±7,86 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunamamıştır [F(3-380)=1,288; p>0.05]. Bu durum farkında olma alt boyutunda 

çocukların yaşına göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Değer Verme alt boyutunda 

3 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=23,86±3,80, 4 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin x̄=24,45±3,49, 5 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin x̄=23,04±3,95, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=23,49±4,07 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunmuştur [F(3-380)=2,731; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre 4 yaşında 

çocuğa sahip ebeveynlerin değer verme alt boyutunda 5 yaşında çocuğa sahip 

ebeveynlerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kabullenme alt boyutunda 3 
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yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=34,63±4,28, 4 yaşında çocuğa 

sahip olan ebeveynlerin x̄=33,00±5,41, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

x̄=31,96±5,23, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=32,15±5,94 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunmuştur [F(3-380)=5,045; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre 3 yaşında çocuğa 

sahip ebeveynlerin kabullenme alt boyutunda 5 ve 6 yaşında çocuğa sahip 

ebeveynlerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Ölçek Toplamında 3 yaşında 

çocuğa sahip olan ebeveynlerin ortalama puanı x̄=111,10±12,99, 4 yaşında çocuğa sahip 

olan ebeveynlerin x̄=110,66±13,56, 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin 

x̄=106,32±14,69, 6 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerin ise x̄=108,08±15,09 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunmuştur [F(3-380)=2,751; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre 3 ve 4 yaşında 

çocuğa sahip ebeveynlerin ölçek toplamında 5 yaşında çocuğa sahip ebeveynlerden 

daha yüksek puan aldığı görülmüştür (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların anne öğrenim 

durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt 

boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı x̄=44,68±7,58, lise mezunu 

annelerin x̄=50,43±7,04, lisans mezunu annelerin x̄=53,57±6,59, lisansüstü mezunu 

annelerin ise x̄=53,09±8,35 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-380)=38,158; p<0.01]. Mann-Whitney U 

testi sonucuna göre lise, lisans ve lisansüstü mezunu annelerin farkında olma alt 

boyutundaki puanlarının ilköğretim mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca lisans ve lisansüstü mezunu annelerin farkında olma alt 

boyutundaki puanlarının lise mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu 

tespit edilmiştir. Değer verme alt boyutunda ilköğretim mezunu annelerin ortalama 

puanı x̄=20,36±3,58, lise mezunu annelerin x̄=23,01±3,41, lisans mezunu annelerin 

x̄=24,13±3,64, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=24,15±4,20 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-

380)=27,014; p<0.01]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre lise, lisans ve lisansüstü 

mezunu annelerin değer verme alt boyutundaki puanlarının ilköğretim mezunu 

annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca lisans ve 

lisansüstü mezunu annelerin değer verme alt boyutunda lise mezunu annelerden anlamlı 
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bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Kabullenme alt boyutunda ilköğretim 

mezunu annelerin ortalama puanı x̄=26,68±4,18, lise mezunu annelerin x̄=30,84±5,85, 

lisans mezunu annelerin x̄=33,70±4,67, lisansüstü mezunu annelerin ise x̄=34,39±4,81 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunmuştur [H(3-380)=57,378; p<0.01]. Mann- Whitney U testi sonucuna göre lise, 

lisans ve lisansüstü mezunu annelerin kabullenme alt boyutundaki puanlarının 

ilköğretim mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Ayrıca lisans ve lisansüstü mezunu annelerin kabullenme alt boyutundaki puanlarının 

lise mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ölçek 

toplamında ilköğretim mezunu annelerin ortalama puanı x̄=91,72±10,60, lise mezunu 

annelerin x̄=104,29±13,56, lisans mezunu annelerin x̄=111,39±12,81, lisansüstü 

mezunu annelerin ise x̄=111,63±14,44 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(3-380)=51,924; p<0.01]. Mann-

Whitney U testi sonucuna göre lise, lisans ve lisansüstü mezunu annelerin ölçek 

toplamındaki puanlarının ilköğretim mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca lisans ve lisansüstü mezunu annelerin ölçek 

toplamındaki puanlarının lise mezunu annelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu 

tespit edilmiştir (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların anne mesleğine 

göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt boyutunda eğitim 

sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı x̄=54,73±6,13, sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründe çalışan annelerin x̄=52,51±7,40, ev hanımı annelerin x̄=50,11±7,45, diğer 

sektörde çalışan annelerin ise x̄=51,13±8,96 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-380)=9,598; p<0.01]. 

Bonferroni testi sonucuna göre eğitim sektöründe çalışan annelerin farkında olma alt 

boyutunda ev hanımı anneler ve diğer sektörde çalışan annelerden daha yüksek puan 

aldığı görülmüştür. Değer verme alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin 

ortalama puanı x̄=24,62±3,58, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin 

x̄=24,24±4,10, ev hanımı annelerin x̄=22,79±3,57, diğer sektörde çalışan annelerin ise 

x̄=22,90±4,21 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-380)=6,530; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre 

eğitim sektöründe çalışan annelerin değer verme alt boyutunda ev hanımı anneler ve 
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diğer sektörde çalışan annelerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kabullenme alt 

boyutunda eğitim sektöründe çalışan annelerin ortalama puanı x̄=34,56±4,36, sağlık ve 

sosyal hizmet sektöründe çalışan annelerin x̄=33,35±5,72, ev hanımı annelerin 

x̄=30,90±5,63, diğer sektörde çalışan annelerin ise x̄=32,67±4,87 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-

380)=11,609; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre eğitim sektörü, sağlık ve sosyal 

hizmet sektöründe çalışan annelerin kabullenme alt boyutunda ev hanımı annelerden 

daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Ölçek toplamında eğitim sektöründe çalışan 

annelerin ortalama puanı x̄=113,91±12,07, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan 

annelerin x̄=110,09±13,65, ev hanımı annelerin x̄=103,81±13,89, diğer sektörde çalışan 

annelerin ise x̄=106,70±15,82 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-380)=12,977; p<0.01]. 

Bonferroni testi sonucuna göre eğitim sektörü, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe 

çalışan annelerin ölçek toplamında ev hanımı annelerden daha yüksek puan aldığı 

görülmüştür. Ayrıca eğitim sektöründe çalışan annelerin ölçek toplamında diğer 

sektörde çalışan annelerden daha yüksek puan aldığı tespit edilmiştir (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların baba öğrenim 

durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt 

boyutunda ilköğretim mezunu babaların ortalama puanı x̄=49,34±7,81, lise mezunu 

babaların x̄=50,74±7,13, lisans mezunu babaların x̄=53,43±6,94, lisansüstü mezunu 

babaların ise x̄=52,60±8,33 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-380)=4,587; p<0.01]. Bonferroni testi 

sonucuna göre lisans mezunu babaların farkında olma alt boyutunda ilköğretim mezunu 

babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Değer verme alt boyutunda ilköğretim 

mezunu babaların ortalama puanı x̄=22,47±4,00, lise mezunu babaların x̄=23,00±3,29, 

lisans mezunu babaların x̄=24,17±3,65, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=23,78±4,42 

olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir 

fark bulunmuştur [F(3-380)=3,083; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre lise ve lisans 

mezunu babaların değer verme alt boyutunda ilköğretim mezunu babalardan daha 

yüksek puan aldığı görülmüştür. Kabullenme alt boyutunda ilköğretim mezunu 

babaların ortalama puanı x̄=29,39±4,89, lise mezunu babaların x̄=31,41±6,12, lisans 

mezunu babaların x̄=33,76±4,96, lisansüstü mezunu babaların ise x̄=33,81±4,50 olarak 
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hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunmuştur [F(3-380)=10,769; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna göre lisans ve 

lisansüstü mezunu babaların kabullenme alt boyutunda ilköğretim ve lise mezunu 

babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Ölçek toplamında ilköğretim mezunu 

babaların ortalama puanı x̄=101,21±13,82, lise mezunu babaların x̄=105,15±13,88, 

lisans mezunu babaların x̄=111,36±13,55, lisansüstü mezunu babaların ise 

x̄=110,19±14,30 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(3-380)=7,945; p<0.01]. Bonferroni testi sonucuna 

göre lisans ve lisansüstü mezunu babaların ölçek toplamında ilköğretim mezunu 

babalardan daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Ayrıca lisans mezunu babaların ilgili 

boyutta lise mezunu babalardan daha yüksek puan aldığı tespit edilmiştir (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların baba mesleğine 

göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt boyutunda eğitim 

sektöründe çalışan babaların ortalama puanı x̄=53,13±8,22, sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründe çalışan babaların x̄=52,70±5,86, serbest meslek grubundaki babaların 

x̄=51,26±7,05, diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=52,26±7,51 olarak hesaplanmıştır. 

Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-

380)=3,981; p>0.05]. Bu durum farkında olma alt boyutunda babaların mesleğine göre 

benzerlik olduğunu göstermektedir. Değer verme alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışan babaların ortalama puanı x̄=24,34±4,42, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe 

çalışan babaların x̄=24,70±3,84, serbest meslek grubundaki babaların x̄=23,06±3,67, 

diğer sektörde çalışan babaların ise x̄=23,54±3,68 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü 

varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=5,929; 

p>0.05]. Bu durum değer verme alt boyutunda babaların mesleğine göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Kabullenme alt boyutunda eğitim sektöründe çalışan 

babaların ortalama puanı x̄=33,48±4,91, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan 

babaların x̄=33,00±5,96, serbest meslek grubundaki babaların x̄=31,72±6,12, diğer 

sektörde çalışan babaların ise x̄=32,93±5,17 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=3,074; 

p>0.05]. Bu durum kabullenme alt boyutunda babaların mesleğine göre benzerlik 

olduğunu göstermektedir. Ölçek toplamında eğitim sektöründe çalışan babaların 

ortalama puanı x̄=110,94±15,23, sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışan babaların 
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x̄=110,40±12,40, serbest meslek grubundaki babaların x̄=106,04±13,98, diğer sektörde 

çalışan babaların ise x̄=108,72±14,02 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [H(3-380)=5,060; p>0.05]. Bu 

durum ölçek toplamında babaların mesleğine göre benzerlik olduğunu göstermektedir 

(Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların aile türüne göre 

farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt boyutunda çekirdek 

ailelerin ortalama puanı x̄=52,79±7,08, geniş ailelerin x̄=47,24±10,22, tek ebeveynli 

ailelerin ise x̄=45,67±10,04 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda 

ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-381)=12,181; p<0.01]. Mann-Whitney U 

testi sonucuna göre çekirdek ailelerin farkında olma alt boyutundaki puanlarının geniş 

ve tek ebeveynli ailelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Değer 

verme alt boyutunda çekirdek ailelerin ortalama puanı x̄=23,90±3,69, geniş ailelerin 

x̄=21,57±4,73, tek ebeveynli ailelerin ise x̄=20,22±4,76 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-

381)=12,481; p<0.01]. Mann-Whitney U testi sonucuna göre çekirdek ailelerin değer 

verme alt boyutundaki puanlarının geniş ve tek ebeveynli ailelerden anlamlı bir şekilde 

yüksek olduğu tespit edilmiştir. Kabullenme alt boyutunda çekirdek ailelerin ortalama 

puanı x̄=33,11±5,33, geniş ailelerin x̄=30,14±3,79, tek ebeveynli ailelerin ise 

x̄=30,44±4,77 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta 

anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-381)=12,440; p<0.01]. Mann-Whitney U testi sonucuna 

göre çekirdek ailelerin kabullenme alt boyutundaki puanlarının geniş ailelerden anlamlı 

bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ölçek toplam puanına göre çekirdek ailelerin 

ortalama puanı x̄=109,80±13,78, geniş ailelerin x̄=98,95±14,19, tek ebeveynli ailelerin 

ise x̄=96,33±16,57 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [H(2-381)=16,617; p<0.01]. Mann-Whitney U testi 

sonucuna göre çekirdek ailelerin ölçek toplam puanlarının geniş ve tek ebeveynli 

ailelerden anlamlı bir şekilde yüksek olduğu tespit edilmiştir (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların ailede bulunan 

toplam çocuk sayısına göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma 

alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı x̄=52,91±6,78, 2 çocuğa sahip 
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ailelerin x̄=52,69±7,64, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin ise x̄=49,75±8,39 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunmuştur [F(2-381)=4,266; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre 1 ve 2 çocuğa 

sahip ailelerin farkında olma alt boyutunda 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerden daha 

yüksek puan aldığı görülmüştür. Değer verme alt boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin 

ortalama puanı x̄=23,95±3,76, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=23,87±3,77, 3 ve üzeri çocuğa 

sahip ailelerin ise x̄=22,48±4,08 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(2-381)=3,556; p<0.05]. 

Bonferroni testi sonucuna göre 1 ve 2 çocuğa sahip ailelerin değer verme alt boyutunda 

3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür. Kabullenme alt 

boyutunda 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı x̄=33,46±5,39, 2 çocuğa sahip 

ailelerin x̄=33,02±5,23, 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerin ise x̄=31,05±4,89 olarak 

hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark 

bulunmuştur [F(2-381)=4,640; p<0.05]. Bonferroni testi sonucuna göre 1 ve 2 çocuğa 

sahip ailelerin kabullenme alt boyutunda 3 ve üzeri çocuğa sahip ailelerden daha yüksek 

puan aldığı görülmüştür. Ölçek toplamında 1 çocuğa sahip ailelerin ortalama puanı 

x̄=110,33±13,54, 2 çocuğa sahip ailelerin x̄=109,59±14,08, 3 ve üzeri çocuğa sahip 

ailelerin ise x̄=103,28±14,93 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunmuştur [F(2-381)=5,809; p<0.01]. 

Bonferroni testi sonucuna göre 1 ve 2 çocuğa sahip ailelerin ölçek toplamında 3 ve üzeri 

çocuğa sahip ailelerden daha yüksek puan aldığı görülmüştür (Tablo 9).  

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutlarındaki puanların hissedilen aile 

içi gelire göre farklılaşıp farklılaşmadığı analiz edilmiştir. Farkında olma alt boyutunda 

düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı x̄=51,44±8,69, orta gelirli ebeveynlerin 

x̄=52,50±7,08, yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=51,84±9,14 olarak hesaplanmıştır. Tek 

yönlü varyans analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-

381)=0,449; p>0.05]. Bu durum farkında olma alt boyutunda hissedilen aile içi gelire 

göre benzerlik olduğunu göstermektedir. Değer verme alt boyutunda düşük gelirli 

ebeveynlerin ortalama puanı x̄=23,51±4,46, orta gelirli ebeveynlerin x̄=23,77±3,63, 

yüksek gelirli ebeveynlerin ise x̄=23,29±4,62 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans 

analizi sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,350; 

p>0.05]. Bu durum değer verme alt boyutunda hissedilen aile içi gelire göre benzerlik 
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olduğunu göstermektedir. Kabullenme alt boyutunda düşük gelirli ebeveynlerin 

ortalama puanı x̄=32,77±4,66, orta gelirli ebeveynlerin x̄=32,95±5,14, yüksek gelirli 

ebeveynlerin ise x̄=32,56±6,75 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi 

sonucunda ilgili boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,119; p>0.05]. Bu 

durum kabullenme alt boyutunda hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu 

göstermektedir. Ölçek toplamında düşük gelirli ebeveynlerin ortalama puanı 

x̄=107,72±15,55, orta gelirli ebeveynlerin x̄=109,22±13,61, yüksek gelirli ebeveynlerin 

ise x̄=107,69±16,75 olarak hesaplanmıştır. Tek yönlü varyans analizi sonucunda ilgili 

boyutta anlamlı bir fark bulunamamıştır [F(2-381)=0,376; p>0.05]. Bu durum ölçek 

toplamında hissedilen aile içi gelire göre benzerlik olduğunu göstermektedir (Tablo 9).  

3.6. Ebeveynlerin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumları 

Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular  

Tablo 10: Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği ve Çocuk 

Edebiyatına Yönelik Tutum Ölçeği Alt Boyutları Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular 

 Farkında Olma Değer Verme Kabullenme Toplam 

Aile ve Öğretmen Önerileri 0,13* 0,15** 0,05 0,13* 

Yakın Çevrenin Önerileri 0,23** 0,24** 0,19** 0,26** 

Kitabın Tanınmışlığı 0,01 0,12* -0,10* -0,00 

Kitabın Ücreti -0,04 0,05 -0,08 -0,04 

Dış Yapı Özellikleri 0,27** 0,34** 0,26** 0,33** 

Tema ve Konu 0,40** 0,30** 0,34** 0,42** 

Kahramanlar 0,26** 0,31** 0,15** 0,27** 

Dil ve Anlatım 0,23** 0,21** 0,20** 0,25** 

* p<0,05; ** p<0,01 

Ebeveynlerin 3-6 Yaş Çocukları İçin Kitap Tercih Ölçeği ve Çocuk Edebiyatına 

Yönelik Tutum Ölçeği alt boyutları arasındaki ilişki için Pearson Korelasyon yöntemi 

kullanılmıştır.  

Aile ve öğretmen önerileri alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif 

yönde, düşük düzeyde ve anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,13, p<0.05). Aile ve 

öğretmen önerileri alt boyutunun puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun puanları 

da artmaktadır ya da tam tersidir. Aile ve öğretmen önerileri alt boyutu ile değer verme 

alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir 

(r=0,15, p<0.01). Aile ve öğretmen önerileri alt boyutunun puanları arttıkça değer 
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verme alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. Aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki elde 

edilememiştir (r=0,05, p>0.05). Aile ve öğretmen önerileri alt boyutu ile ölçek toplam 

puanı arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,13, 

p<0.05). Aile ve öğretmen önerileri alt boyutunun puanları arttıkça ölçek toplam puanı 

da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 10). 

Yakın çevrenin önerileri alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif yönde, 

düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,23, p<0.01). Yakın çevrenin 

önerileri alt boyutunun puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun puanları da 

artmaktadır ya da tam tersidir. Yakın çevrenin önerileri alt boyutu ile değer verme alt 

boyutu arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,24, 

p<0.01). Yakın çevrenin önerileri alt boyutunun puanları arttıkça değer verme alt 

boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. Yakın çevrenin önerileri alt 

boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir 

ilişki elde edilmiştir (r=0,19, p<0.01). Yakın çevrenin önerileri alt boyutunun puanları 

arttıkça kabullenme alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. Yakın 

çevrenin önerileri alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,26, p<0.01). Yakın çevrenin önerileri alt 

boyutunun puanları arttıkça ölçek toplam puanı da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 

10). 

Kitabın tanınmışlığı alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki 

elde edilememiştir (r=0,01, p>0.05). Kitabın tanınmışlığı alt boyutu ile değer verme alt 

boyutu arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,12, 

p<0.05). Kitabın tanınmışlığı alt boyutunun puanları arttıkça değer verme alt boyutunun 

puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. Kitabın tanınmışlığı alt boyutu ile 

kabullenme alt boyutu arasında negatif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde 

edilmiştir (r=-0,10, p<0.05). Kitabın tanınmışlığı alt boyutunun puanları arttıkça 

kabullenme alt boyutunun puanları azalmaktadır ya da tam tersidir. Kitabın tanınmışlığı 

alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında anlamlı bir ilişki elde edilememiştir (r=-0,00, 

p>0.05) (Tablo 10). 
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Kitabın ücreti alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki elde 

edilememiştir (r=-0,04, p>0.05). Kitabın ücreti alt boyutu ile değer verme alt boyutu 

arasında anlamlı bir ilişki elde edilememiştir (r=0,05, p>0.05). Kitabın ücreti alt boyutu 

ile kabullenme alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki elde edilememiştir (r=-0,08, 

p>0.05). Kitabın ücreti alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında anlamlı bir ilişki elde 

edilememiştir (r=-0,04, p>0.05) (Tablo 10). 

Dış yapı özellikleri alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,27, p<0.01). Dış yapı özellikleri alt 

boyutunun puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da 

tam tersidir. Dış yapı özellikleri alt boyutu ile değer verme alt boyutu arasında pozitif 

yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,34, p<0.01). Dış yapı 

özellikleri alt boyutunun puanları arttıkça değer verme alt boyutunun puanları da 

artmaktadır ya da tam tersidir. Dış yapı özellikleri alt boyutu ile kabullenme alt boyutu 

arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,26, 

p<0.01). Dış yapı özellikleri alt boyutunun puanları arttıkça kabullenme alt boyutunun 

puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. Dış yapı özellikleri alt boyutu ile ölçek 

toplam puanı arasında pozitif yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir 

(r=0,33, p<0.01). Dış yapı özellikleri alt boyutunun puanları arttıkça ölçek toplam puanı 

da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 10). 

Tema ve konu alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif yönde, orta 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,40, p<0.01). Tema ve konu alt boyutunun 

puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. 

Tema ve konu alt boyutu ile değer verme alt boyutu arasında pozitif yönde, orta 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,30, p<0.01). Tema ve konu alt boyutunun 

puanları arttıkça değer verme alt boyutunun da puanları artmaktadır ya da tam tersidir. 

Tema ve konu alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında pozitif yönde, orta düzeyde 

ve anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,34, p<0.01). Tema ve konu alt boyutunun 

puanları arttıkça kabullenme alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. 

Tema ve konu alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında pozitif yönde, orta düzeyde, 

anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,42, p<0.01). Tema ve konu alt boyutunun puanları 

arttıkça ölçek toplam puanı da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 10). 
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Kahramanlar alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,26, p<0.01). Kahramanlar alt boyutunun 

puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun da puanları artmaktadır ya da tam tersidir. 

Kahramanlar alt boyutu ile değer verme alt boyutu arasında pozitif yönde, orta düzeyde, 

anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,31, p<0.01). Kahramanlar alt boyutunun puanları 

arttıkça değer verme alt boyutunun da puanları artmaktadır ya da tam tersidir. 

Kahramanlar alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,15, p<0.01). Kahramanlar alt boyutunun 

puanları arttıkça kabullenme alt boyutunun da puanları artmaktadır ya da tam tersidir. 

Kahramanlar alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, 

anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,27, p<0.01). Kahramanlar alt boyutunun puanları 

arttıkça ölçek toplam puanı da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 10). 

Dil ve anlatım alt boyutu ile farkında olma alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,23, p<0.01). Dil ve anlatım alt boyutunun 

puanları arttıkça farkında olma alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. 

Dil ve anlatım alt boyutu ile değer verme alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,21, p<0.01). Dil ve anlatım alt boyutunun 

puanları arttıkça değer verme alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da tam tersidir. 

Dil ve anlatım alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında pozitif yönde, düşük 

düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,20, p<0.01). Dil ve Anlatım alt 

boyutunun puanları arttıkça kabullenme alt boyutunun puanları da artmaktadır ya da 

tam tersidir. Dil ve anlatım alt boyutu ile ölçek toplam puanı arasında pozitif yönde, 

düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki elde edilmiştir (r=0,25, p<0.01). Dil ve anlatım alt 

boyutunun puanları arttıkça ölçek toplam puanı da artmaktadır ya da tam tersidir (Tablo 

10). 
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4. BÖLÜM: TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

4.1. Tartışma 

Bu başlıkta, ‘Ebeveynlerin 3-6 Yaş Arasındaki Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarının İncelenmesi’ çalışmasına yönelik yapılan 

araştırmalar neticesinde mevcut araştırmanın sonuçları ve alanyazındaki araştırma 

sonuçları üç başlık altında tartışılmıştır: 1) Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihleri 

2) Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumları 3) Ebeveynlerin Çocukları İçin 

Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumları Arasındaki İlişki  

4.1.1. Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihleri 

Yapılan çalışmada çocukların cinsiyetine göre kitabın tanınmışlığı ve dış yapı 

özellikleri alt boyutlarında, erkek çocuğa sahip ebeveynlerin kız çocuğa sahip 

ebeveynlerden daha dikkatli olduğuna yönelik yorum yapılabilir. Bu durumda, kız 

çocuklarının edebî türlere daha eğilimli olduğuna dair çıkarımda bulunmak 

mümkündür. Dolayısıyla erkek çocuğa sahip ebeveynlerin, çocuklarının kitaba olan 

ilgisini arttırmaya yönelik daha büyük bir çaba içerisinde olduğu söylenebilir. Nitekim 

alanyazında yapılan çalışmalar incelendiğinde 6 yaşındaki kız çocuklarının kitabın 

resimleriyle ilgilenirken erkek çocuklarından daha fazla keyif aldığı ve kız çocuklarının 

okuma motivasyonlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Katrancı, 2015; 

Erol vd., 2021). Bunun yanı sıra sebebi tam olarak bilinmese de kızların okuma-anlama 

performanslarının erkeklerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Logan ve Johnston, 

2010). Raikes vd. (2006) tarafından yapılan çalışmada ise annelerin ilk doğan kız 

çocuklarına daha fazla kitap okuduğu tespit edilmiştir. Bu doğrultuda erkek 

çocuklarının ilgisini arttırmak amacıyla ebeveynlerin çocuğun ilgisini ilk harekete 

geçiren dış yapı özellikleri ve tanınmış kitaplara daha çok önem verdiği söylenebilir. 

Çalışma ebeveynlik rolü bağlamında incelendiğinde aile ve öğretmen önerileri, kitabın 

tanınmışlığı, kitabın ücreti, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında babaların lehine 

anlamlı bir farklılık tespit edilmesi dikkat çeken bulgulardan biri olarak 

değerlendirilebilir. Zira Gündüz Sağlam (2007) tarafından yapılan çalışmada kitabın 

kapağı, yazıdan çok görsele yer verilmesi, şiddet ve korku ögelerine yer verilmemesi, 

hikâyenin bir plan çerçevesinde anlatılması, farklı kültürlere yer verilmesi, çocuğun 
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sebep-sonuç ilişkisini anlaması, hayal ve gerçek dünya arasında köprü kurması ve 

çocuğa drama yapma olanağı vermesi açısından annelerin lehine anlamlı bir farklılık 

gözlemlenmiştir. Ayrıca Tezel Şahin ve Tutkun (2016) tarafından yapılan çalışmaya 

göre babaların çocuklarıyla birlikte kitap almaya çok az geldikleri ve çocuklarına 

annelerden daha az kitap aldıkları sonucuna ulaşılmıştır. Nergiz (2019) tarafından 

yapılan çalışmada da çocuklar için edebî yapıtların seçiminde annelerin babalardan daha 

etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Aile ve öğretmen önerileri, kitabın tanınmışlığı, 

kitabın ücreti, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında babaların lehine sonuç elde 

edilmesi babaların zaman içerisinde çocuk edebiyatı alanına yönelik bilgi birikiminin 

artması ile ilişkili olabileceğini düşündürmektedir. Kaldı ki okul öncesi dönemde 

babalar tarafından kitaplarla daha az bir araya getirilen çocuklar gelecek yaşamlarında 

okuma becerileri açısından akranlarından geri kalabilir (Scarborough, 1991). Yapılan 

çalışma ebeveynlerin yaşı bağlamında incelendiğinde ise annenin yaşına göre aile ve 

öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri ve kitabın tanınmışlığı alt boyutlarında 

anlamlı bir farklılık gözlemlenirken baba yaşına göre de aile ve öğretmen önerileri ve 

kitabın tanınmışlığı alt boyutlarında anlamlı bir farklılık gözlemlenmiştir. Dolayısıyla 

bu çalışmada önerileri dikkate alarak paydaşları sürece dahil etme noktasında; 37-65 yaş 

arasındaki babaların 26-36 yaş arasındaki babalara göre, 35-56 yaş arasındaki annelerin 

23-34 yaş arasındaki annelere göre daha duyarlı olduğu söylenebilir. Aynı şekilde 

kitabın tanınmışlığı alt boyutunda; 37-65 yaş arasındaki babaların 26-36 yaş arasındaki 

babalara göre, 35-56 yaş arasındaki annelerin 23-34 yaş arasındaki annelere göre 

popüler kültürün etkisinde daha fazla kaldığı düşünülebilir. Nitekim kitle iletişim ve 

teknolojideki yenilikler birçok yerde popüler kültürün etkisini arttırmaktadır ve popüler 

kültürün kitapla olan ilişkisini de ortaya koymaktadır (Yüksek ve Urhan Torun, 2017). 

Öyle ki Öztürk Samur ve Çiftçi (2019) tarafından yapılan çalışmaya göre ebeveynlerin 

ödüllü kitapları tercih etmesi, Katrancı ve Yetgin (2019) tarafından yapılan çalışmaya 

göre ise ebeveynlerin kitap tercihlerinde internet yorumlarını dikkate alması tanınmış 

kitaba verilen önemi kanıtlar niteliktedir. 

Yapılan çalışmada çocuğun yaş değişkenine göre ebeveynlerin kitap tercihleri arasında 

hiçbir alt boyutta anlamlı bir farklılık saptanmamıştır. Bu sonucun, ebeveynlerin 

çocuklarının yaş ve gelişim özelliklerini göz ardı etmelerinden veya yeterli bilgi 

birikimine sahip olmamalarından kaynaklı olabileceği söylenebilir. Nihayetinde 
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çocukların yaşları doğrultusunda kitapların özellikleri de farklılaşmaktadır (Arıcı ve 

Tüfekci Akcan, 2019). Öyle ki Kıldan ve Gümrükçü Bilgici (2011) ile Tezel Şahin ve 

Tutkun (2016) tarafından yapılan çalışmalarda okul öncesi döneminde çocuğu olan 

ebeveynler, kitap tercihlerinde çocukların yaşını en önemli kriterlerden biri olarak 

değerlendirmiştir. Ayrıca Ateş vd. (2012) tarafından yapılan çalışmaya göre 1-5. sınıfa 

giden çocukların ebeveynlerinin yaş ve gelişim düzeylerine uygun kitap tercihlerinde 

bulunduğu tespit edilmiştir. Yapılan çalışmada anne ve baba öğrenim düzeyine göre 

yakın çevrenin önerileri, tema ve konu, dış yapı özellikler alt boyutlarında eğitim düzeyi 

yüksek ebeveynlerin eğitim düzeyi düşük ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

söylenebilir. Diğer taraftan kitabın tanınmışlığı alt boyutunda ilköğretim mezunu 

babaların lise mezunu babalardan anlamlı bir şekilde farklılaşması ve dil ve anlatım alt 

boyutunda lisans mezunu anne ve babaların lisansüstü mezunu anne ve babalardan 

anlamlı bir şekilde farklılaşması genel sonuçların aksine dikkat çeken bir bulgu olarak 

değerlendirilebilir. Saçkesen (2008) tarafından yapılan çalışmada öğrenim düzeyi düşük 

ebeveynlerin dış yapı özelliklerine daha fazla dikkat ettiği, öğrenim düzeyi yüksek 

ebeveynlerin içerik özelliklerine daha fazla dikkat ettiği ortaya konmuştur. Tracey ve 

Young (2002) tarafından yapılan çalışmada ise çocukların okuma becerisi 

kazanmasında üniversite mezunu annelerin hata düzeltme, lise mezunu annelerin ise 

yorum yapma konusunda daha etkili olduğu tespit edilmiştir. Ancak Sayın Kadakal 

(2022) tarafından yapılan çalışmada ebeveynlerin öğrenim düzeyine göre kitap 

tercihlerinde anlamlı bir fark görülmemiştir. Ebeveynlerin meslek değişkenine göre 

kitap tercihleri incelendiğinde ise anne mesleğine göre yakın çevrenin önerileri, dış yapı 

özellikleri, dil ve anlatım alt boyutlarında; baba mesleğine göre aile ve öğretmen 

önerileri, yakın çevrenin önerileri ve dış yapı özellikleri alt boyutlarında anlamlı bir 

farklılığa rastlanılmıştır. İlgili boyutların her birinde eğitim sektöründe çalışan 

ebeveynlerin kitap tercihlerinin daha başarılı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Farklılığın 

eğitim sektöründe çalışanların lehine sonuçlanması, ebeveynlerin eğitim fakültesindeki 

müfredat doğrultusunda bilgi ve becerilerinin daha fazla olmasından kaynaklı olduğunu 

düşündürebilir. Ayrıca Heppt vd. (2022) tarafından yapılan çalışmaya göre evde 

bulunan kitap sayısının ebeveynlerin statüsü ve eğitimi ile ilgili olduğu tespit edilmiştir. 

Ancak Kavgacı ve Yurtbakan (2024) tarafından yapılan çalışmaya göre babaların 
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meslek ve öğrenim durumları ile çocuklarıyla birlikte kitap okuma faaliyeti arasında 

anlamlı bir farklılığa rastlanılmamıştır. 

Yapılan çalışmada aile türü değişkenine göre ebeveynlerin kitap tercihlerinin yakın 

çevrenin önerileri, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutunda çekirdek ailelerin lehine 

anlamlı bir şekilde farklılaştığı gözlemlenmiştir. Bu durumda kahramanlar ile dil ve 

anlatım alt boyutlarında çekirdek ailelerin geniş ailelerden daha dikkatli olduğu 

çıkarımında bulunulabilir. Ayrıca çekirdek ailelerin yakın çevrenin önerilerini daha çok 

dikkate aldığı düşünülebilir. Nitekim çekirdek ailelerde çocuğun bakımı ve 

toplumsallaşma sürecinde yakın akrabalar, sosyal-eğitsel kurumlar, internet gibi aile dışı 

kurumların aile yaşamına dahil olduğu görülmektedir (Karataş, 2001). Hissedilen aile 

içi gelire göre ise yapılan çalışmada kitap tercihine yönelik alt boyutların hiçbirinde 

anlamlı bir farklılığa rastlanılmamıştır. Bu doğrultuda mevcut çalışma Sayın Kadakal 

(2022) ve Şahin vd. (2012) tarafından yapılan çalışmalarla gelir durumuna göre anlamlı 

bir farklılığa rastlanılmaması açısından örtüşmektedir. Ancak, Gündüz Sağlam (2007) 

tarafından yapılan çalışmaya göre gelir durumu düştükçe ebeveynlerin kitap 

tercihlerinde eğitsel özellikleri göz ardı ettiği düşünülmektedir. Bradley vd. (2001) 

tarafından yapılan çalışmada da gelir durumu açısında dezavantajlı ebeveynlerin 

çocuklarına kitap okuma sıklıklarının düşük olduğu tespit edilmiştir. Benzer şekilde 

Kavgacı ve Yurtbakan (2024) tarafından yapılan çalışmada baba ve çocukların birlikte 

kitap okuma tutumlarına yönelik orta ve yüksek gelir düzeyine sahip babaların lehine 

anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Mevcut çalışma ailede bulunan toplam çocuk 

sayısına göre değerlendirildiğinde ise yalnızca kitabın tanınmışlığı alt boyutunda iki 

çocuklu ebeveynlerin bir çocuklu ebeveynlere göre daha dikkatli olduğu 

düşünülmektedir. Tanınmış kitapların ilk çocukların okumaya karşı ilgi ve 

motivasyonunu arttırması sebebiyle ebeveynlerin ikinci çocuklarında daha titiz 

davrandığı söylenebilir. Dolayısıyla iki çocuklu ebeveynlerin lehine anlamlı bir farklılık 

tespit edilmesinin sebebi ebeveynlerin olumlu deneyimleri ile ilgili olabilir. 

4.1.2. Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumları  

Yapılan çalışma çocukların cinsiyetine göre ele alındığında, ebeveynlerin çocuk 

edebiyatına yönelik tutumlarında hiçbir alt boyut ve ölçek toplamında anlamlı bir 

farklılık gözlemlenmemiştir. Bu bağlamda, çocukların cinsiyetleri oyun ve giyim gibi 
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belli alanlarda farklılaştırılsa da çocuk edebiyatı alanında cinsiyete yönelik algıların yok 

sayıldığı söylenebilir (Kırman, 2019). Çalışma ebeveynlik rolüne göre incelendiğinde 

ise cinsiyet değişkeninde olduğu gibi hiçbir alt boyut ve ölçek toplamında anlamlı bir 

fark gözlemlenmemiştir. Buradan hareketle, anne ve babaların çocuk edebiyatına 

yönelik tutumlarının cinsiyete göre farklılaşmadığı görülmüştür. Ayrıca mevcut çalışma 

ebeveynlerin cinsiyet değişkeni ile ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik tutumları 

arasında anlamlı bir fark görülmemesi açısından Şahin vd. (2012) tarafından yapılan 

çalışma ile örtüşmektedir. Dündar ve Maden (2019) tarafından yapılan çalışmada ise 

ebeveynlerin cinsiyet değişkenleri ile çocuk edebiyatına yönelik farkındalıkları arasında 

anlamlı bir fark görülmemesi mevcut çalışmanın sonuçları ile kısmen benzerlik 

göstermektedir. Yapılan çalışma, anne ve baba yaşı bağlamında incelendiğinde ise 

hiçbir alt boyut ve ölçek toplamında anlamlı bir fark gözlemlenmemiştir. Bu doğrultuda, 

23-34 yaş ile 35-56 yaş arasındaki annelerin 26-36 yaş ile 37-65 yaş arasındaki 

babaların, çocuk kitaplarına yönelik sahip oldukları kişisel deneyimlerinin ve çocuk 

edebiyatına yönelik bilgi kaynaklarının benzer olabileceği düşünülmektedir.  

Yapılan çalışma çocuğun yaşı bağlamında incelendiğinde değer verme alt boyutunda 4 

yaşında çocuğa sahip ebeveynlerin, kabullenme alt boyutunda 3 yaşında çocuğa sahip 

ebeveynlerin, ölçek toplamında ise 3 ve 4 yaşında çocuğa sahip ebeveynlerin lehine 

anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik tutumlarının 

genel olarak 3 ve 4 yaşlarındaki çocukların lehine anlamlı bir şekilde farklılaşması, 

çocukların kitaplarla ilk buluşturulduğu yaşla ilgili olduğunu akla getirmektedir. Kaldı 

ki Tezel vd. (2019) tarafından yapılan çalışmaya göre ebeveynlerin çoğunluğu 

çocuklarına 3 yaşında kitap okumaya başlamaktadır. Dilekçi ve Çiçek (2023) tarafından 

yapılan çalışmaya göre ise ebeveynler çocuklarına en çok 4 yaşında kitap almaya 

başlamaktadır. Dolayısıyla bu başlangıç sürelerinin ebeveynlerin çocuk edebiyatına 

yönelik tutumlarını önemli ölçüde şekillendirdiği söylenebilir. Çalışma anne ve baba 

öğrenim düzeyleri açısından incelendiğinde farkında olma, değer verme ve kabullenme 

olmak üzere tüm alt boyutlar ve ölçek toplamında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. 

Öğrenime göre genel olarak lise, lisans ve lisansüstü anne-babaların lehine anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiştir. Ayrıca lisans ve lisansüstü mezunu babaların ilköğretim 

mezunu babalardan anlamlı bir şekilde farklılaşması, ebeveynlerin eğitim seviyeleri 

arttıkça edebî yapıtlara üst düzeyde değer verdiğinin göstergesi olabilir (Koçak Tümer 
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ve Tanju Aslışen, 2022). Kaya ve Çevik Güneş (2023) tarafından yapılan çalışmada da 

tüm alt boyutlar ve ölçek toplamında anlamlı bir fark gözlemlenmiş, en yüksek farkın 

lisansüstü mezunlarından olduğu görülmüş ve farklılığı lisans, lise ve ilköğretim 

mezunları takip etmiştir. Ayrıca annelerin öğrenim düzeyi arttıkça ve okumaya yönelik 

olumlu tutumlar sergiledikçe çocuklar tarafından kitaba gösterilen ilgi artmaktadır 

(Lyytinen vd., 1998; Newland vd., 2011). Benzer şekilde babaların öğrenim 

düzeylerinin yüksek olması çocukların okuryazarlık faaliyetlerini olumlu yönde 

etkilemiştir (Baker, 2013). Yapılan çalışma ebeveynlerin meslekleri açısından ele 

alındığında ise genel olarak eğitim sektöründe çalışan annelerin lehine bir sonuç 

gözlemlenmiştir. Bu durum, eğitim sektöründe çalışan annelerin bilgilerinin derinliği ve 

mesleki olgunlaşmalarının etkisiyle farkındalıklarının yüksek olduğunun göstergesi 

olabilir (Koçak Tümer ve Tanju Aslışen, 2022). Babaların meslek durumları ele 

alındığında ise çocuk edebiyatına yönelik tutumları hiçbir alt boyut ve ölçek toplamında 

anlamlı bir şekilde farklılaşmamıştır. Dolayısıyla ebeveynlerin babaların mesleğine göre 

çocuk edebiyatına yönelik tutumlarının benzerlik gösterdiği söylenebilir. 

Yapılan çalışma aile türüne göre incelendiğinde farkında olma, değer verme ve 

kabullenme alt boyutları ve ölçek toplamında çekirdek ailelerin lehine anlamlı bir 

farklılık elde edilmiştir. Bu durum, hanedeki birey sayısı azaldıkça ebeveynlerin 

çocuklarına ayırdığı zamanın artması ve bu doğrultuda çocuk edebiyatına yönelik 

kendilerini daha yeterli hissetmeleri ile açıklanabilir. Ailedeki toplam çocuk sayısına 

yönelik bulgular ele alındığında ise farkında olma, değer verme ve kabullenme alt 

boyutları ile ölçek toplamında 1 ve 2 çocuğa sahip ebeveynlerin lehine anlamlı bir 

farklılık tespit edilmiştir. Arıcı ve Tüfekci Akcan (2019) tarafından yapılan çalışmada 

da anne-çocuk birlikte okuma davranışları incelenmiş, 1 ve 2 çocuğa sahip annelerin 3 

çocuğa sahip annelerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı tespit edilmiştir. Bu sonuç, 

çocuk sayısının az olması ile ebeveynlerin çocuklarının ilgi ve ihtiyaçlarını takip 

etmeleri arasında ilişki olabileceğini düşündürmektedir. Dolayısıyla çocukların ilgi ve 

ihtiyaçlarının önemli bir kısmını karşılayan ebeveynlerin çocuk edebiyatına daha fazla 

önem verdikleri ile ilgili bir çıkarımda bulunulabilir. Sonuçlar gelir durumuna göre ele 

alındığında ise ebeveynlerin çocuk edebiyatına yönelik tutumuna göre hiçbir alt boyut 

ve ölçek toplamında anlamlı bir farklılık tespit edilememiştir. Bu bağlamda maddi 

süreçlerin tutuma yön vermede etkili olmadığı düşünülmektedir. Ayrıca gelir durumu 
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açısında mevcut çalışma Dündar ve Maden (2019) ile İyison ve Fırat (2023) tarafından 

yapılan çalışmalar ile paralellik göstermektedir. Ancak Zhang ve Kudva (2014) 

tarafından yapılan çalışmaya göre, gelir durumu e-kitapların benimsenmesinde etkili 

olan önemli faktörlerden biri olarak değerlendirilmiştir.  

4.1.3. Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına Yönelik 

Tutumları Arasındaki İlişki 

Yapılan çalışmaya göre aile ve öğretmen önerileri alt boyutu ve yakın çevrenin önerileri 

alt boyutu ile farkında olma, değer verme alt boyutları ve ölçek toplamı arasında pozitif 

yönde, düşük düzeyde ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Katılımcıların eş, çocuk ve 

aile üyelerini duygusal bağları sebebiyle, öğretmenleri ise tecrübeleri sebebiyle daha 

güvenilir kaynak olarak görmeleri bu durumun sebeplerinden biri olabilir. Bu bağlamda, 

ebeveynlerin aile ve öğretmen önerilerini dikkate aldıkça çocuk edebiyatını benimseme 

eğiliminin artacağı düşünülmektedir. Ancak yakın çevrenin önerileri alt boyutu ile 

kabullenme alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki tespit edilirken aile ve öğretmen 

önerileri alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında anlamlı bir ilişki 

gözlemlenmemesi dikkat çekmektedir. Özbay (2006) tarafından yapılan çalışmada ise 

çocukların okuma ilgisi ve alışkanlığı ile çevrenin ilişkisi incelenmiş aile, öğretmen ve 

okulun faaliyete geçmesi ile çocuğun okumayı bir alışkanlığa dönüştürmesi arasında 

doğrudan ilişki olduğu tespit edilmiştir. Ancak Baker (1997) tarafından yapılan 

çalışmada çocukların kendi tercih ettikleri kitaplar satın alındığında okumaya yönelik 

tutumlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Benzer şekilde Özcan (2020) 

tarafından da çocukların kendi tercih ettikleri kitabı daha keyifli okudukları ifade 

edilmiştir. Hatta Anderson vd. (2001) tarafından yapılan çalışmada ebeveynlerin ve 

çocukların kitap tercihlerinin tam olarak örtüşmediği gözlemlenmiştir. Çocukların hem 

kendilerinin hem de ebeveynlerinin 14 kitap arasından 5 tanesini seçmeleri istenmiş ve 

seçimler arasında bazı farklılıklara rastlanılmıştır. 

Yapılan çalışmaya göre kitabın ücreti alt boyutu ile farkında olma, değer verme ve 

kabullenme alt boyutları ve ölçek toplamı arasında anlamlı bir ilişki saptanmamıştır. Bu 

durum, içsel durum ile ticari süreci içeren nesnel durum arasında bir ilişki 

kurulamayacağından kaynaklanabilir. Nitekim tutum; bireylerin herhangi bir şeye, 

kişilere ve pek çok durumlara karşı bireysel etkinliklerdeki tercihini etkileyen 
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kazanılmış içsel bir durumdur (Karagül, 2020). Kitabın tanınmışlığı alt boyutu ile 

farkında olma alt boyutu ve ölçek toplamı arasında anlamlı bir ilişki tespit 

edilememiştir. Ancak kitabın tanınmışlığı alt boyutu ile değer verme alt boyutu arasında 

pozitif yönde, düşük düzeyde ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Diğer yandan kitabın 

tanınmışlığı alt boyutu ile kabullenme alt boyutu arasında negatif yönde, düşük düzeyde 

ve anlamlı bir ilişki gözlemlenmiştir. Bu bağlamda ebeveynlerin tanınmış kitapları 

tercih ettikçe çocuk edebiyatına değer verme durumunun arttığı düşünülürken çocuk 

edebiyatını kabullenme durumunun azaldığı düşünülmektedir. Dolayısıyla tanınmış 

kitapların daha fazla ilgi çekmesi ve yayınlanması sebebiyle değer vermenin arttığı 

söylenebilir. Ancak tanınmış kitaplarda ‘çocuğa görelik’ ilkesinin, beklentilerin, ilgi ve 

ihtiyaçların göz ardı edilmesi sebebiyle kabullenmenin azaldığı çıkarımında 

bulunulabilir. Alanyazında tanınmışlık ve tutuma yönelik yapılan çalışmaların sonuçları 

ele alındığında ise genel olarak tanınmışlık ve tutum arasında olumlu bir ilişki olduğu 

söylenebilir. Örneğin Dikili (2018) tarafından yapılan çalışmada lüks markaların 

reklamları yapılırken çizgi film karakterinin kullanılması ile o markaya yönelik tutum 

arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Benzer şekilde Çelik ve Bakırtaş (2020) 

tarafından yapılan çalışmada, ünlü oyuncular ile gençlerin kitaba yönelik tutumları 

arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Özsoy ve Fırat (2024) 

tarafından yapılan çalışmada ise çocukların okuma motivasyonlarını arttırmak için yazar 

ve öğrenciler buluşturulmuş ve sonucunda etkinliğin daha verimli olabilmesi adına 

öğrencilerin %33’ü etkinliğin planlayıcılarına tanınmış yazarların davet edilmesine 

yönelik tavsiyelerde bulunmuştur.  

Dış yapı özellikleri alt boyutu ile farkında olma alt boyutu ve kabullenme alt boyutları 

arasında pozitif yönde, düşük düzeyde ve anlamlı bir ilişki elde edilmiştir. Ancak tema 

ve konu alt boyutu ile farkında olma, değer verme, kabullenme alt boyutları ve ölçek 

toplamı arasında pozitif yönde, orta düzeyde anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Kitabın 

dış yapı özelliklerinin kitaplarda dikkati çeken ilk unsur olarak değerlendirildiği 

düşünülse bile çocuk edebiyatına yönelik tutumların daha çok içerik aracılığıyla 

şekillendiği söylenebilir. Çünkü, okuyucunun iç dünyasına erişebilen, okumaya teşvik 

eden ve okuma isteği aşılayabilen kitaplar tema ve konu aracılığıyla bunu 

başarabilmektedir (Karadoğan, 2020). Dolayısıyla işlevselliği sebebiyle tema ve konu 

ile farkında olma, değer verme ve kabullenme alt boyutlarında ve ölçek toplamında orta 
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düzeyde bir ilişki tespit edildiği söylenebilir. Kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutları 

ile farkında olma, kabullenme alt boyutları ve ölçek toplamı arasında pozitif yönde, 

düşük düzeyde anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Dolayısıyla kahramanlar ile dil ve 

anlatım alt boyutunun çocuk edebiyatını kabullenme ve farkında olma ve çocuk 

edebiyatına yönelik tutum açısından yeterli bir unsur olmadığı için veya başka faktörler 

ilişkiyi zayıflattığı için düşük düzeyde bir ilişki tespit edilmiş olabilir. Ayrıca tema ve 

konu, kahramanlar ve dış yapı özellikleri alt boyutları ile değer verme alt boyutu 

arasında pozitif yönde, orta düzeyde anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Bu durumun 

çocuk kitaplarının niteliklerine yönelik maddelerin değer verme alt boyutunda 

bulunmasından kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Nitekim tema ve konu, 

kahramanlar ve dış yapı özelliklerinin kitabın nitelikleri ile ilgili temel unsurlar olduğu 

düşünüldüğünde; değer verme alt boyutu, tema ve konu, kahramanlar, dış yapı 

özellikleri alt boyutlarındaki maddelerin içerik olarak birbiriyle daha fazla örtüştüğü 

söylenebilir. Karaağaç ve Alikılıç (2023) tarafından yapılan çalışmada da iç ve dış yapı 

özelliklerine dikkat edildikçe çocuğun okumaya yönelik ilgisinin arttığı tespit edilmiştir. 

Bunun yanı sıra Tokay Argan vd. (2008) tarafından yapılan çalışmada kitapların 

biçimsel özelliği ile okuyucu tutumları arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. 

Kitaplarda biçimsel özellikleri cilt, kâğıt türü, boyut, yazım niteliği, görsel ve şekiller, 

kapak görseli, içindekiler ve kaynakça olarak belirlenirken tutum özellikleri dikkat, 

izlenim, isteklilik, okuma zevki ve kolaylaştırıcılık olarak belirlenmiştir.  

4.2. Sonuç 

‘Ebeveynlerin 3-6 Yaş Arasındaki Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına 

Yönelik Tutumlarının İncelenmesi’ çalışmasına ilişkin yapılan araştırmaya, 325 anne ve 

89 baba olmak üzere gönüllü olarak 384 ebeveyn katılmıştır. Araştırma sonuçları üç 

başlık altında incelenmiştir: 1) Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihlerine İlişkin 

Sonuçlar 2) Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarına İlişkin Sonuçlar 3) 

Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumları 

Arasındaki İlişkiye Yönelik Sonuçlar 
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4.2.1. Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihlerine İlişkin Sonuçlar 

Çocuğun yaşı ve hissedilen aile içi gelire göre; aile ve öğretmen önerileri, yakın 

çevrenin önerileri, kitabın tanınmışlığı, kitabın ücreti, dış yapı özellikleri, tema ve konu, 

kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Çocuğun cinsiyetine göre; kitabın tanınmışlığı ve dış yapı özellikleri alt boyutlarında 

erkek çocuğuna sahip olan ebeveynlerin lehine anlamlı bir farklılık görülmüştür. Aile ve 

öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, kitabın ücreti, tema ve konu, kahramanlar, 

dil ve anlatım alt boyutlarında ise çocuğun cinsiyetine göre anlamlı bir farklılık 

görülmemiştir. 

Ebeveynlik rolüne göre; aile ve öğretmen önerileri, kitabın tanınmışlığı kitabın ücreti, 

kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında babaların lehine anlamlı bir farklılık 

görülmüştür. Yakın çevrenin önerileri, dış yapı özellikleri, tema ve konu alt 

boyutlarında ise ebeveynlik rolüne göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

Anne yaşına göre; aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri ve kitabın 

tanınmışlığı alt boyutlarında 35-56 yaş arasındaki annelerin lehine anlamlı bir farklılık 

görülmüştür. Kitabın ücreti, dış yapı özellikleri, tema ve konu, kahramanlar, dil ve 

anlatım alt boyutlarında ise anne yaşına göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Baba yaşına göre; aile ve öğretmen önerileri ile kitabın tanınmışlığı alt boyutlarında 37-

65 yaş arasındaki babaların lehine anlamlı bir farklılık görülmüştür. Yakın çevrenin 

önerileri, kitabın ücreti, dış yapı özellikleri, tema ve konu, kahramanlar, dil ve anlatım 

alt boyutlarında ise baba yaşına göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

Anne öğrenimine göre; yakın çevrenin önerileri alt boyutunda lise, lisans ve lisansüstü 

mezunlarının ilköğretim mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Ayrıca ilgili boyutta lisansüstü mezunları lise mezunlarından anlamlı bir şekilde 

farklılaşmıştır. Dış yapı özellikleri alt boyutunda lisans ve lisansüstü mezunlarının lise 

mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Tema ve konu alt 

boyutunda lise, lisans ve lisansüstü mezunlarının ilköğretim mezunlarından anlamlı bir 

şekilde farklılaştığı görülmüştür. Dil ve anlatım alt boyutunda lisans mezunlarının 

ilköğretim ve lisansüstü mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 
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Aile ve öğretmen önerileri, kitabın tanınmışlığı, kitabın ücreti ve kahramanlar alt 

boyutlarında ise anne öğrenimine göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Baba öğrenimine göre; aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda lisansüstü mezunlarının 

ilköğretim ve lise mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Yakın 

çevrenin önerileri alt boyutunda lisans ve lisansüstü mezunlarının ilköğretim ve lise 

mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Kitabın tanınmışlığı alt 

boyutunda ilköğretim ve lisans mezunlarının lise mezunlarından anlamlı bir şekilde 

farklılaştığı görülmüştür. Dış yapı özellikleri ile tema ve konu alt boyutlarında lisans 

mezunlarının lise mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Dil ve 

anlatım alt boyutunda lisans mezunlarının lisansüstü mezunlardan anlamlı bir şekilde 

farklılaştığı görülmüştür. Kitabın ücreti ve kahramanlar alt boyutlarında ise baba 

öğrenimine göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Anne mesleğine göre; yakın çevrenin önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışanların ev hanımları ve diğer sektörde çalışanlardan anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Dış yapı özellikleri alt boyutunda eğitim sektöründe çalışanların diğer 

sektörde çalışanlardan anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Dil ve anlatım alt 

boyutunda ise eğitim sektörü ile sağlık ve sosyal hizmet sektöründe çalışanlar ve ev 

hanımlarının diğer sektörde çalışanlardan anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Aile ve öğretmen önerileri, kitabın tanınmışlığı, kitabın ücreti, tema ve konu, 

kahramanlar alt boyutlarında anne mesleğine göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Baba mesleğine göre; aile ve öğretmen önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışanların serbest meslek grubunda çalışanlar ve diğer sektörde çalışanlardan anlamlı 

bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Ayrıca ilgili boyutta sağlık ve sosyal hizmet 

sektöründe çalışanların serbest meslek grubunda çalışanlardan anlamlı bir şekilde 

farklılaştığı görülmüştür. Yakın çevrenin önerileri alt boyutunda eğitim sektöründe 

çalışanların sağlık ve sosyal hizmet sektörü ile serbest meslek grubunda çalışanlardan 

anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Dış yapı özellikleri alt boyutunda ise 

eğitim sektöründe çalışanların serbest meslek grubu ve diğer sektörde çalışanlardan 

anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Kitabın tanınmışlığı, kitabın ücreti, tema ve 

konu, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında baba mesleğine göre anlamlı bir 

farklılık görülmemiştir.  
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Aile türüne göre; yakın çevrenin önerileri, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında 

çekirdek ailelerin geniş ailelerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Aile ve 

öğretmen önerileri, kitabın tanınmışlığı, kitabın ücreti, dış yapı özellikleri, tema ve konu 

alt boyutlarında ise aile türüne göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  

Ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre; kitabın tanınmışlığı alt boyutunda 2 

çocuklu ebeveynlerin 1 çocuklu ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, kitabın ücreti, dış 

yapı özellikleri, tema ve konu, kahramanlar, dil ve anlatım alt boyutlarında ailede 

bulunan toplam çocuk sayısına göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

4.2.2. Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarına İlişkin Sonuçlar 

Çocuğun cinsiyeti, ebeveynlik rolü, anne yaşı, baba yaşı, baba mesleği ve hissedilen aile 

içi gelire göre; farkında olma, değer verme, kabullenme alt boyutları ve ölçek 

toplamında anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

Çocuğun yaşına göre; değer verme alt boyutunda 4 yaşında çocuğa sahip olan 

ebeveynlerin 5 yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Kabullenme alt boyutunda 3 yaşındaki çocuğa sahip ebeveynlerin 5 ve 6 

yaşında çocuğa sahip olan ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Ölçek toplamında ise 3 ve 4 yaşında çocuğa sahip ebeveynlerin 5 yaşında çocuğa sahip 

olan ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Yalnızca farkında olma 

alt boyutunda çocuğun yaşına göre anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

Anne öğrenim durumuna göre; farkında olma, değer verme, kabullenme alt boyutları ve 

ölçek toplamında lise, lisans ve lisansüstü mezunlarının ilköğretim mezunlarından 

anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Aynı zamanda alt boyutların her biri ve 

ölçek toplamında lisans ve lisansüstü mezunlarının da lise mezunlarından anlamlı bir 

şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Baba öğrenimine göre; farkında olma alt boyutunda lisans mezunlarının ilköğretim 

mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. Değer verme alt boyutunda 

lise ve lisans mezunlarının ilköğretim mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Kabullenme alt boyutunda lisans ve lisansüstü mezunlarının ilköğretim ve 
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lise mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür Ölçek toplamında ise 

lisans mezunlarının ilköğretim ve lise mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Aynı zamanda ölçek toplamında lisansüstü mezunlarının ilköğretim 

mezunlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Anne mesleğine göre; farkında olma ve değer verme alt boyutlarında eğitim sektöründe 

çalışanların ev hanımları ile diğer sektörde çalışanlardan anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Kabullenme alt boyutu ve ölçek toplamında ise eğitim sektörü ile sağlık ve 

sosyal hizmet sektöründe çalışanların ev hanımlarından anlamlı bir şekilde farklılaştığı 

görülmüştür. Ayrıca ölçek toplamında eğitim sektöründe çalışanların diğer sektörde 

çalışanlardan anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Aile türüne göre; farkında olma, değer verme alt boyutları ve ölçek toplamında çekirdek 

ailelerin geniş ve tek ebeveynli ailelerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür. 

Kabullenme alt boyutunda ise çekirdek ailelerin geniş ailelerden anlamlı bir şekilde 

farklılaştığı görülmüştür.  

Ailede bulunan toplam çocuk sayısına göre; farkında olma, değer verme, kabullenme alt 

boyutları ve ölçek toplamında 1 ve 2 çocuğa sahip ebeveynlerin 3 ve daha fazla çocuğa 

sahip ebeveynlerden anlamlı bir şekilde farklılaştığı görülmüştür.  

4.2.3. Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve Çocuk Edebiyatına Yönelik 

Tutumları Arasındaki İlişkiye Yönelik Sonuçlar 

Farkında olma alt boyutu ile aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, dış 

yapı özellikleri, kahramanlar ve dil ve anlatım alt boyutları arasında pozitif yönde, 

düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki görülmüştür. Farkında olma alt boyutu ile tema ve 

konu alt boyutu arasında ise pozitif yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki görülmüştür. 

Ancak farkında olma alt boyutu ile kitabın tanınmışlığı ve kitabın ücreti alt boyutları 

arasında anlamlı bir ilişki görülmemiştir.  

Değer verme alt boyutu ile aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, kitabın 

tanınmışlığı, dil ve anlatım alt boyutları arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı 

bir ilişki görülmüştür. Değer verme alt boyutu ile dış yapı özellikleri, tema ve konu, 

kahramanlar alt boyutları arasında ise pozitif yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki 
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görülmüştür. Ancak değer verme alt boyutu ile kitabın ücreti alt boyutu arasında anlamlı 

bir ilişki görülmemiştir. 

Kabullenme alt boyutu ile yakın çevrenin önerileri, dış yapı özellikleri, kahramanlar, dil 

ve anlatım alt boyutları arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki 

görülmüştür. Kabullenme alt boyutu ile kitabın tanınmışlığı alt boyutu arasında negatif 

yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki görülmüştür. Kabullenme alt boyutu ile tema 

ve konu alt boyutu arasında ise pozitif yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki 

görülmüştür. Ancak kabullenme alt boyutu ile aile ve öğretmen önerileri, kitabın ücreti 

alt boyutları arasında anlamlı bir ilişki görülmemiştir. 

Ölçek toplamı ile aile ve öğretmen önerileri, yakın çevrenin önerileri, kahramanlar, dil 

ve anlatım alt boyutları arasında pozitif yönde, düşük düzeyde, anlamlı bir ilişki 

görülmüştür. Ölçek toplamı ile dış yapı özellikleri, tema ve konu alt boyutları arasında 

ise pozitif yönde, orta düzeyde, anlamlı bir ilişki görülmüştür. Ancak ölçek toplamı ile 

kitabın tanınmışlığı ve kitabın ücreti alt boyutları arasında anlamlı bir ilişki 

görülmemiştir. 

4.3. Öneriler 

Bu başlıkta, ‘Ebeveynlerin 3-6 Yaş Arasındaki Çocukları İçin Kitap Tercihleri ve 

Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarının İncelenmesi’ araştırmasına ilişkin öneriler 

sunulmuştur. 

4.3.1. Ebeveynlerin Çocukları İçin Kitap Tercihlerine İlişkin Öneriler 

• Kitap fuarlarının girişine nitelikli kitap tercihlerinin nasıl olması gerektiği hakkında 

ebeveynleri bilgilendirme stantları kurulabilir.  

• Olabildiğince geniş kitlelerin faydalanabileceği, kullanım kolaylığı sağlayan 

‘çocuğa görelik’ ilkesi doğrultusunda kişiselleştirilmiş önerilerin sunulduğu e-kitap 

uygulamaları arttırılabilir. 

• Çocuk gelişimi ve okul öncesi eğitimi alanındaki uzmanlarının katkıda bulunacağı 

çocuk edebiyatına yönelik konferanslar düzenlenerek nitelikli kitap tercihleri 

hakkında ebeveynler bilgilendirilebilir. 
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• Okul öncesi eğitim kurumlarına yazarlar davet edilerek çocuklar ve veliler ile 

yazarlar bir araya getirilebilir. 

4.3.2. Ebeveynlerin Çocuk Edebiyatına Yönelik Tutumlarına İlişkin Öneriler 

• Okul öncesi eğitim kurumlarına hikâye anlatıcılığı eğitimleri verebilecek uzmanlar 

davet edilerek ebeveynlerin ilgili eğitimden faydalanması sağlanabilir. 

• Aile katılımlarında ebeveynler, çocuk edebiyatına yönelik etkinlikler hazırlamaları 

için teşvik edilebilir. Bu süreçte öğretmen, yönetici ve aile paydaşları arasındaki iş 

birliğine önem verilmelidir. 

• Çocuk edebiyatına yönelik farkındalığı yüksek ebeveynler belirlenerek, sosyo-

ekonomik açıdan elverişsiz şartlarda bulunan ve çocuk edebiyatına yönelik 

farkındalığı düşük ebeveynlere rehberlik etmesi sağlanabilir. 

• Ebeveynlerin çocuklarıyla sıkça vakit geçirdikleri oyun alanları ve alışveriş 

merkezlerinde ebeveyn-çocuk kitap okuma köşelerine yer verilebilir. 
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